Jegyzőkönyv

Készült:
2008. január 17-én Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének nyílt üléséről.

Jelen vannak:
Rozgonyi Attila polgármester, Benicsák István és Várkonyi István alpolgármesterek, Balogh Tamás, Császár József Sándor, Dr. Bodnár Zoltán Imre, Dr. Litkei László, Lázár István, Ötvös János Sándor, Palló Sándor, Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet, Ráduly Zsolt, Szőke  Zoltán, Tóthné Nácsa Irén és Tündik András képviselők.

Távol maradtak:  Halász László, Nácsa Balázs és Szabó Zoltán képviselők. 

Meghívottként részt vettek:Bundáné Badics Ildikó megbízott jegyző, Áfra Miklós aljegyző, Girus András osztályvezető, Rácz Mónika osztályvezető, Katóné Róka Erzsébet, Csikós László, Tóth Tibor, Kabai Jakabné, Bosák Nóra, Nácsáné dr. Kalán Eszter, Kenyeres Sándorné, Dr. Lipták Józsefné, Nagy Istvánné, Kerekesné Lévai Erika, Dancsné Ivancsik Erika, Nagy Anna Magdolna, dr. Fülöp Erik jegyzőkönyv-vezető.
Rozgonyi Attila polgármester:

Köszöntötte a Képviselő-testületi ülésen megjelenteket. Megállapította, hogy a Képviselő-testület határozatképes, mivel - 18 főből - 15 fő képviselő volt jelen. Meghívott vendégeinkre való tekintettel javasolta, hogy először a zárt napirendi pontok megtárgyalásával kezdje meg munkáját a Képviselő-testület. Javasolta továbbá a „V Plus K” Kft önkormányzati tulajdonban lévő mezőgazdasági ingatlan vásárlása iránt benyújtott kérelmének zárt ülésen történő megtárgyalását, mivel a nyilvános ülés tartása üzleti érdeket sértene. Indítványozta a 13-as és a 11-es napirendi pontok előrehozatalát és kérte a Képviselő-testületet, hogy Egyebek között tárgyalja meg a tiszavasvári 1537 és 1538 hrsz-ú ingatlanok megvásárlására vonatkozó előterjesztést. Elmondta, hogy a nyílt ülés napirendje után rövid tájékoztatást kíván adni a „Roma a Romákért Önsegélyező Csoport” 2007. évi munkájáról, a Hankó László Zeneiskola minősítési eljárásának eredményéről, a Zrínyi úti lakosoknak a Közlekedési Koncepció bizonyos rendelkezéseire vonatkozó tiltakozó levelükről és a közeljövőben esedékes kitüntetésekről.    
A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a napirendi javaslatot a kiegészítésekkel elfogadta. 

A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

1/2008. (I. 17.) Kt. számú

határozata

 a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete:

   A 
228/2007. (X.25.)

Kt. sz. határozat


     
234/2007. (X.25.)

Kt. sz. határozat 

235/2007. (X.25.)

Kt. sz. határozat

236/2007. (X.25.)

Kt. sz. határozat 

248/2007. (XI.13.)

Kt. sz. határozat

250/2007. (XI.13.)

Kt. sz. határozat 

252/2007. (XI.13.)

Kt. sz. határozat 

257/2007. (XI.22.)

Kt. sz. határozat

258/2007. (XI.22.)

Kt. sz. határozat

259/2007. (XI.22.)

Kt. sz. határozat

260/2007. (XI.22.)

Kt. sz. határozat

261/2007. (XI.22.)

Kt. sz. határozat

263/2007. (XI.22.)

Kt. sz. határozat

266/2007. (XI.22.)

Kt. sz. határozat

269/2007. (XI.22.)

Kt. sz. határozat

275/2007. (XI.30.)

Kt. sz. határozat

280/2007. (XII.13.)

Kt. sz. határozat

292/2007. (XII.13.)

Kt. sz. határozat

    végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadta.

A Képviselő-testület zárt ülésen folytatta a munkáját.
A zárt ülést követően a Képviselő-testület nyílt ülésen folytatta a munkáját. Rozgonyi Attila polgármester megállapította, hogy a Képviselő-testület határozatképes, ugyanis 18 főből 15 fő képviselő volt jelen.  
Tárgy (4.np.):
Előterjesztés Tiszavasvári Város Esélyegyenlőségi Programjáról és a település helyzetéről. 

Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Nácsáné dr. Kalán Eszter témafelelős:

Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az Esélyegyenlőségi Program elfogadása a törvény szerint csak lehetőség, de az Európai Uniós fejlesztési támogatások odaítélésének egyik feltétele a helyi esélyegyenlőségi program megléte. Ennek tervezete képezi a határozat 1. számú mellékletét. Elmondta továbbá, hogy az előterjesztés 2. számú mellékletét képező Közoktatási Esélyegyenlőségi Helyzetelemezés elkészült, melyet utólag kapott meg a Képviselő-testület. 

Az 1. sz. melléklet 32. oldalán a „felnőttképzési lehetőség kialakításá”-val kapcsolatos rendelkezést javasolta két részre osztani, azzal, hogy a felnőttképzési lehetőség kialakításáért az intézmény vezetője, 18. életévüket betöltöttek esetén a Váci Mihály Gimnázium és a Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium igazgatója a felelős.
Szintén a 32. oldalon található „hátrányos helyzetű általános és középiskolások tanulmányainak támogatása” címszó alatt a CKÖ elnöke felelős mellett az érintett intézményvezető feltüntetését is kérte. 
Elmondta továbbá, hogy a program elkészítésében segítséget nyújtott szakértők jelen vannak, akik minden kérdésre szívesen válaszolnak. 
Bizottsági vélemények:

Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet 1. számú mellékletében szereplő Tiszavasvári Város Esélyegyenlőségi Program egyes pontjainak témafelelős által tett szóbeli kiegészítéssel együtt történő elfogadását. 
Lázár István Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága az előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezetet az alábbi módosító javaslatokkal elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek:
-Az Esélyegyenlőségi Program 32. oldalán található a felnőttképzési lehetőség kialakításáért az intézmény vezetője, 18. életévüket betöltöttek esetén a Váci Mihály Gimnázium és a Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium igazgatója a felelős.

- Az általános és középiskolai tanulmány támogatásáért felelős a Cigány Kisebbségi Önkormányzat vezetője mellett az érintett intézményvezetők is.

Szőke Zoltán Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szociális és Egészségügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását azzal a kiegészítéssel, hogy a 32. oldalon található intézkedési terv és megvalósítás forrásai című fejezetben a hátrányos helyzetű általános és középiskolások tanulmányainak támogatásánál az oktatási intézmények vezetői is legyenek megjelölve felelősként.  

A határozat-tervezet 2. számú melléklete a bizottsági ülés időpontjáig nem érkezett meg, így arról a bizottság nem tudott dönteni.  

dr. Fülöp Erik köztisztviselő a Cigány Kisebbségi Önkormányzat nevében: 

Tiszavasvári Város Cigány Kisebbségi Önkormányzata az előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezetet változatlan formában elfogadásra javasolja, valamint a 2. sz. mellékletet a témafelelős által tett szóbeli ismertetést követően elfogadásra bocsátja a Képviselő-testületnek

Hozzászólások:

Rozgonyi Attila polgármester:
Megkérte a jelenlévő Dancsné Ivancsik Erika, OKM esélyegyenlőségi szakértőt, hogy foglalja össze a program elkészítésével kapcsolatos tapasztalatait. 
Dancsné Ivancsik Erika OKM esélyegyenlőségi szakértő:

Elmondta, hogy az oktatás területén a hátrányos helyzetű és a halmozottan hátrányos helyzetű gyermekeket ért szegregáció feltárása volt a feladatuk. Az elemzés elkészítése során megállapítást nyert, hogy intézményi és települési szegregáció is jelen van Tiszavasváriban. Nagy problémát jelent, hogy kb 190 óvodáskorú gyermek nem jár óvodába, melynek nagy része a Széles úti roma lakosságból kerül ki. Ennek megoldását az óvodai férőhelyek bővítése, vagy az üresen álló 3 óvodai csoportszoba felhasználása jelentheti. Az általános iskolai oktatás területén is megállapítható a szegregáció, ugyanis a Kabay János Iskolai Egységben elhanyagolható a hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma, míg a Pethe Ferenc Iskolai Egységben irreálisan magas. Problémát jelent továbbá, hogy a Pethe Ferenc Iskolai Egységben az alsóbb osztályok elkülönített épületben vannak a felsősöktől és a roma gyermekek nem vehetik igénybe a két-tannyelvű oktatást. Megállapították továbbá, hogy a középiskolában sok a hátrányos helyzetű tanuló, míg a gimnáziumban ezek száma elhanyagolható. A szakértői véleményben javasolták a Petőfi u. 24. szám alatti telephelyen található 4 szükségterem megszüntetését. 

Rozgonyi Attila polgármester: 
Az elhangzottakra tekintettel elmondta, hogy a Képviselő-testület mindent megtesz a jövőben a feltárt negatívumok megszüntetésére, különös figyelmet fordítva az óvoda és a Petőfi u. 24. szám alatt lévő telephelyen tapasztalható szegregáció megszüntetésére. Ezzel kapcsolatban a legnagyobb problémát az jelenti, hogy a pályázati kiírás nem teszi lehetővé új intézmény építését, a régi épületek bővítése pedig helyhiány miatt nem minden esetben lehetséges. 

Ráduly Zsolt képviselő: 
Több pontosítást kért a 2. számú melléklet szövegében. Tudomása szerint a hátrányos és a halmozottan hátrányos gyermekekkel kapcsolatos nyilvántartás elkészítése a jegyző hatáskörébe tartozik a szülői nyilatkozatok alapján. Azonban problémásnak találta, hogy a szülők gyakran egymásnak ellentmondóan, megtévesztően nyilatkoznak a szociális helyzetre vonatkozóan. Kifogásolta a melléklet 15. oldalának 5.1. bekezdése alatt szereplő javaslat szövegét, amely a következő: „Az Önkormányzat szólítsa fel az intézményeket a HH és HHH gyermekek számának felmérésére, naprakész nyilvántartására és a pontos adatszolgáltatásra …” Ezzel kapcsolatosan javasolta, hogy a „szólítsa fel” helyett a „működjön közre” megjelölés kerüljön be a mellékletbe. 
Dancsné Ivancsik Erika OKM esélyegyenlőségi szakértő:

Elfogadhatónak tartotta Ráduly Zsolt képviselő javaslatát és a nyilvántartás készítésére vonatkozóan elmondta, hogy minden gyermek hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetéről csak egyszer, az óvodai, illetve az iskolai beíratáskor döntenek. Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a szakvélemény elkészítésekor azt tapasztalták, hogy az intézmények nyilvántartási rendszere hiányos és sok gyermek hátrányos helyzetéről nincs adat. 
Ráduly Zsolt képviselő:

Javasolta a 16. oldalon az 5.2.2. bekezdésben, „Pethe Ferenc Iskolai Egység” címszó első mondatában a „feladat ellátási helyet” „épület” megnevezésre javítani. 
Nem értett egyet azzal, hogy a 17. oldalon a szakértői vélemény a Pethe Ferenc Iskolai Egység osztályba sorolási elvét aképpen határozta meg, hogy a kéttannyelvű osztályokba járnak a nem roma gyerekek: évfolyamonként 1 osztály, roma kisebbségi oktatásban pedig csak roma tanulók részesülnek: évfolyamonként 2 osztály. Elmondta, hogy kéttannyelvű osztályokba is járnak roma gyerekek. 
Dancsné Ivancsik Erika OKM esélyegyenlőségi szakértő:

Az osztályba sorolás elvének módosításával nem tudott egyetérteni, ugyanis a helyzetelemzés szerint a kéttannyelvű osztályba járó roma gyerekek száma elhanyagolható.
Ráduly Zsolt képviselő:

Javasolta a 18. oldalon a Vasvári Pál Iskolai Egység címszó alatt szereplő azon megállapítás kijavítását, hogy az évfolyamokon nincsenek párhuzamos osztályok, ugyanis csak az 1-2. osztályok esetében érvényes ez a megállapítás. Nem értett egyet a 22. oldalon lévő 8. pontban a település szakember-ellátottsága címszó alatt szereplő rendelkezésekkel. Reagálva arra az állításra, hogy a Vasvári Pál Iskolai Egységben nincs testnevelő, történelem és fizika szakos tanár elmondta, hogy a Tiszavasvári Általános Iskola és iskolaegységei rendelkeznek a megfelelő létszámú pedagógusokkal, csak nem minden tanítási órát tudnak ellátni. 
Kérte a 31. oldalon lévő táblázatban a gyerekek összlétszámára vonatkozó számszaki elírás 573 főre történő kijavítását, valamint az intézmény megnevezésekben iskolai egységek megnevezésre történő módosítást. 

Rozgonyi Attila polgármester:

Megkérdezte a jelenlévő szakértőket, hogy elfogadhatóaknak tartják-e az előterjesztéssel kapcsolatosan javasolt módosítások.

Dancsné Ivancsik Erika OKM esélyegyenlőségi szakértő:

Az elhangzott módosító javaslatokat elfogadhatónak tartotta, azonban elmondta, hogy a pályázat benyújtását csak abban az esetben támogatják, ha az Önkormányzat intézkedéseket tesz óvodai férőhelyek bővítésére és a 4 szükségtermet megszünteti. 
Rozgonyi Attila polgármester:

Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az Önkormányzat lehetőségeit nagymértékben meghatározza az, hogy a pályázat kiírója hozzájárul-e ahhoz, hogy másik területen kerüljenek megépítésre a tervezett épületek. Elmondta, hogy terveik között szerepel a Petőfi u. 24 sz. alatt egy 6 teremből álló óvoda építése és a Petőfi úti másik intézmény 4 tanteremmel történő bővítése, melyről a Képviselő-testület egy későbbi ülésén fog dönteni. 

Tóthné Nácsa Irén képviselő:   
Véleménye szerint az intézményeink és azok dolgozói nagyon sokat tesznek a szegregáció leküzdésére és az esélyegyenlőség megteremtésére. Nehezményezte, hogy erre nem tett utalást a szakértői vélemény.
Tündik András képviselő:
Nem értett egyet új tantermek építésével. Elmondta, hogy 1990-hez képest nagyjából 300 tanulóval van kevesebb napjainkban. Azóta számos új tantermet épített az Önkormányzat, ezért nem érti, hogy miért nem áll rendelkezésre megfelelő mennyiségű tanterem. 
Ráduly Zsolt képviselő:

Az elhangzottakkal kapcsolatosan elmondta, hogy Tiszavasváriban 73 osztályterem van, míg az osztályok száma 64. Tekintettel arra, hogy számos tantárgyat csoportbontásban kell tanítani, elmondható, hogy gyakran helyhiánnyal küszködnek az iskolák. 
Nácsáné dr. Kalán Eszter témafelelős:
Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Közoktatási törvény nemrégiben módosult rendelkezése alapján a halmozottan hátrányos 3 éves gyermekek óvodai elhelyezéséről gondoskodni kell 2008. szeptember 1. Ez nagy problémát jelenthet az Önkormányzat számára, hiszen 193 óvodáskorú halmozottan hátrányos gyermek van Tiszavasváriban. 

Rozgonyi Attila polgármester:

Ezzel kapcsolatosan elmondta, hogy nem tartja valószínűnek, hogy az Önkormányzat a törvény által megjelölt határidőre képes lenne felépíteni az új óvodát és a tantermeket. A 2009. szeptember 1. határidő teljesítését tartotta reálisnak. 

Javasolta, hogy az elhangzott módosításokkal együtt fogadja el a Képviselő-testület a határozat-tervezetet, valamint azok mellékleteit és a konkrét pályázati programról döntsön a következő héten tartandó rendkívüli ülésen. 
A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

5/2008.(I.17.) Kt. sz.

határozata
Tiszavasvári Város Esélyegyenlőségi Programjáról és a település helyzetelemzéséről
Az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény 63.§ (5) bek. értelmében az alábbi határozatot hozta:
A Képviselő-testület

1. Tiszavasvári Város Esélyegyenlőségi Programját a határozat 1. számú mellékletében foglalt tartalommal elfogadja.

2. A települési helyzetelemzést a határozat 2. számú mellékletében foglalt tartalommal elfogadja. Az abban megfogalmazott javaslatokkal egyetért, és törekszik azok mielőbbi megvalósítására.

3. Egyidejűleg Esélyegyenlőségi Tanácsot hoz létre. Az alkalomszerűen összeülő Tanács feladatkörébe utalja az egyenlő bánásmód megsértése esetén történő bejelentések kivizsgálását és amennyiben szükséges további intézkedések megtételét. 

4. Az Esélyegyenlőségi Tanács elnöki teendőinek ellátásával Várkonyi István alpolgármestert bízza meg. Tagjai az állandó bizottságokból delegált személyek, bizottságonként egy fő. Az Esélyegyenlőségi Tanácsot az elnök alkalomszerűen, a beérkező esélyegyenlőséget érintő panaszok kivizsgálására hívja össze.

5. Felkéri továbbá a polgármestert, hogy az Esélyegyenlőségi Tanáccsal együttműködve a program teljesítéséről a törvényben meghatározottak szerint gondoskodjon az éves jelentés előterjesztéséről.

Határidő: 2008. június 30.                          

       Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

6. Felkéri a jegyzőt, hogy a Polgármesteri Hivatalban bízzon meg egy esélyegyenlőségi referenst, az esélyegyenlőséget biztosító feladatok ellátásával.

7. Felkéri a jegyzőt, hogy a Polgármesteri Hivatalban bízzon meg egy ügyintézőt az esélyegyenlőségi program megvalósulásának nyomon követésével.
8.  Felkéri továbbá a jegyzőt, hogy a Tiszavasvári Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 10/2007.(III. 27.) Kt. számú rendeletének és az Önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és díjakról, valamint az Önkormányzat címerének és zászlajának használatáról szóló 5/2007. (II. 27) rendeletének módosítását készítse elő.
Határidő: azonnal                      


Felelős: Bundáné Badics Ildikó mb.jegyző

          minden év május 15.

                                                               5/2008. (I.17.) Kt. számú határozat 1.számú melléklete
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I. Az Európai Bizottság által meghirdetett "2007 - egyenlő esélyek mindenki számára európai év" egyike az Európai Unión belüli, széleskörű, stratégiailag meghatározott diszkrimináció-ellenes harc kiemelkedő kezdeményezéseinek. 

Az Egyenlő esélyek mindenki számára európai év négy fő témaköre: 

· Jogok - felhívni a figyelmet az egyenlőség jogára, a diszkriminációellenességre, valamint a halmozott megkülönböztetés problémájára, 

· Képviselet - párbeszédek kialakításával bevonni a programba a megkülönböztetés által érintett csoportokat, valamint biztosítani a nők és férfiak egyenlő részvételét;

· Elismerés - a sokszínűség elismerése és népszerűsítése; 

· Tiszteletben tartás - az összetartó társadalom hirdetése.

I.1  Célok:

Célunk, hogy Tiszavasvári olyan település legyen, ahol az elsődleges alapelv érvényesül, hogy minden ember egyenlő. 

A közvetlen vagy közvetett diszkrimináció vagy hátrányos megkülönböztetés senkit se érjen, se faji, se etnikai, nemzetiségi, vallási, nemi, életkor, családi állapot, fogyatékosság vagy más okból fakadóan. A jogok érvényesülését, a megfelelő képviseletet és az elismerést, embertársaink tiszteletben tartását minden fórumon, intézményben és a helyi munkáltatóknál is alapvető célul tűzzük ki.

Az Országgyűlés megalkotta az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvényt. E törvény IV. fejezete tartalmazza a Köztársasági Esélyegyenlőségi Programot, melynek célja: az élet valamennyi területén megelőzze a hátrányos megkülönböztetést és elősegítse egyes társadalmi csoportok tagjainak esélyegyenlőségét, mely a Kormány, az önkormányzatok és ezek intézményei, civil szervezetek és magánszemélyek feladata.

Az említett törvény 63.§ (5) bek. értelmében a települési önkormányzat helyi esélyegyenlőségi programot fogadhat el, amelyben elemzi a településen hátrányos helyzetű csoportok helyzetének alakulását és meghatározza az e csoportok esélyegyenlőségét segítő célokat, kiemelt figyelmet fordítva lakhatásra, oktatásra, egészségügyre, foglalkoztatásra, valamint a szociális helyzetre. A helyi esélyegyenlőségi program tartalmazza a célok megvalósításának forrásigényét és végrehajtásuk tervezett ütemezését; a település önkormányzat a tárgyévet követő év június 30-ig ütemterve teljesítéséről éves jelentést fogad el. 

I.2 Alapelveink:

Szolidaritás

Településünk közösségének minden tagjának érdeke a szolidaritás erősítése, amely nagyban elősegítheti a hátrányos helyzetű csoportok, fogyatékossággal élők társadalmi integrációját, foglalkoztatási és érvényesülési lehetőségeit. Ennek érdekében a fennálló fizikai és információs akadályokat meg kívánjuk szüntetni. 

Méltányos és rugalmas bánásmód

A megkülönböztetés tilalma, az egyenlő bánásmód elve nem alkalmas az összes létező egyenlőtlenség megszüntetésére. Olyan pozitív, méltányos és rugalmas intézkedések kidolgozására törekszünk, amelyek elősegítik az érintettek társadalmi és foglalkoztatási pozíciójának javulását, megőrzését.

A pozitív diszkrimináció lehetősége
Az EU lehetővé teszi a nemek szerinti eltérő bánásmód alábbi formáit, ha annak célja kizárólag az, hogy kiküszöbölje a múltban elszenvedett hátrányos megkülönböztetés hatásait. A pozitív diszkrimináció csak egy lehetőség, amire az EU nem kötelezi a tagállamokat. 

A gyakorlat azt mutatja, hogy a hazánkban is egyre gyakrabban élnek a pozitív diszkrimináció eszközével, mert a diszkrimináció puszta tilalmánál többre van szükség az előítéletek leküzdéséhez. A pozitív diszkriminációt leggyakrabban a munkaerő-piaci érvényesülés és a közéletben való részvétel segítésére alkalmazzák

I.3  A város földrajzi elhelyezkedése:

Tiszavasvári város mintegy 15 ezer lakosú település. Magyarország Észak-keleti régiójához tartozik, Szabolcs-Szatmár-Bereg megye „nyugati kapuja”, a 38 ezres térség fejlődő központja. Fekvése kiváló, hiszen három megye határán helyezkedik el.

Az ország fővárosától, Budapesttől 210 km-re keletre, míg a román, az ukrán, a szlovák határtól pedig 100-100 km-re fekszik. A várost az M3-as autópályával összekötő 36-os főközlekedési út szeli át. Az M3-as autópálya településünk határától 10 km-re épült meg.

I.4 A település történeti bemutatása:

A Tiszavasvári két korábbi település - Büd és Szentmihály - összeolvadásával jött létre. A Büd honfoglaláskori elnevezés, amely török eredetű. Első írott emlék 1216-ból való. A tatárjárás idején elpusztult, majd később újra települt a falu a XVI. század végén ismét lakatlan jó száz évig, majd örmény kereskedők (Dogály János és Konstantin) görög katolikus kárpát-ukrán telepesekkel telepítik be. Ez időben a Taktaközből református magyarok is jöttek ide.

Szentmihályt 1292-ben említik a korabeli dokumentumok. Báthory András Büd határában önálló települést hozott létre és büdi jobbágyokkal népesítette be. 1550 körül jeles település, közel félezer lakos élt itt. A XVII. század első harmadában az új birtokos - Lónyay család - hajdúkat telepített ide, akik a bíráskodás terén előjogokat kaptak. A XVII. század második felében lakatlan, majd 1700 körül ismét hajdúk élnek itt, akik szerződéses viszonyban voltak a földesúrral, és a szabad mezővárosi jogállást 1848-ig megőrizte a település. 1771-től 1945-ig Dessewffy - birtok.

Büd és Szentmihály, Tiszabüd és Büdszentmihály voltak a történelem során, míg 1950-ben újra nem egyesültek. 1952 óta Tiszavasvári az egyesült községek, illetve a mai város neve. Büdszentmihály nagyobb lélekszáma ipara, mezőgazdasága, szolgáltatása és iskolavárosi jellegének fejlődése következtében a két világháború között már elindult a városiasodás útján. A tényleges várossá válásra az igen jelentős lélekszámú településnek, Tiszavasvárinak egészen 1986-ig kellett várnia.

I.5 A város településszerkezete:

Jelenleg 13737 fő lakosa van a településnek. Igazgatási területe 13705 ha, a lakásállomány: 4828 db. A településszerkezet halmazos, összesen 208 utca szövi át a várost, ebből főutcának tekinthető a 36-os főút pár utcája: a Vasvári Pál út, a Kossuth út, a Petőfi út, emellett a Tiszavasvárit Tiszalökkel összekötő Bajcsy-Zsilinszky út, illetve a Tiszavasvárit Hajdúnánással összekötő Kabay János út. Szerkezetére a hajdú települések halmaz települési szerkezete jellemző, az intenzív beépítésű belső városmag, majd a peremterületek felé haladva a nagytelkes családi házas beépítés.

A település egy „Y”-hoz hasonló alakzatban épült ki, a 3 kivezető útvonalhoz igazodva, bár ez napjainkban már elmosódottabb képet ad.

A belterület szerkezetét alapvetően meghatározza, hogy két korábbi településből jött létre és mindkettőre a kétbeltelkes területhasználat volt jellemző. Az egykori sűrű beépítésű, halmazos jellegű lakóövezet határa a volt Szentmihály területén körülbelül a mai Hársfa–Bartók Béla–Damjanich–Fürst Sándor–Hősök útja–Arany János utcák mentén, míg a büdi városrészen a mai Csapó–Temető–Alkotmány utcák mentén húzódott.

A város legjelentősebb kereskedelmi-szolgáltató központja a Városháza körüli téren alakult ki, de két alközpont is található a volt büdi városrészen, amely sohasem vált valóságos központtá, valamint az Alkaloida által kialakított lakótelepen. 

I.6 Helyzetelemzés:

Északkelet-magyarországi régió a kirekesztődés szempontjából az ország egyik legrosszabb helyzetű régiója. Ennek okai:

·    születéskor várható élettartam a legalacsonyabbak között van 

·    kiemelt figyelmet kíván a roma lakosság komplex problémáinak orvoslása, szociális  problémáinak halmaza

·    alacsony iskolázottsági szint

·    analfabétizmus

·    rossz egészségügyi, szociális körülmények, személyes higiénia hiánya

·    alacsony foglalkoztatottság, 

·    magas munkanélküliség,

·    országos átlagtól magasabb arányban vannak tartós munkanélküliek

·    országos átlag alatti keresetek

·     időskorú népesség növekvő száma

·     aktív dolgozók száma csökken

·     a képzett munkaerő számára nincs munkahely

·     csökken a település népesség megtartó ereje

I.7 Természeti adottságok: 

Tiszavasvári térsége táji, természeti értékekben rendkívül gazdag, ami az igen változatos természeti adottságok, elsősorban a kedvezőtlen termőhelyi viszonyok következménye. A mély fekvésű vízállásos, mocsaras vagy szikes területeken a kedvezőtlen adottságok az intenzív mezőgazdasági termelést nem teszik lehetővé. 

Tiszavasvári két, karakterében jelentősen eltérő kistáj, a Hortobágy és a Hajdúhát határán fekszik. A táj legdominánsabb, strukturáló eleme, egyben a két kistáj határvonala a Keleti-főcsatorna. A Hortobágy szinte teljesen sík, gyenge szikes talajjal fedett felszínét belvízelvezetést és öntözést egyaránt szolgáló csatornák rendszere hálózza be, jellegzetes tájképi elem a négy halastó. Az enyhén hullámos Hajdúhát löszös, homokos üledéken kialakult mészlepedékes csernozjom talaja és a 2-4 méter mélyen fekvő talajvíz a szántóföldi termelésnek kedvez.

A városból keleti irányban haladó utak mentén alakultak ki a tanyák, amelyek a rendszerváltás óta újra kezdenek benépesülni, felvirágoztatásuknak azonban még hiányoznak feltételei. Kiemelkedő jelentőségű a Kincsestanya, amely három nagy szikes legelő találkozásánál alakult ki.

A halastavak környezetében nagy kiterjedésű legelők találhatók állattartó majorközponttal. A tanyák a hatvanas-hetvenes években eltűntek, az utak azonban továbbra is igen kedvezően tárják fel a nyugati határt, ami lehetőséget ad az alföldi tájra egyedülállóan jellemző tanyás gazdálkodás felvirágoztatásra.

A város minimális erdőterülettel rendelkezik, ezek védelme tehát kiemelt jelentőségű, különös tekintettel a csatornákat kísérő galériaerdőkre. Tájszerkezeti szempontból meghatározó a volt zártkertek – szőlők területe, ahol a pihenő-üdülő funkció mind jelentősebb szerepet játszik.

A város és a Keleti-főcsatorna között fekvő üdülőterület a stranddal, az ifjúsági táborral, a horgásztóval, a csónakázótóval további rekreációs fejlesztéseket tesz lehetővé.

Fehér-szik
A Természetvédelmi terület Tiszavasváritól keletre, mintegy négy kilométernyire, a nyíregyházi műút mellett található. A 224 hektáros ősszikest 1977-ben nyilvánították védetté azzal az indokkal, hogy a rajta található élővilágot - növényzetet és főleg a madárállományt - megőrizzék az utókor számára. Országos jelentőségű Természetvédelmi Terület Hajdúháton a Fehér szik. A szikes tó és a szikes legelő a 36-os út mellett kiemelkedő természeti, tájképi érték és turisztikai látványosság, ezen túl azonban 15 olyan nagyobb kiterjedésű mocsár, rét, legelő van a város területén, amelyek kiemelt figyelmet érdemelnek.
I.8 Vadászturizmus
Tiszavasvári közvetlen közelében 4 vadásztársasága közel 40.000 hektáros összefüggő vadászterülettel rendelkezik. ahol a vadgazdálkodással járó feladatokat hivatásos és hobbyvadászok látják el. A vadállomány fajtáját, mennyiségét és minőségét tekintve igen jó. Vadállományunk főbb összetevői: fácán, vadkacsa, dám vad, őz, mezei nyúl. 

I.9 Horgászat, halászat
Tiszavasvári fekvése rendkívül ideális azon idelátogatóknak is, akik elsősorban a horgászat, halászat és az ezzel összefüggő kikapcsolódást részesítik előnyben. A 8 km-re lévő Tisza, a város határában megtalálható Nyugati- és Keleti-főcsatorna, valamint a helyi halastavak, kisebb csatornák, garantálják a biztos fogást.

A folyók vízi turizmusra is kiválóan alkalmasak. A városi tábor mellett lévő csónakázótó álló vize azoknak ideális, akik az "biztonságosabb" vizeket kedvelik. Csónak, vízibicikli bérelhető a tábor területén.
További értékes területek a Keleti és a Nyugati-főcsatorna a partjukat kísérő galéria növényzettel. A határ erdőben szegény ugyan, de a fasorok, mezsgyék, ligetek így még nagyobb értéket képviselnek.

Jelentős erdőfoltok a 60 ha-os helyi természetvédelmi terület, a főcsatornákat kísérő fás ligetes erdők, és Józsefháza erdőfoltjai. A tájszerkezet meghatározó egységei a volt zártkertek – szőlők- területe. A Keleti és a Nyugati-főcsatorna között lévő Büdi-szőlők néhány tanyával, kerttel igen szép táji környezetben találhatók. 

A jóval nagyobb kiterjedésű és a városhoz közvetlenül kapcsolódó Szentmihályi-szőlők használata a történelmi hagyományoknak megfelelő. A szőlőkön túl Tiszalök irányában önálló belterületként Szorgalmatos elkülönült lakóterülete található.
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1. ábra  Magyarországon belüli térségi

elhelyezkedése Tiszavasvári városának

I. 10 Településhálózat, demográfiai viszonyok:

Lakónépességét tekintve Tiszavasvári a megye 24 városa közül az ötödik legnagyobb település, melyet 2006.12.31.-én 13.375 fő (állandó népesség 13.742 fő) lakott. 

Közigazgatási területe 126,59 km2, így 1 km2-nyi területre csupán 106 fő jut. 

Tiszavasvári térséghez tartozó települések: Tiszalök, Rakamaz, Tiszadob, Tiszaeszlár, Tiszadada, Tiszanagyfalu, Tímár, Szorgalmatos, Szabolcs.

A város demográfiáját vizsgálva elmondható, hogy a természetes szaporodás, illetve fogyás indexszáma száma alapján Tiszavasvári -0,4 ezrelékes mutatóval jobb a megyei átlagnál (-1,7‰), de az országos átlagnál (-3,8 ‰) is sokkal kedvezőbb helyzetben van. Az igen kedvező korösszetétel ugyanakkor az átlagosnál kedvezőtlenebb eltartottsági rátával párosul. 

A városban 2001. február 1-jén a népesség 20,7%-a volt gyermekkorú (0–14 éves), 64,6%-a felnőtt korú (15–62 év közötti), és 14,7%-a időskorú (62 évesnél idősebb). A gyermekkorúak a felnőtt korúak 32%-át, az időskorúak pedig 22,8%-át adták, ami megfelel a gyermek-, illetve időskorúak eltartottsági rátájának. 100 felnőtt korúra így összességében ~55 eltartott jutott.

Tiszavasváriban kedvezően alakul a termékenység, amit a 15–49 éves, vagyis a szülőképes korú nők élveszületett gyermekeinek száma mutatja. Száz 15–49 éves házas nőre jutó élveszületett gyermekek száma 216 volt 2001. február 1-i állapot szerint, vagyis több mint a megyei átlag (201), és lényegesen magasabb a városi átlagnál (186).[KSH adatok]

A gyermekkorúak eltartottsági rátája a városban lényegesen magasabb, mint a többi városunk átlagában, és felülmúlja a megyei átlagot is. Az időskorúak eltartottsági rátája ugyanakkor az átlagoshoz hasonló. A gyermekkorúak magas arányából adódóan a száz gyermekkorúra jutó idősek száma (71 fő), vagyis az öregedési index a megyei átlagnál kedvezőbb (alacsonyabb).

Tiszavasváriban a vándorlási különbözet a korábbiakhoz képest romlott (-2,8‰), bár így is alacsonyabb a megyei átlagnál (3,6‰).

 Az iskolai végzettség tekintetében Tiszavasvári lakossága kiemelkedik közvetlen környezetéből, de elmarad az országos mutatóktól. A foglalkoztatottság, illetve a munkanélküliség és az egy állandó lakosra jutó személyi jövedelemadó alapján a Tiszavasvári kistérség a megyén belül relatíve jobb helyzetben van, de az országos átlaghoz képest jelentősen kedvezőtlenebbek a mutatói.

  A település népességszámának alakulásában jelentősen közrejátszott, hogy 2002. október 20-án Szorgalmatos településrész önálló községgé alakult 955 fővel.

A városban 2006.12.31-ei állapotnak megfelelően a népesség 20,4%-a  gyermekkorú (0-14 éves) 65,3%-a felnőtt korú (15-62 év közötti) és 14,3%-a időskorú (62 évesnél idősebb).

Az alábbi táblázat és diagram megmutatja, hogy a fiatalabb korosztályoknál a férfiak vannak többségben, a 45-49 korcsoportnál kiegyenlítődik a nemek közötti összetétel, majd ettől kezdve egyre jobban csökken a férfiak részvétele. A 60 év felettieknél 40%-kal, a 70 évnél idősebbeknél már 90%-kal, a 80 évnél magasabb életkorúaknál pedig több mint kétszer magasabb a nők aránya a férfiakénál. Összességében közel kétszázzal több nő él a városban, mint férfi. 
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2. ábra Tiszavasvári lakónépessége korcsoportonként
	2006. december 31.
	Tiszavasvári
	Tiszalök
	Rakamaz
	Tiszadob
	Tiszaeszlár
	Tiszadada
	Tiszanagyfalu
	Tímár
	Szorgalmatos
	Szabolcs

	0-3 éves
	782
	213
	204
	125
	132
	107
	87
	63
	47
	12

	4-5 éves
	361
	117
	86
	83
	137
	95
	47
	90
	21
	7

	6-14 éves
	1.664
	653
	527
	387
	342
	266
	179
	156
	149
	26

	15-18 éves
	784
	327
	345
	163
	150
	153
	119
	80
	77
	19

	19-62 éves
	8.188
	3.552
	3.165
	1.734
	1.466
	1.232
	1.154
	814
	591
	204

	63 év fölötti
	1.963
	1.035
	832
	531
	649
	689
	433
	292
	115
	125

	Összesen – nő
	6.951
	-
	-
	1.513
	1.462
	1.437
	1.039
	783
	-
	-

	Összesen – férfi
	6.791
	-
	-
	1.510
	1.414
	1.105
	980
	712
	-
	-

	Összesen (fő) 
	13.742
	5.897
	5.159
	3.023
	2.876
	2.542
	2.019
	1.495
	1.000
	398


3. ábra Állandó népesség és koreloszlás 2006. december 31-ei állapot szerint

Az is megállapítható, hogy a 15-től a 29 évesig terjedő – de kiemelkedően a 25-29 év közöttiek –, valamint az 50-54 év közötti korosztályok a többieknél nagyobb létszámban vannak jelen. A 60. életévtől pedig rohamosan csökken – főleg a férfiak körében – a népességszám.

I. 11 Gazdaság

A kistérség különböző gazdasági fejlettségű területekre osztható.

A rendszerváltást követő piacvesztés, a gazdasági szerkezetváltás elmaradása hosszú időre meghatározta a város foglakoztatási helyzetét. Jellemző hogy az ipari munkahelyek megszűntével nincs olyan gazdasági ágazat, mely felszívná a munkanélküliek tömegét. A mezőgazdasági nagyüzemek leépítése, az építőipari cégek megszűnése, átalakulása, majd az ICN tömeges létszámleépítése, a könnyűipari üzemek (Komár, később Delta Kft) megszűnése volt a legnagyobb hatással a gazdasági élet alakulásában. A kétharmadára csökkent aktív keresők egy jelentős része kénytelen térségen kívül munkát végezni.

 Különösen a műszaki értelmiség és a jól képzett szakember-gárda helyi gazdaságból való kényszerű kivonulása okoz érzékeny veszteséget a városnak. A versenyszférában a munkahelyüket elveszített, valamint újratermelődő szakképzettség nélküli iskolázatlan álláskeresők munkavállalása szinte lehetetlen. 

A mezőgazdaság mellett a feldolgozóiparban és az építőiparban foglalkoztatottak száma és aránya is jelentősen csökkent. A feldolgozóipar az építőiparral együtt ma már csak 35 százalékot, a mezőgazdaság pedig a korábbinak csupán mintegy felét képes foglalkoztatni (11,6%). 1990-en után megjelent vállalkozások tőkehiánnyal küzdenek és csak kis számú munkavállalót alkalmaznak. A kényszervállalkozások felszámolása már érezhető. A legújabb beruházások a Wienerberger Téglaipari Zrt. és az Aranycsibe Kft. baromfifeldolgozó üzem és a DOP-HÚS Kft. sertésfeldolgozó városunkba telepedése volt. 

Gazdasági tevékenységek elsősorban az ICN, valamint az egykori Dessewffy-kastély (ma kollégium) térségére koncentrálódnak. A belterület határában, az Egység utca végén található nagyméretű majorsági területek a település kétbeltelkes jellegének hagyományát őrzik.

A város déli területein helyezkednek el a leginkább környezet terhelő funkciót ellátó létesítmények: szennyvíztelep az ICN zagytereivel, ICN ipartelep, hulladéktárolók, szeméttelep, sertéstelep.

I. 12 Infrastruktúra:

Közlekedés, út- és vasúthálózat

A város térségi szerepét meghatározó közlekedési viszonyok, eltekintve az utak állapotától, jónak mondható. Elsősorban keleti irányban mutat erősebb gazdasági kapcsolatokat. Tiszavasvári megközelíthető Nyugatról (Polgár felől) a 36. sz. főútról, mely Nyíregyházával is összeköti, É-ról (Tiszalök) a 3632., délről (Hajdúnánás felől) 3502., és Tiszadob irányából (ÉNY) a 3631. j. út felől.

Tiszavasvári főútjai egyben a várost a szomszédos településekkel illetve a tágabb térséggel összekötő utak. A 36-os országos II-rendű főút a város legnagyobb terhelésű útja. Viszonylag jelentős forgalmat bonyolít a 3631 j. út, amely Tiszadob, valamint a 3632 j. út, amely Tiszalök felé biztosít kapcsolatot. A Hajdúnánást Tiszavasvárival összekötő úton kisebb a forgalom, ami az utat átszelő megyehatárral indokolható. A város gyűjtőútjainak forgalma, a város kertvárosias-falusias jellegéből adódóan nem tér el jelentősen a lakóutcákétól.

A térség átmenő forgalmának növekedése a zajterhelés és szennyezőanyag-kibocsátás erőteljes növekedését idézte elő az utóbbi évtizedben, továbbá közlekedésbiztonsági problémákat is felvet. Az autópálya kiépülése Polgárig további terhelésnövekedést eredményezhet. A M3-as autópálya - az északi nyomvonalvezetés esetén - dél felől érinti a külterületet, külön szinten keresztezve a 3502 j. utat és a vasutat.

A várost a 107. sz. Debrecen–Tiszalök egyvágányú vasútvonal érinti, vasúton Tiszavasvári 68 km-re fekszik Debrecentől. Két vasútállomás és egy vasúti megálló tartozik a településhez. A személyszállításban vonatpár és InterPici közlekedik ingajáratban Debrecen felé. A megyeközpont csak átszállással érhető el. A vasútállomások a város szélén helyezkednek el, megközelítésük nehézkes.

A helyközi közúti tömegközlekedés szolgáltatója a Szabolcs Volán. Hajdú-Bihar és Borsod-Abaúj-Zemplén megye elérhetőségét autóbusszal a települést érintő, átmenő távolsági járatok biztosítják.  Napi egy járatpár biztosítja a főváros közvetlen megközelítését autóbusszal.

Tiszavasváriban helyi járatok is forgalomban vannak. Elsődleges célja a tanulás és munkába járás feltételeinek biztosítása.

Vízi közlekedés szempontjából a Keleti-főcsatornának van számottevő jelentősége, amely közvetlen kapcsolatot biztosít a Tiszához. A vízi közlekedés a benne rejlő turisztikai lehetőségek szempontjából meghatározó lehet hosszabb távon.
Műszaki infrastruktúra
Építészeti szempontból kiemelt jelentőségű a Városháza tér, Kossuth Lajos utca, Bajcsy-Zsilinszky utca térsége.

Közműves ivóvízellátásba bekapcsolt lakások száma: 4549 db

Szennyvízelvezetésbe kapcsolt lakások száma: 4209 db

Lakóépületek száma, állaga, nagysága : 4828 db, ennek 10,6%-a 1 szobás,  43,4 %-a 2 szobás, 32,4 %-a 3 szobás, 12,6 %-a  4 v. ennél több szobás. A lakásállomány kb: 6 % -ának műszaki állapota rossz.

Komfortos lakások száma: 4592 db

Komfort nélküli: 236 db

Nem lakott lakások száma: 261 db

Üdülő: 498 db
Turisztikai infrastruktúra 

Tiszavasvári mint fürdőváros és sportcentrum kínálja magát a turisták, vendégek számára. A városi strandfürdőt tápláló 85˚C termálforrás gyógyvízzé nyilvánítása, a mozgásszervi és nőgyógyászati betegségek kezelésében tapasztalt jó eredmények, újabb lendületet adhatnak a város fejlődésének.

 A strand melletti Kemping és az Ifjúsági tábor a nyári aktív pihenést szolgálja, változatos programokkal egész évben várja a sportolni, szórakozni vágyókat. Lovas- és kerékpártúra útvonal is érinti a várost. A strand környezetében a horgászok és természetbarátok érintetlen környezetben hódolhatnak szenvedélyüknek. Vadászatra a Szikra Vadásztársaság szervezésében nyílik lehetőség. A Vasvári Pál Múzeum és a műemlékek megtekintése jeles kulturális program. 

A megyében az országhatárokon túl is elismertek énekkaraink, tagjaik külföldi kapcsolatokat is ápolnak. A zenei életet gazdagítja a Városi Fúvószenekar, a Vasvári Népzenei Együttes, a gyermek néptánc-együttesek.

Művelődési intézményeinkben havi rendszerességgel láthatók tárlatok, képzőművészeti kiállítások. Településtörténeti dokumentumokat, leleteket, régi használati tárgyakat őriz múzeuma.

 A kulturális élet területén széles európai kapcsolatokkal rendelkezünk (francia, román, német, lengyel, szlovák). Évről évre megrendezésre kerülnek a várost összefogó különféle rendezvények – Újévi hangverseny, Városnap, Majális, Öhönforgató-nap, Strand nap, Szabadtéri Színház, Strandfoci bajnokság, Kempingtalálkozó, Szentmihályi Vásár, Büdi Vigasságok (boszorkányégetés), Karácsonyi Hangversenyek-, Szilveszteri Bál tűzijátékkal, melyek más településekről is vonzzák az érdeklődőket.

A regisztrált vállalkozások formáiról:*

	 Megnevezés:
	Kft.
	Bt. 
	Egyéb:
	Társ. váll.
	Egy. váll.
	Összes:
	Váll./ e lak

	 Tiszavasvári
	66
	109
	18
	193
	697
	890
	66

	Kistérség összesen:
	204
	261
	40
	505
	1.718
	2.223
	59

	 Városok összesen:
	143
	198
	31
	372
	1.247
	1.619
	66

	 Megye összesen:
	6.251
	9.336
	1.129
	16.716
	31.360
	48.076
	83


³KSH 2005. XII. 31-i adatok 
  

4. ábra Tiszavasvári és térsége regisztrált vállalkozásai
A vállalkozásokra jellemző az egyéni vállalkozások döntő aránya, azok között is a 10 főnél kevesebb alkalmazottat foglalkoztatóké (98,9 %). A társas vállalkozásoknál is ez a kategória van túlsúlyban (85,5 %). Az ötven főnél nagyobb foglalkoztatási létszámmal dolgozó cégek száma midössze11 db. A tíz főnél nagyobb létszámot foglalkoztató egyéni vállalkozók csupán nyolcan vannak. Nemzetgazdasági ágak szerint a társas vállalkozások összetétele kedvezőbb az egyéni vállalkozásokétől. 

A városban található a kistérség összes vállalkozásainak a négytizede. Az egyéni vállalkozások száma három év alatt 525-ről 697-re nőtt, ami 32,8%-os növekedést jelent. A társas vállalkozások száma 155-ről 193-ra emelkedett, ez 25%-os bővülés. Súlya a kistérségben 35,9%-ról 38,2%-ra nőtt, ugyanakkor a város egyéni vállalkozásainak aránya a kistérséghez viszonyítva változatlan maradt.
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5. ábra a Tiszavasvári város vállalkozásai

A városi regisztrált vállalkozások ezer lakosra számítva: 66, a megyei 83-mal szemben; 79,5%. A kistérségi regisztrált vállalkozások megyeihez viszonyított aránya: 71,1%. (KSH forrásból )
II.

Célcsoportok:

A települési esélyegyenlőségi program a leginkább veszélyeztetett célcsoportokra terjed ki:
· nők

· roma lakosság

· gyermekek,

· idős korúak

· munkanélküliek,

· fogyatékossággal élők, tartós egészségügyi problémákkal küzdők,

· hajléktalan emberek /Tiszavasváriban nincs hajléktalan állampolgár/.

II.1  A nők

A nők és férfiak közötti egyenlő bánásmód biztosítása a nőkkel szembeni hátrányos megkülönböztetés, azaz a diszkrimináció tilalmát jelenti. Az egyenlő bánásmóddal szemben az esélyegyenlőségi politika azt kívánja meg a tagállamoktól, hogy tegyenek lépéseket a nők tényleges egyenjogúsítása érdekében az élet legkülönbözőbb területein – oktatás, egészségügy, munkaerőpiac, szociális biztonság stb. 

Az EU politikája nem kizárólag a nőkkel szembeni megkülönböztetést, hanem a nemek közötti diszkriminációt tiltja. Így az uniós férfi polgárok ugyanúgy élhetnek ezekkel a jogokkal, mint a nők. Bár a gyakorlatban a férfiakat sokkal kevesebb hátrányos megkülönböztetés éri, mint a nőket. 

Ezért erre a célcsoportra különösen az alábbi elvek érvényesítését tartjuk fontosnak:

Egyenlő munkáért egyenlő bért Magyarországon is

A magyar jog kifejezett rendelkezéssel és közvetett módon is tiltja az egyenlő munkáért egyenlő bér elvének megsértését. Az Alkotmány 70./B. § (2) bekezdése szerint: “az egyenlő munkáért mindenkinek, bármilyen megkülönböztetés nélkül, egyenlő bérhez van joga”. A Munka Törvénykönyvének (Mt.) 5.§-a is rögzíti a diszkrimináció általános tilalmát. A köztisztviselői és közalkalmazotti körre vonatkozóan olyan illetmény-, illetve előmeneteli rendszer működik, amely elvileg kizárja a férfiak és nők eltérő bérezését. A szabad béralkuval rendelkező piaci szférában a munkabért a felek szabadon állapítják meg, ám rájuk is vonatkoznak a fenti tilalmak. Mindezek ellenére általában a közszférában is hasonló mértékű – 15% körüli – bérkülönbség érvényesül, mint a piaci szférában.
Jog az egyenlő előmenetelhez, képzéshez és munkafeltételekhez

A munkáltató ugyanolyan elvek alapján köteles előléptetni a különböző nemű munkatársait, nem tehet különbséget férfiak és nők között akkor sem, amikor a képzéshez való hozzájutásról kell döntenie. Emellett ugyanazokat a munkafeltételeket kell biztosítania a nőknek, mint a férfiaknak. Ez érintheti a rugalmas munkaidőt, az elbocsátás feltételeit vagy éppenséggel az öltözködési szabályokat.

Terhes, gyermekágyas vagy szoptató anyák jogai

A nőket nem érheti hátrány a terhesség és az azt közvetlenül követő időszak alatt, a gyermekvállalás miatt.

Jog a biztonságos és egészséges munkahelyi környezethez

Miután a munkavállaló értesítette munkáltatóját arról, hogy terhes, fel kell mérni: milyen egészségre ártalmas hatásoknak van kitéve a terhes nő. A munkáltató köteles a vizsgálat eredményéről tájékoztatni a munkavállalót, és csökkenteni ezeket a negatív hatásokat. A munkaórák számát és a munkakörülményeket hozzá kell igazítani a megváltozott helyzethez. Ha ez nem lehetséges, más munkát kell találni a terhes munkavállaló számára. Ha ez sem lehetséges, akkor fizetett szabadságra kell küldeni a munkavállalót.

Amennyiben a munka jellege lehetővé teszi, biztosítani kell elsősorban a távmunka lehetőségét, és a családbarát munkahely kialakítását. Preferálni kell ilyen esetekben a részmunkaidős foglalkoztatást is.

A család és munkahelyi kötelezettségek összehangolása érdekében a munkáltató
a) a GYED-ről, GYES-ről visszatérő dolgozók beilleszkedését segíti;

b) beiskolázási támogatást biztosít, melynek mértéke minden évben meghatározásra kerül 

c) a szabadság ütemterv jóváhagyásánál lehetőség szerint figyelembe veszi az óvodai és iskolai szüneteket;

d) biztosítja a munkavállalók gyermekei számára szakmai gyakorlat, diplomamunka konzultáció lehetőségét.

A terhesség előtti vizsgálatokhoz való jog

Abban az esetben, ha bizonyos terhesség alatti vizsgálatokat csak munkaidőben lehet elvégezni, biztosítani kell annak a lehetőségét a munkavállaló számára, hogy bérveszteség nélkül részt vehessen ezeken.

Egyenlő bánásmód a szociális biztonság terén

Az egyenlő esélyek kérdése nem szűkíthető le a foglalkoztatásra, hiszen az élet valamennyi területét érinti. Az egyenlő bánásmód elve azt kívánja meg, hogy ne legyen semmiféle megkülönböztetés a nemek alapján, különösen a házassági és családi állapotra utalással, a következő vonatkozásokban:

· a szociális biztonsági rendszerekhez jutás feltételeiben,

· a járulékfizetési kötelezettségeiben,

· a juttatások kiszámítását illetően.

Nők a magyar közéletben

A nők aránya riasztóan alacsony mind a magyar parlamentben, mind pedig a helyi önkormányzatokban. A nők alacsony részvétele miatt az országos és helyi politikában egyáltalán nem érvényesülnek a speciális női érdekek. Ráadásul a folyamat is aggasztó, hiszen a nők parlamenti aránya csökkenő tendenciát mutat.
A nők célcsoportra vonatkozó helyi adatok a foglalkoztatásra vonatkozóan a munkanélküliek célcsoportnál került részletezésre. A további szociális, egészségügyi sajátosságokra külön a nőkre vonatkozóan nem áll rendelkezésünkre adat. 

II. 2 Roma lakosság
A roma népességre vonatkozó hivatalos adat kevés. A 2001. évi népszámláláskor a város lakosságának 8,9%-a vallotta magát cigány nemzetiségűnek. Ez jóval magasabb a 4,6%-os megyei átlagnál.(KSH adatok)

Legtöbben a város két szélén, Bűdön és a Majorban élnek, (nem hivatalos adatok a Cigány Kisebbségi Önkormányzat éves beszámolója, az oktatási intézmények statisztikai adatai és a szociális támogatások alapján). Az alacsony regisztráció oka feltehetően a diszkriminációtól való félelem.

A városban élő roma népesség nagy része - nem az általános normák szerint - telepszerű lakókörzetben él. Kevés közülük, aki saját tulajdonú, döntően ,,szocpolos”ingatlanokban lakik. A roma lakosok 20-25 százaléka családtagként él ezekben a csökkent értékű lakásokban. (Egy kisebb csoport ingázó: pár hónapig itt él, majd elköltözik).

Az idős- és középkorú generációra az alulképzettség jellemző. A fiatalabbak közül egyre többen végzik el a nyolc általános iskolát (általános iskolák 8. osztályos statisztikai adatai alapján), többen szakképesítést szereznek, leérettségiznek, de nagyon kevesen szereznek a felsőoktatásban diplomát.

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat kiemelten foglalkozik az itt élő roma lakosság foglalkoztatásának elősegítésével a Munkaügyi Központ Tiszavasvári Kirendeltségével együttműködve.

A közoktatási intézményekben nincs aktív, szándékolt szegregáció. A szegregációnak demográfiai oka van, ezért különösen fontos számukra a minőségi oktatáshoz való hozzáférést biztosítani. Az óvodákban, iskolákban évek óta az integráció, a segítségnyújtás, a lemorzsolódás megakadályozása határozza meg a pedagógiai munkát.

Bár az integráció kapcsán problémát jelent az, hogy a magukat cigány származásúnak valló szülők gyermekeiket - a testvéreket, unokatestvéreket – együtt, egy óvodába, egy osztályba kívánják feltétlenül járatni. Mivel célunk az, hogy a gyerekek a pedagógiai célok érvényesülése érdekében minél hamarabb kerüljenek be az oktatási rendszerbe, és rendszeresen járjanak óvodába, iskolába, ezért a szülők igényeit figyelembe kell vennünk a csoportok, osztályok kialakításakor. 

A nyilvántartott veszélyeztettek száma:

2004-ben 69 családból 224 fő, ideiglenesen elhelyezett 4 családból 10 fő 

2005-ben 87 családból 284 fő, ideiglenesen elhelyezett 2 családból 2 fő

2006-ben 92 családból 318 fő, ideiglenesen elhelyezett 4 családból 7 fő 

Átmeneti és tartós nevelésbe vettek:

2004-ben: 13 fő 

2005-ben: 4 fő 

2006-ben: 11 fő 

Az intézmények alapítványai, helyi civil szervezetek külön segítséget nyújtanak a nehéz sorsú gyermekek részére (étkezés, nyári foglalkoztatás, stb.). 

A gondos gyermekvédelmi ellátásnak, a széles körű szociális háló védelmi rendszerének köszönhetően diszkriminációnak minősíthető panasz nem érkezett az önkormányzathoz.

Az ösztöndíj programok tovább javíthatják a közép- és felsőfokú végzettségű roma fiatalok arányát. Ezeken az intézményeink részt vesznek és támogatják a tanulókat, például az Út a középiskolába programmal.

Ennek a célcsoportnak a foglalkoztatási helyzet javítása jelentheti a kitörési pontot:

· A képzéseket össze kell hangolni a munkaerőpiac igényeivel

· Pályázati lehetőségekkel munkahelyteremtő tevékenységre ösztönözzük a lakosságot

· Vállalkozói ismeretek, készségek birtokába juttatjuk az érdeklődőket. Ezáltal ön- maguk és mások eltartására is képesek lesznek 
A roma célcsoport esélyegyenlőségének biztosítása és integrációjának elősegítése érdekében komplex intézkedési terv készül a probléma kezelésére, mely az oktatási-nevelési, foglalkoztatási, egészségügyi és lakhatási körülményeik rendezését hivatott szolgálni.

II. 3 Gyermekek:

A település és Magyarország jövőjét a gyermekek jelentik. Tiszavasvári Város eddig is, és a jövőben is arra törekszik, hogy a gyermekek születésüktől kezdve biztonságban és minél szélesebb körű ellátásban részesülve nevelkedjenek. 

Tiszavasvári 0-18 éves lakóinak száma 3591 fő. Ebből 1837 fő (51%) kap rendszeres gyermekvédelmi támogatást. Ez a szám jelzi, hogy jelen pillanatban a gyermekek fele nehéz anyagi körülmények között él. 
Ezért kiemelten fontos a nevelésük, oktatásuk. Már a bölcsődében is lehetőség nyílik a gyermekek elhelyezésére. A bölcsőde felújítása teljeskörűen megvalósult pályázati támogatással.
Az óvodai nevelésünk és általános és középiskolai oktatásunk jó színvonalú. A Tiszavasvári Általános Iskola ének-zene, idegen nyelvi, két tanítási nyelvű program, valamint informatikai és testnevelés képzés folyik. Középiskoláinkban emelt szintű nyelvi képzésen és nyelvi előkészítőn való részvételre nyílik lehetőség. A szakképzés a Nyírvidék TISZK tanműhelyeiben és képzőközpontjában a legmodernebb felszereltséggel működik.

Az oktatás valamennyi szintjén bevezetésre került a kompetencia alapú oktatás.

A gyermekek/tanulók kb. 40 %-a részesül különleges gondozásban (SNI, halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek felkészítése, pszichés zavarok miatt tanulási, magatartási, beilleszkedési problémával küzdő gyermekek/tanulók). 

Az integrált nevelés-oktatás feladatait segítik a gyógypedagógusok, gyógypedagógiai asszisztensek és az egységes pedagógiai szakszolgálat, nevelési tanácsadó szakemberei. Ezeknek a szakembereknek a munkájára fokozottan szükség van, ezért a rendelkezésre álló időkeret és az ilyen feladatokat ellátók létszámának emelése is időszerű. 

A városban 853 fő nyilvántartásba vett halmozottan hátrányos helyzetű gyermek van. Valószínű, hogy a tényleges számuk ennél több. A legtöbben a Tiszavasvári Általános Iskolába (434 fő) , valamint az Kerek-Perec Óvodába (73 fő), Minimanó Óvodába (30 fő) járnak. 

	Egyesített Óvodai intézmény
	2004. év
	2005. év
	2006. év
	2007. év

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Beírt gyermekek száma
	504
	512
	500
	502

	Óvoda kötelesek száma
	265
	277
	282
	271

	Férőhely kihasználtság %-ban
	108,60 %
	101,40 %
	100 %
	106,90 %


6. ábra Óvodai létszám és férőhely kihasználtságról

	Egyesített Óvodai Intézmény
	2004. év gyermek/fő
	2005.év gyermek/fő
	2006.év gyermek/fő
	2007.év gyermek/fő

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Veszélyeztetett helyzetű
	75
	106
	103
	103

	Hátrányos helyzetű
	247
	174
	270
	296

	Védelembe vett
	30
	39
	34
	39

	Rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülő
	278
	258
	218
	262


7. ábra Óvodások szociális helyzete

	
	2002-2003
	2004-2005
	2006-2007

	Általános iskolai tanulók száma
	1528
	1502
	1450

	a) ezen belül sajátos nevelési igényű
	113
	91
	58

	d) hátrányos 
	603
	704
	719

	e) érettségit adó intézményben továbbtanulók száma
	116
	116
	128


8. ábra Általános iskolai tanulók helyzete
Főbb feladatok:
· Valamennyi oktatási intézményben az azonos minőségű oktatáshoz való egyenlő hozzáférés lehetőségének biztosítása.
· A halmozottan hátrányos helyzetű tanulók és a sajátos nevelési igényű tanulók esélyegyenlőségének biztosítása és előmozdítása az oktatási-nevelési folyamatokban (támogató lépések, szolgáltatások bevezetése, melyek csökkentik a meglévő hátrányokat, javítják az iskolai sikerességet, támogatják a megfelelő pályaválasztását).
· A tehetséges, átlagon felüli képességű gyermekek fejlesztése
· hatékonyabbá kell tenni az intézményekben a pályaválasztási tevékenységet, nagyobb gondot kell fordítani a szülők tájékoztatására, meggyőzésére

· a gyerekek óvodai és napközi otthonos foglalkoztatását mind szélesebb körben biztosítjuk, ezáltal a szociális biztonságuk is nő

· munkára nevelés és szociális életviteli ismeretek, környezettudatos magatartás kialakítása, életpálya-építés kompetencia fejlesztése
· az igazolatlan mulasztás csökkentése érdekében hatékonnyá kell tenni az együttműködést a Gyermekjóléti Szolgálat, a Polgármesteri Hivatal illetékes osztálya és az intézmények között
· óvodai nevelés általánossá tétele, minden három évet betöltő halmozottan hátrányos és hátrányos helyzetű gyerek részére biztosítjuk az óvodai felvételt. 

· megakadályozzuk a szegregációs oktatási gyakorlatokat.

· olyan alternatív pedagógiai programok kidolgozása, mely az általános iskola és a középiskolák közötti átjárhatóságot elősegíti 

· a középiskolai továbbtanulás esélyeinek növelése, szakképzés feltételeinek továbbfejlesztése

· építményi, infrastrukturális ellátottság javítása

· A szülők (különös tekintettel a HHH helyzetű gyerekeket nevelők) szélesebb körű tájékoztatása a szolgáltatások igénybevételének lehetőségeiről.
· A hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű, illetve veszélyeztetett helyzetben lévő gyerekek számára 16 éves korig szorgalmazni kell az óvodai és napközi otthonos foglalkoztatást, a délutáni szabadidős tevékenységet.

A gyermekek célcsoport esélyegyenlőségének elősegítése érdekében komplex közoktatási esélyegyenlőségi terv készül a probléma kezelésére, mely az oktatási-nevelési feladatokon kívül a jövőbeni foglalkoztatási, egészségügyi és lakhatási körülményeik rendezését hivatott segíteni.

A konkrét intézkedéseket, pedagógiai módszereket és a különböző szakterületen dolgozó intézmények közötti együttműködés részleteit ez a közoktatási esélyegyenlőségi terv foglalja majd magában.
II. 4 Időskorúak helyzete

A településünk lakosságának 14,3 %-a idős korú. A nyugdíjasok között igen magas az egyszemélyes háztartások száma. Ezen háztartások nagy részét alacsony nyugdíjjal rendelkező özvegy nők alkotják. Az, hogy az idősek hogyan élik meg az évek múlását, az egyedüllétet, nagymértékben függ a társadalom nyújtotta életkörülményektől, az idősekkel szemben tanúsított társadalmi magatartástól.

Nehezíti a helyzetet, hogy a család aktív tagjai távol vannak, vagy a megélhetési gondok miatt több, mint nyolc órát dolgoznak, és így kevés idő marad az idősek gondozására, a velük való törődésre.

Ennek hatására megnő a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások iránti igény, ami jelentős kihívás elé állítja önkormányzatunkat. Városunkban évtizedek óta működik az Idősek Napközi Otthona, ahol családias légkörben tölthetik napjaikat, továbbá étkezést biztosítunk, illetve házhoz szállítást vállalunk. Támogatjuk a nyugdíjas Őszikék Idősek és Egyedülállók Klubját, amely közel 80 főt számlál. Ezen kívül támogatjuk a Napraforgó Nyugdíjasklubot és a Generációk Egymásért Egyesületet. Rendszeresek nemcsak a közös kirándulásaik, de a különböző rendezvényeik is, melyeken a klubtagok és a város közoktatási intézményeiben tanuló gyermekek lépnek fel színes műsorszámokkal. 

Nappali ellátás (Idősek klubja): a hajléktalan személyek és elsősorban a saját otthonukban élő, tizennyolcadik életévüket betöltött, egészségi állapotuk vagy idős koruk miatt szociális és mentális támogatásra szoruló, önmaguk ellátására részben képes személyek részére biztosit lehetőséget a napközbeni tartózkodásra, társas kapcsolatokra, valamint az alapvető higiéniai szükségleteik kielégítésére, továbbá igény szerint megszervezi az ellátottak napközbeni étkeztetését. 

I. fejezet A nyugdíjas korba való átmenet megkönnyítése:
· Az intézmények olyan megoldások kidolgozására törekszenek, amelyek a munkáltató és a munkavállaló érdekeit egyaránt figyelembe veszik, amelyek során a munkavállaló a nyugdíjba vonulást megelőző évben felkészülhet a nyugdíjazásra, a nyugdíjas életformára, az aktív nyugdíjas évekre. 

· A nyugdíjazás előtt álló idősebb munkavállalók szakmai képességét és tapasztalatát maximálisan felhasználja a pályakezdő munkavállalók betanításánál szaktudásuk, tapasztalatuk átadásával.
· A munkáltató a munkavállaló nyugdíjba vonulása alkalmából ünnepélyes keretek között megköszöni a munkáját és – költségvetés függvényében - tárgyjutalomban részesíti.

II. 5 Munkanélküliek:

Foglalkoztatottság, gazdasági aktivitás

Megállapítható, hogy a foglalkoztatáspolitika szempontjából hátrányos helyzetű csoportok, megváltozott munkaképességűek egyre tartósabban szorulnak ki a munkaerő-piacról, egyre nagyobb számban kerülnek ki a munkaügyi regisztrációból, s ezzel elveszítik a szervezett segítségnyújtás legfontosabb esélyét. 

Az esélyegyenlőséget megerősítő pozitív intézkedések azért is szükségesek, mert a nyilvántartásból kiszoruló csoportok a munkaerő-piacon összetett szemléletbeli hátrányokkal küzdenek, így aktív támogatásban a munkanélkülieken belüli arányuknál kisebb százalékban vesznek részt. 

A város munkanélküliségének alakulását döntően a helyi vállalkozások, valamint a környező települések munkaerő-felvevő képessége határozza meg. Jelenleg a helyben működő cégek stabil létszámmal dolgoznak, fejlesztési elképzeléseik a jelen gazdasági helyzetben alig vannak, illetőleg egyáltalán nincsenek. Még a legnagyobb vállalat, az Alkaloida sem tervez a közeli néhány évben létszámbővítést. Így nem lehet csodálkozni azon, hogy a regisztrált álláskeresők tömege az előző év hasonló időszakához képest 232 fővel, arányaiban közel 30 százalékkal nagyobb, de az 5 évvel korábbitól, a tömeges létszámleépítések időszakától is 3 százalékkal, 29 fővel több álláskeresővel rendelkezik a város (9.ábra).

A munkanélküliség alakulását középtávon érdemes vizsgálni, ez alatt az idő alatt már kialakulnak a trendek, az adatok alkalmasak megbízható következtetésék levonására. Öt évvel ezelőtt már túl volt a város az ICN és a KOMÁR Kft. tömeges létszámleépítésén, mégis a regisztrált munkanélküliek száma a városban – Szorgalmatossal együtt – kevesebb volt, mint a legutolsó adatok szerinti. A kistérségben is hasonló a helyzet, összesen 358 fővel (18,9%-kal) többen vannak az álláskeresők a 2002. június havitól. Ezt azonban nemcsak a vállalkozói szféra felvevő képességének hiánya okozta, hanem az inaktív nem kereső réteg aktivizálódása is. 
A városi munkaerő-helyzet alakulásában két ok játszott, játszik szerepet: 

1.  A gyártól elbocsátott dolgozók jelentős része a munkanélküliség elől valamilyen nyugdíjba (korkedvezményes, korengedményes, előrehozott, vagy rokkantnyugdíjba) menekült, az aktív korúak nagyobbik része pedig nem kívánt a munkanélküli státusz adta lehetőségekkel (képzés, munkanélküli járadék, stb.) élni, más településeken vállalt munkát, és keltette jó hírét a városi szakember-gárdának.   

2. Az iskolázatlanok, szakképzetlenek egyre nagyobb számú tömege jelenik meg a foglalkoztatási szolgálat regiszterében, munkalehetőség (és munkaviszony) híján főleg a rendszeres szociális segélyesek és az ellátásban nem részesülők létszámát gyarapítják. 

Munkanélküliek korcsoport szerinti összetétele a városban és a munkaügyi kistérségben, 5 év viszonylatában:
	Korcsoport 
	TISZAVASVÁRI
	M. KISTÉRSÉG

	
	2002. VI.*
	2007. VI.
	2002. VI.
	2007. VI.

	
	Fő:
	%:
	Fő:
	%:
	Fő:
	%:
	Fő:
	%:

	    19 év alatt
	41
	4,2
	50
	5,0
	78
	4,1
	110
	4,9

	20-24 év között
	155
	16,1
	166
	16,7
	313
	16,5
	370
	16,4

	25-29 év között
	154
	15,9
	157
	15,8
	308
	16,3
	330
	14,7

	30-34 év között
	116
	12,0
	170
	17,1
	254
	13,4
	352
	15,6

	35-39 év között
	119
	12,3
	123
	12,4
	240
	12,7
	287
	12,8

	40-44 év között
	131
	13,6
	98
	9,8
	271
	14,3
	248
	11,0

	45-49 év között
	135
	14,0
	108
	10,9
	241
	12,7
	265
	11,8

	50-54 év között
	85
	8,8
	84
	8,4
	141
	7,5
	199
	8,8

	55-59 év között
	28
	2,9
	36
	3,6
	45
	2,4
	81
	3,6

	   60 év felett
	2
	0,2
	3
	0,3
	2
	0,1
	9
	0,4

	Mind össz.:
	966
	100,0
	995
	100,0
	1.893
	100,0
	2.251
	100,0


*Szorgalmatossal együtt

                               9 . ábra A munkanélküliség alakulásának jellemzői.

A munkanélküliek állománycsoport szerinti összetételében öt év összehasonlításában lényeges, hogy 5 százalékot meghaladó eltérés nem tapasztalható; a betanított és a szakmunkások részvételi arányának csökkenése (3, ill. 2%), valamint a segédmunkások növekedése figyelhető meg. 
A 2002. júniusi adatokhoz képest ez utóbbiak száma Tiszavasváriban 43 fővel több, arányában 3,6%-kal magasabb. A szellemi foglalkozásúak létszáma az enyhe növekedés ellenére még mindig alacsonynak mondható (13,2%). A regisztrált munkanélküliek állománycsoport szerinti összetételének változását mutatja az alábbi diagram és táblázat, amelyből kiolvasható, hogy a férfiak a szakképzettek között, a nők a szellemi foglalkozásoknál vannak többségben, amiben az elmúlt öt év alatt mintegy másfél százalékos (19,6% → 21,1%) növekedés történt:
Munkanélküliek állománycsoport szerinti összetételének változása 2002-hez képest:
	Álláskeresők
	2 0 0 2.  V I.
	2 0 0 7.  V I.

	
	ffi:
	nő:
	össz.:
	%:
	ffi:
	nő:
	össz.:
	%:

	Szakmunkás
	208
	102
	310
	32,1
	163
	128
	291
	29,2

	Bet. munkás
	155
	128
	283
	29,3
	128
	141
	269
	27,0

	Seg. munkás
	180
	81
	261
	27,0
	223
	  81
	304
	30,6

	Fiz.-k össz.:
	543
	311
	854
	88,4
	514
	350
	864
	86,8

	Nem fiz.-k:
	 36
	 76
	112
	11,6
	 37
	 94
	131
	13,2

	   Összesen:
	579
	387
	966
	100,0
	551
	444
	995
	100,0
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Álláskeresők nemek szerint:

ffi nő össz.


10. ábra Állománycsoportok megoszlása nemenként 2002 és 2007 évben

A nemenkénti összetételben az öt év alatt már 5 százalékot meghaladó változás volt tapasztalható úgy a kistérségben, mint a város munkanélküliségében. A férfiak meghatározó többsége a kistérségben csökkent (60,1%-ról 53,4%-ra), de a város álláskeresőinél is lényegesen javult a férfi-női összetétel (59,9/40,1%-ról 55,4/44,6%-ra). Jelenleg a munkaügyi kistérségből 1.049 nőt és 1.202 férfit tart nyílván a foglalkoztatási szolgálat. Tiszavasváriban pedig a 444 nő mellett 551 férfi keres valamilyen számára megfelelő munkát.
	Közhasznú foglalkoztatás
	Létszám (fő)
	Lekötött pénzösszeg (Ft)

	Összesen:
	43
	11.933.065.-


11. ábra közhasznú foglalkoztatás támogatása

Önkormányzat által foglalkoztatott álláskeresők megoszlása

	
	    2005. év
	2006. év
	2007. év

	
	Férfi
	Nő
	Férfi
	Nő
	Férfi
	Nő

	Közhasznú
	32,16 fő/hó
	9,08 fő/hó
	25,58 fő/hó
	11,25 fő/hó
	33,1 fő/hó
	9,8 fő/hó

	Közcélú
	19,25 fő/hó
	12,25 fő/hó
	9,66 fő/hó
	15,33 fő/hó
	18,7 fő/hó
	17,0 fő/hó

	Közmunka
	1,25 fő/hó
	-
	31,16 fő/hó
	-
	7,8 fő/hó
	2,1 fő/hó

	Pályakezdő
	1,3 fő/hó
	4,3 fő/hó
	0,75 fő/hó
	6,25 fő/hó
	-
	3,3 fő/hó

	Összesen
	78,41
	99,98
	91,6


     12. ábra A nyilvántartott álláskeresők és regisztrált munkanélküliek száma Tiszavasváriban

Önkormányzat által foglalkoztatott álláskeresők megoszlása

 (2007.01.01. - 2007.10.31.) között
	 
	Közhasznú
	Közcélú
	Pályakezdő
	Közmunka
	Összesen

	I.
	37
	11 nő
	22
	12 nő
	5
	5 nő
	0
	64

	
	
	26 ffi
	
	10 ffi
	
	0
	 
	

	II.
	35
	12 nő
	22
	12 nő
	3
	3 nő
	0
	60

	
	
	23 ffi
	
	10 ffi
	
	0
	 
	

	III.
	9
	6 nő
	38
	18 nő
	3
	3 nő
	33
	83

	
	
	3 ffi
	
	22 ffi
	
	0
	7 nő+26 ffi
	

	IV.
	33
	9 nő
	38
	16 nő
	2
	2 nő
	33
	106

	
	
	24 ffi
	
	22 ffi
	
	0
	7 nő+26 ffi
	

	V.
	35
	8 nő
	42
	19 nő
	2
	2 nő
	33
	112

	
	
	27 ffi
	
	23 ffi
	
	0
	7 nő+26 ffi
	

	VI.
	37
	9 nő
	42
	21 nő
	2
	2 nő
	0
	81

	
	
	28 ffi
	
	21 ffi
	
	0
	 
	

	VII.
	34
	7 nő
	42
	21 nő
	3
	3 nő
	0
	79

	
	
	27 ffi
	
	21 ffi
	
	0
	 
	

	VIII.
	65
	9 nő
	37
	16 nő
	4
	4 nő
	0
	106

	
	
	56 ffi
	
	21 ffi
	
	0
	 
	

	IX.
	82
	14 nő
	36
	17 nő
	4
	4 nő
	0
	122

	
	
	68 ffi
	
	19 ffi
	
	0
	 
	

	X.
	62
	13 nő
	36
	18 nő
	5
	5 nő
	0
	103

	
	
	49 ffi
	
	18 ffi
	
	0
	 
	

	 
	98 nő/10=9,8
	170 nő/10=17,0
	33 nő/10= 3,3
	21 nő/10=2,1
	916

	 
	331 ffi/10=33,1
	187 ffi/10=18,7
	Ffi= 0
	 
	78 ffi/10=7,8
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II. 6 Fogyatékossággal élők, tartós egészségügyi problémákkal küzdők:

A településen az akadálymentesítés a középületeknél folyamatosan, de lassú ütemben történik. Az akadálymentesítési munkálatokat a fizikai és információs akadályok csökkentésével, lehetőség szerinti megszüntetésével kell elvégezni.

Településünkön a fogyatékkal élők többsége mozgásszervi fogyatékos, kisebb számban vannak vakok, siketnémák, illetve értelmileg fogyatékosak. A fogyatékosság hátterében több tényező bonyolult kölcsönhatása állhat, pl. testi, pszichológiai, szociális, kulturális, vagy örökletes.

A fogyatékkal élők legnagyobb részének az egyetlen megélhetési forrása az alacsony összegű nyugdíj, járadék, vagy segély. Ezek számukra igen szűkös megélhetést biztosítanak.

Egyes esetekben az iskolai végzettségük elmarad az egészséges társaikétól, ami tovább rontja megélhetési esélyeiket.

A tartós egészségügyi problémával, illetve fogyatékkal élő emberek munkaerő-piaci lehetőségei erősen behatároltak. 

Önkormányzatunk hangsúlyt fektet a prevenció elvére, a fogyatékosságot okozó betegségek, balesetek megelőzésére, a nyugodt, biztonságos élettér kialakítására.

Munkavállalási esélyeiket az önkormányzati intézmények is segítik (4- és 6 órás munkavégzés). 

E pozitívumok hozzájárulnak ahhoz, hogy a megváltozott munkaképességű emberek a munkájukon keresztül a társadalom hasznos tagjainak érezhessék magukat.

A fogyatékkal élők tekintetében a civil szervezetek szerepe is jelentős. Városunkban a mozgáskorlátozottak egyesülete működik. 

A fogyatékos személyek lehetséges kitörési pontjai: 

· Biztosítjuk minden fogyatékos személynek, hogy az állapotának megfelelő óvodai és iskolai ellátásban részesüljön.

· A hátrányos helyzetű csoportok információhoz való korlátlan hozzájutásának elősegítése.
· Az önkormányzat megteremti az elektronikus ügyintézés lehetőségét.
· Támogat minden, a célcsoportoknak az információkhoz és a szolgáltatásokhoz való hozzájutást segítő eszközbeszerzési pályázatot. 
· Lehetőséget biztosít olyan információs pontok kialakítására, amelyek biztosítják az eszközökkel nem rendelkező polgárok hozzáférését az internet-hálózathoz
· Ezek mellett meg kell történni az egyes intézmények honlapjainak „akadálymentesítését” is olyan esetben, ahol az oldalt látássérült emberek is látogathatják. 
munkakörülmények javítása, különös tekintettel a 40 év feletti és fogyatékos munkavállalók helyzetének javítására

· Az intézmények a munkakörülményeket úgy alakítják, hogy az folyamatosan elősegítse az idősebb korúak, fogyatékkal élők fizikai és szellemi képességeinek maximális kiteljesedését, az öregedéssel együtt járó változások ellensúlyozását.

Ennek érdekében felülvizsgálják a 40 év feletti ülő munkát végző munkavállalók      munkakörülményeit és javaslatot tesznek a változtatásokra.

· A munkavállalók jó egészségi állapotának, biztonságának és jó közérzetének megtartása érdekében prevenciós szűrővizsgálatokat szerveznek önkéntes részvételi lehetőséggel a legtipikusabb betegségekre való figyelemmel (pl.: szemészet, vérnyomásmérés, EKG, férfi-női rákszűrés, mammográfia, csontritkulás stb.);

· Az egészséges életmód kialakítására, folytatására a munkavállalókat aktív eszközökkel ösztönzi. 
A képzési programokhoz való egyenlő hozzáférés elősegítése:

· Szakképzett és alkalmazkodóképes munkaerő számának növelése érdekében biztosítja az egész életen át tartó tanulás lehetőségét minden munkavállaló számára.

Ennek érdekében a munkakör ellátásához, valamint a szakmai előmenetelhez szükséges képzésekben való részvétel engedélyezése kortól, nemtől, családi és egészségügyi állapottól függetlenül történik.

· A munkavállaló tanulási, továbbképzési igényeit folyamatosan átvizsgálja, azokat a munkavállaló érdekeivel összehangolja. Ennek érdekében

b) a munkáltató minden évben képzési tervet készít, amelyben külön hangsúlyt fektet a hátrányos helyzetű, kiemelt célcsoportba tartozó munkavállalók képzésére;

c) munkáltató a munkahely megtartó program keretében támogatja a dolgozók továbbtanulását;
Egészségügyi ellátás:

A magyar társadalom egészére jellemző az interperszonális kapcsolatok megromlása, a magas válási arány, a gyerekek és a fiatalok szocializációs problémái, az elmagányosodás, a szorongás, a stressz, az egészségügyi kultúra alacsony színvonala.

Nagyon rosszak a férfiak életesélyei. A férfiak mindössze 30 %-ának van esélye arra, hogy elérje a 60 éves kort.
· A halált okozó betegségcsoportok:

· keringési rendszer (magas vérnyomás, agyérbetegség, agyi verőér, agylágyulás, agyvérzés),

· daganatos megbetegedések (légcső-, hörgő-, és tüdőrák, májrák, női emlőrák),

· az erőszakos úton bekövetkezett halálozások (sérülések, háztartási balesetek, mérgezések, öngyilkosság),

· a légzőszervi betegségek (allergiás eredetű légzőszervi megbetegedés, tbc, asztma,),

· az emésztőszervek betegségei (májzsugorodás – alkohol, hepatitis).

Az emberi fejlesztésén keresztül lehetséges a térség egészségügyi helyzetén is segíteni, hiszen az olyan életmódból fakadó betegségeket, amik gyakran halálesethez is vezetnek, elsősorban a táplálkozási szokások és az életmód megváltoztatásával lehet ellensúlyozni. Az étkezési szokásokon kívül már többször említettük az alkoholt, a dohányzást, mint rizikófaktort, illetve megjelent a kábítószer-élvezet és a kábítószer-függőség is.

Egyrészt szükség van a felvilágosító és az életmódot formáló képzések, programok beindítására, másrészt pedig fel kell készülni arra, hogy az egyre romló egészségű népesség az egészségügyi szolgáltatás fejlesztését fogja igényelni.

A tudatos egészségmegőrzés és az egészséges életmód iránti fokozott érdeklődés elterjedése keresletet támaszthat a térség adottságaira alapozott rekreációs és rehabilitációs jellegű idegenforgalmi szolgáltatások iránt.

Kórház, szakrendelő, orvosi ellátás:

A városban egészségügyi alapellátás és szakorvosi ellátás folyik. Az alapellátás keretében 6 felnőtt- és 3 gyermek-háziorvos, valamint 3 fogorvos működik. Emellett rendszeres az éjjel-nappali- és hétvégi orvosi ügyelet, valamint a védőnői szolgálat. Mindezek mellett az ICN Hungary Rt. egy üzemorvosi szolgálatot is működtet. Teljeskörű kórházi ellátás a várostól 25 km-re lévő Nyíregyházán biztosított.

Városunk polgárainak régi vágya teljesült azáltal, hogy 1999. július 1-én térségi feladatellátással beindult a járó beteg szakrendelő. Tiszavasvári, Tiszalök, Tiszadob, Tiszadada és Tiszaeszlár lakóinak biztosít szakellátást. 9 szakorvosi rendelés (bel-, nő-, bőrgyógyászat, szemészet, sebészet, röntgen, ultrahang és urológia, reumatológia, fül-orr-gégészet) működik. Speciális orvosi-, munkaegészségügyi ellátás biztosított. 

Járóbeteg Szakrendelő

1999. évben a betegellátás területén jelentős eredményként említendő a Járóbeteg Szakrendelő átadása, hiszen nagy könnyebbség Tiszavasvári város és a környező települések lakóinak (kb. 29.000 fő!) az, hogy az egyes szakrendelések és laborvizsgálatok céljából nem kell beutazni Nyíregyházára. Problémákat vet föl az a tény, hogy a Szakrendelőt az Önkormányzat eredetileg nem térségi feladatok ellátására hozta létre. Az épület nem alkalmas ekkora betegforgalom és kilenc különböző szakrendelés befogadására.

 A korábban működő szakrendelések központi helyre költöztetése miatti betegforgalom növekedés mellett az új rendelési fajták egyre szélesebb körű igénybevétele is bizonyítja az intézmény létjogosultságát. A háziorvosok és a betegek visszajelzései alapján a későbbiekben beindult a fül-orr-gégészeti, a reumatológiai szakrendelés is. 

Tiszavasvári Város Önkormányzata a TBC terjedésének megfékezésére az általános tüdőszűrési szokások pozitív megváltoztatására minden évben tüdőszűrést és kampányt szervez (szórólapok terjesztése, rossz szociális körülmények között élők felvilágosítása, motiválása). Ehhez hasonlóan a mammográfiás szűrésre is nagy gondot fordít az önkormányzat. (pl. ingyenes buszjárat biztosítása a szűrőállomáson való megjelenéshez)
	Megnevezés
	01.
	02.
	03.
	04.
	05.
	06.
	07.
	08.
	09.
	10.
	11.
	12.
	Összesen

	Sebészet
	199
	145
	154
	150
	157
	160
	116
	215
	70
	140
	164
	88
	1756

	Nőgyógyászat
	236
	241
	220
	198
	246
	200
	235
	264
	228
	183
	234
	160
	2645

	Fül-orr-gége
	257
	271
	315
	296
	279
	258
	238
	186
	197
	233
	184
	170
	2884

	Szemészet
	364
	323
	389
	342
	381
	262
	298
	318
	223
	253
	273
	139
	3565

	Bőrgyógyászat
	113
	86
	88
	79
	117
	60
	84
	93
	91
	104
	83
	52
	1050

	Urológia
	92
	76
	85
	90
	99
	69
	75
	71
	90
	81
	131
	95
	1054

	Reumatológia
	223
	186
	241
	226
	277
	279
	215
	207
	212
	272
	254
	135
	2727

	Röntgen
	244
	178
	231
	164
	192
	125
	-
	-
	187
	179
	199
	139
	1838

	Fiziotherápia
	546
	393
	497
	408
	563
	459
	548
	311
	612
	630
	700
	444
	6111

	Belgyógyászat
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	125
	145
	160
	165
	169
	764

	Mindösszesen
	2274
	1899
	2220
	1953
	2311
	1872
	1809
	1788
	2055
	2235
	2387
	1591
	24394
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Háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi alapellátás
Tiszavasváriban 6 felnőtt háziorvosi, 3 házi gyermekorvosi és 3 fogorvosi körzet működik, jelenleg mindegyik körzet vállalkozó orvos által betöltve. (Az orvosok személye hosszú évek óta változatlan, csak nyugdíjazás miatt került sor váltásra.)

A 12 praxis közül csak 4 praxis működik saját tulajdonú rendelőben a fennmaradó 8 praxis számára az Önkormányzat biztosítja a rendelőt. Bár az Önkormányzat támogatást ajánlott fel a saját rendelőt építeni szándékozó orvosoknak, a fenti számadatok alapján mindez nem bizonyult eléggé ösztönzőnek számukra.

Központi háziorvosi ügyelet
Tiszavasváriban az ügyeleti ellátás hosszú évek óta azonos rendszerű. Valamennyi házi- és gyermekorvos részt vesz az ügyeletben a kollegiális vezető által elkészített ügyeleti beosztás alapján.

Az ügyelet állandó telephelyen működik a Központi Orvosi Rendelő épületében.

Az ügyeleti ellátás hétköznapokon 18.30-tól 7.30-ig, hétvégén és ünnepnapokon pedig 24 órán át, 7.30-tól másnap reggel 7.30-ig vehető igénybe.

A szakmai minimumfeltételeknek való megfelelés vonatkozásában az utóbbi években mind a tárgyi, mind a személyi feltételeket illetően sikerült előrelépést elérni.

Az Egészségügyi Minisztériumtól kapott pályázati támogatásokból sikerült beszerezni egy defibrillátort, két EKG berendezést, valamint a sürgősségi táskákat, amelyek a betegellátáshoz elengedhetetlenül fontos eszközöket tartalmazzák.

A tárgyi feltételeket illetően a műszerezettség vonatkozásában már megfelelünk a minimum feltételeknek, nem rendelkezünk azonban a beteg fektetésére, megfigyelésére alkalmas elkülönített helyiséggel.

A Központi Háziorvosi Ügyelet fenntartása az Önkormányzatra igen nagy terhet ró, mivel jelenleg a településen működő egészségügyi ellátások közül az ügyelet működtetéséhez kell a legtöbb pénzt pótolni az Önkormányzat költségvetéséből.

Óriási feladatot ró Önkormányzatunkra az összes egészségügyi intézmény akadálymentesítése, amelyhez az anyagi fedezetet csakis pályázati forrásból lehet megteremteni.

Szociális feladatok ellátása

Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központja
Az integrált intézmény szociális alapszolgáltatásokat, szakosított ellátásokat és egészségügyi ellátást biztosít.

A Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központ vonatkozásában változás történt 2007-ben. Korábban az intézmény fenntartója Tiszavasvári Város Önkormányzata volt. A Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás létrehozását követően a térség szociális és egészségügyi feladatait ellátó intézmények a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás fenntartása alá kerültek. 

Az intézmény feladatellátási kötelezettségei vonatkozásában is változás történt, ugyanis a Kornisné Liptai Elza Szociális és Rehabilitációs Kht által nyújtott szolgáltatások a Szolgáltató Központ jelenlegi feladatellátási körébe tartoznak. 

A szociális védőháló kiszélesítése érdekében az alábbi beruházások valósultak meg:

· gondozóház mozgáskorlátozottak részére,

· a széthullott családok, gyermekeit egyedül nevelő szülők átmeneti otthona, ahol az anya gyermekével helyezhető el 18 hónapos időtartamra,

· átmeneti elhelyezést nyújtó intézmény (Időskorúak gondozóháza): itt az idős korúak gondozását, ápolását oldják meg átmeneti jelleggel, 

· és a szenvedélybetegek otthona, ahol 10 fő elhelyezésére és gondozására, rehabilitációs foglalkoztatására nyílik lehetőség. 

Egy, a múlt évben alkotott szociális törvény teszi lehetővé az ilyen és ehhez hasonló szociális szálláshelyek kialakítását a zsúfoltság enyhítése, a mentális higiénia javítása érdekében.

Ezen beruházások kivitelezéséhez nagyban hozzájárult a városban működő Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központ, és a Kornisné Liptay Elza Szociális és Rehabilitációs Kht. vezetősége.

A Kornisné Liptay Elza Szociális és Rehabilitációs Kht. a 90-es évek elején építtette fel a magánlakosztályokat tartalmazó épületszárnyat azon idősemberek, házaspárok számára, akik önmagukat nem képesek ellátni, és családtagjaik sem tudnak gondoskodni róluk. A Kht.-nak engedélyezte a Képviselő-testület a foglalkoztatási tevékenységi kör bővítését célzó beruházását is. 

Elengedhetetlen a különböző fogyatékkal élő személyek társadalmi beilleszkedésének segítése annak érdekében, hogy megszokott, otthoni környezetükben élhessék önálló, önrendelkező életüket. Mindezt a lakáson kívüli közszolgáltatások elérésének segítése, valamint életvitelük önállóságának megőrzése mellett a lakáson belül speciális segítségnyújtás révén valósítja meg az intézmény.

Az otthonukban élő fogyatékos emberek számára korlátozottak a lehetőségek a különféle szolgáltatások, az oktatás, művelődés, sportolás, rekreáció igénybevételére. 

A személyi segítő szolgálat célja segítséget nyújtani a fogyatékos emberek életviteli és életfenntartási szükségleteinek kielégítéséhez, szociális és egészségügyi szolgáltatások igénybevételéhez, a kulturális, művészeti, sport és szabadidős tevékenységhez, illetve információ nyújtásával segíteni, hogy ügyei intézésében döntési helyzetbe kerülhessen. 

Feladatai:
· Tiszavasvári, Szorgalmatos települések közigazgatási területén élő valamennyi fogyatékos személy felkutatása,
· Az alapvető szükségletek kielégítését segítő szolgáltatásokhoz, közszolgáltatásokhoz való hozzájutásuk biztosítása szállító szolgálat működtetése révén,
· Az általános egészségügyi állapotnak és a fogyatékosság jellegének megfelelő egészségügyi – szociális ellátásokhoz, valamint fejlesztő tevékenységekhez való hozzájutás személyi és eszközfeltételeinek biztosítása,
· Információnyújtás, ügyintézés, tanácsadás, a tanácsadást követően a társadalmi beilleszkedést segítő szolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása,
· Segítségnyújtás, a fogyatékos személyek kapcsolatkészségének javításához, családi kapcsolatainak erősítéséhez speciális, önsegítő csoportokban való részvételükhöz,
· Egyes szociális alapszolgáltatási részfeladatok biztosítása a fogyatékos személyek speciális szükségleteihez igazodóan,
· Segítségnyújtás a fogyatékos emberek társadalmi integrációjának megvalósulásához, valamint a családi, a közösségi, a kulturális, a szabadidős kapcsolatokban való egyenrangú részvételhez szükséges feltételek biztosítása,
· A fogyatékos személy munkavégzését, munkavállalását segítő szolgáltatások elérhetőségének, igénybevételének elősegítése,
· A jelnyelvi tolmácsszolgálat elérhetőségének biztosítása. 
Az ellátottak köre:
Tiszavasvári és Szorgalmatos települések közigazgatási területén élő súlyosan fogyatékos személyek.

A szolgáltatás igénybevétele szempontjából szociálisan rászorultnak minősül a súlyosan fogyatékos személy, aki fogyatékossági támogatásban, vakok személyi járadékában, illetve magasabb összegű családi pótlékban részesül. 
· Vakok és gyengénlátók: akiknek segédeszközzel vagy műtétei úton nem korrigálható módon látóképessége teljesen hiányzik, vagy aliglátóként minimális látásmaradvánnyal rendelkezik és ezért kizárólag tapintó-halló életmód folytatására képes. 

· Siketek és nagyothallók: akiknek hallásvesztése olyan mértékű, hogy a beszédnek hallás útján történő megértésére és spontán elsajátítására segédeszközzel sem képes és halláskárosodása miatt a hangzó beszéd érthető ejtése elmarad.

· Értelmi akadályozottak: akiknek értelmi akadályozottsága genetikai illetőleg magzati károsodás, vagy szülési trauma következtében, továbbá tizennegyedik életévét megelőzően bekövetkező súlyos betegség miatt középsúlyos, vagy annál nagyobb mértékű, továbbá aki IQ értéktől függetlenül a személyiség egészét érintő fejlődési zavarban szenved, és állapota súlyosnak vagy középsúlyosnak minősíthető.

· Mozgásszervi fogyatékosok: akinek mozgásszervi károsodása, illetőleg funkciózavara olyan mértékű, hogy helyváltoztatása a külön jogszabályban meghatározott segédeszköz állandó és szükségszerű használatát igényli, vagy állapota miatt helyváltoztatására még segédeszközzel sem képes, vagy végtaghiánya miatt önmaga ellátására nem képes.

· Autisták: IQ értéktől függetlenül autistának kell tekinteni azt a személyt, aki a fejlődés átható zavarában szenved és állapota súlyos vagy középsúlyos.

· Halmozottan fogyatékosok: halmozottan fogyatékos az a személy, akinek a fenti felsorolt fogyatékosságok közül legalább két fogyatékossága van. 

A szociális törvényben meghatározott feladatok közül három megvalósítása minden szolgálat számára kötelező. Ezek a személyi segítő szolgálat, a szállító szolgálat, valamint a tanácsadás.

Személyi segítő szolgálat:

A személyi segítő szolgálat feladata az önrendelkező, független élet elveinek alapján a fogyatékos ember függetlenné, önállóvá válásának elősegítése, a közösségi életben való részvétel előmozdítása. Elsődleges feladat, hogy a fogyatékos ember olyan segítségben részesülhessen, ami hozzásegíti a fogyatékosságból eredő hátrányok csökkentéséhez, kiegyenlítéséhez, alapvető jogainak biztosításához, az esélyegyenlőség megteremtéséhez. A személyi segítés egy olyan holisztikus ellátás, amely segíti az egyén testi, lelki, szellemi fejlődését, ellátja a személy körüli teendőket, ötvözve a házi segítségnyújtás elemeivel, de ennél több, mivel a művelődési, sportolási, szórakozási igények kielégítésében is segít. A személyi segítő szolgálat keretében lehetősége nyílik az ellátást igénybe vevőnek az önállóbb életre, nagyobb életviteli szabadságra, szakszerű, személyre szabott ellátásra, intézményi elhelyezés, vagy kórházi kezelés elkerülésére. A családtagoknak terheik csökkentésére, valamint munkába állásra, ezáltal helyzetük javítására.

A szolgáltatás alapelve, hogy nem az igénybe vevő helyett végzi el a feladatokat, hanem vele közösen kialakított és megvalósított rend szerint az igénybe vevő aktív közreműködésével. A Támogató Szolgálat vezetője és a személyi segítők a fogyatékos személlyel, valamint hozzátartozójával, vagy törvényes képviselőjével közösen a fogyatékos személy állapotának és igényeinek megfelelően állapítják meg az ellátás módját és tartalmát. 

Tanácsadás, információs szolgáltatás

A fogyatékkal élő személyeket érintő eseményekről, szolgáltatásokról, juttatásokról információt szolgáltat. Az információnyújtás és tanácsadás központjában az önálló, önrendelkező életvitelhez szükséges információk közvetítése áll. A Támogató Szolgálat folyamatosan gyűjti a fogyatékos személyek, családtagjaik és segítőik tájékoztatása érdekében a fogyatékos üggyel kapcsolatos információkat. Az információnyújtás – és tanácsadáshoz a szolgálat felhasználja a különböző információs forrásokat, mint például az írott és elektronikus sajtó, rádió, szakmai kiadványok, szóróanyagok, internet, stb. Amennyiben a szolgálatnak nem áll lehetőségében a segítségnyújtás, úgy az illetékes szakemberrel való kapcsolatfelvételben segít. Szükség szerint ügyintézést, tanácsadást végez, pl. fogyatékossági támogatás intézése, gyógyászati segédeszköz beszerzés, stb. 

Tájékoztatás

· Fogyatékos személyek számára jogszabályok által biztosított támogatási lehetőségekről,

· Munkaügyi Központok, munkaügyi kirendeltségek rehabilitációs csoportjairól, integrált és védett munkahelyek elérhetőségéről,

· Speciális intézmények, szervezetek szolgáltatásairól és az ellátáshoz való hozzájutás feltételeiről,

· Gyógyászati segédeszközök beszerzésének feltételeiről,

· Közforgalmú intézmények akadálymentesítésére vonatkozó adatokról,

· Kommunikációban akadályozott személyek számára rendelkezésre álló szolgáltatásokról,

· Jogsegélyszolgálatok címeiről,

· Rekreációs lehetőségekről, szabadidős programokról,

· Civil szervezetek elérhetőségéről,

· Érdekképviseleti szervezettek való kapcsolatfelvétel feltételeiről. 

Információnyújtás
· Az igénybevevő számára nyújtható szociális és társadalombiztosítási ellátásokról

· Családtámogatási ellátásokról

· Képzésekről, oktatási intézményekről

· Foglalkoztatási lehetőségekről

· Igénybe vehető egészségügyi ellátásokról

· Fogyatékos személyeket megillető jogokról

· Akadálymentes környezettel összefüggésben

· Sortársi tanácsadáshoz való hozzájutásban

Tanácsadás
· Életvezetéssel kapcsolatos, a fogyatékos ember és a róla gondoskodó szülők és hozzátartozók életvitelét akadályozó körülményeket feltáró és problémamegoldó segítségnyújtás

· Mentális tanácsadás

· Önellátásra való felkészítésben

· Szabadidő tartalmas eltöltésében

· Társadalmi kapcsolatok erősítésében

· Önszerveződések előmozdításában

Ügyintézés
Segítő közreműködés a nyomtatványok, kérelmek kitöltésében, akadályoztatás esetén a közvetlen ügyintézésben 

Szállító Szolgálat

A szállító szolgálat célja a közszolgáltatásokhoz, valamint az egészségügyi, szociális és kulturális és egyéb szolgáltatásokhoz való hozzáférés segítse.

Ennek érdekében történik a szállítás:

· Közszolgáltatást nyújtó intézménybe: Polgármesteri Hivatalba, Gyámhivatalba, Munkaügyi Központba, bíróságra, hatóságokhoz, rendvédelmi szervekhez

· Egészségügyi és szociális szolgáltatókhoz: háziorvoshoz, munkaképesség csökkenést véleményező és felülvizsgáló szakorvosi bizottságokhoz, kórházba, gyógytornára, fizikoterápiára, nappali ellátást nyújtó intézményekbe, családsegítő- és gyermekjóléti szolgálatokhoz

· Kulturális és egyéb szolgáltatókhoz: oktatási intézményekbe, Múzeumba, könyvtárba, kulturális, sport- és szabadidős rendezvények, érdekképviseleti szervekhez, fodrászhoz, bankba, postára, stb. 

Biztosított ellátások formái:

· Fizikai ellátás:

Célja a létfontosságú szükségletek kielégítése a megfelelő életfeltételek, és a szükséges felügyelet biztosításával – lakás fűtése, takarítás – a fogyatékosság jellegéből adódó szükségletek kielégítése.

· Mentális gondozás:

Célja a fogyatékkal élő emberek személyiségének, szokásainak, az esetleges lelki sérüléseinek gondozása, segítségnyújtás, a környezettel való kapcsolattartásban, krízishelyzetek kialakulásának megelőzése, illetve az izoláció veszélyének elkerülése. 

· Egészségügyi ellátás:

Feladata betegség esetén az orvos értesítése, gyógyszer kiváltása, orvos utasítása alapján gyógyszeradagolás, gondozási feladatok, az ellátott állapotának figyelemmel kisérése, állapotrosszabbodás esetén szakorvosi vizsgálatok megszervezése, az ellátottak egészséges életmód felé való irányítása. 

A biztosított szolgáltatások rendszeressége:

I. A személyi segítő szolgálat igénybe vehető a Támogató Szolgálat ellátási körzetében élő fogyatékos személyek számára szükség szerinti rendszerességgel.

II. A tanácsadás igénybe vehető a Támogató Szolgálat ellátási körzetében élő fogyatékos személyek számára a Szolgálat ügyfélfogadási idejében.

III. A személyi szállító szolgálat a Támogató Szolgálat ellátási körzetében élő fogyatékos személyek számára eseti, alkalmankénti, illetve rendszeres szállításra vehető igénybe. 

III.

Célkitűzések 2007-2012.

· foglalkoztatás elősegítése

· lakhatási helyzet javítása

· sporthoz való hozzáférés, informatikai társadalom szolgáltatásaihoz való hozzáférés

· szociális és egészségügyi ellátások javítása, egészséges életmódra nevelés és hátrányos helyzetű csoportok támogatási struktúrájának átalakítása

· esélyteremtő oktatás feltételrendszerének biztosítása

· társadalmi kirekesztés elleni küzdelem a kiemelt célcsoportok tekintetében

· a közszolgáltatások elérhetősége a településen (oktatás – képzés, kultúra), különösen a Cigány Közösségi Házban a cigány kultúrát érintően

· a felnőtt lakosság bevonása a képzésekbe, lehetőleg olyan szakmák oktatása, mely a munkaerőpiacon is hasznosítható

· minőségi, az egyenlő bánásmód követelményét érvényre juttató közszolgáltatások biztosítása

· Az esélyegyenlőség érdekében esélyegyenlőségi referens kinevezése

IV.

Intézkedési terv és a megvalósítás forrásai (2007-2012)

	Intézkedés
	Cél
	Teljesülés éve
	Felelős
	Megvalósítás forrásai

	Foglalkoztatás elősegítése

	Állami Foglalkoztatási Szolgálattal való együttműködés
	Település foglalkoztatottsági mutatóinak javítása
	folyamatos
	Önkormányzat jegyzője
	nincs forrásigénye

	Térségi szinten foglalkoztatási célú pályázat kezdeményezése
	Település foglalkoztatottsági mutatóinak javítása a foglalkoztatás javítását célzó pályázat megvalósításába való bekapcsolódással
	folyamatos
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	pályázati támogatás
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	folyamatos
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	Mikrotérségen belüli ellátásszervezés kialakításának lezárása
	folyamatos
	Kistérség illetékes munkatársa
	társulásban fenntartott szolgáltatásokhoz való települési hozzájárulás, pályázati támogatás

	E-szolgáltatások fejlesztése
	térségi önkormányzatok információszolgáltatót tevékenységeinek fejlesztése
	folyamatos
	Kistérségi társulás

vezetője
	pályázati támogatás

	Esélyteremtő oktatás biztosítása

	Óvodai nevelés fejlesztése
	Fejlesztő eszközök, játékok beszerzése

Óvodák igénybevételnek megfelelő átalakítása, újabb csoportszobák
	folyamatos
	Egyesített Óvodai Intézmény vezetője
	pályázati támogatás

	Általános iskola infrastruktúrájának fejlesztése a korszerű oktatási környezet kialakítása érdekében 

teljeskörű integrációra törekvő oktatási gyakorlat kialakítása
	Általános iskolák teljes körű felújítása
	folyamatos
	Tiszavasvári Általános Iskola

igazgatója


	pályázati támogatás

	
	Fejlesztő terem kialakítása
	
	
	

	Cigány oktatás. Képzés, kultúra a Cigány Közösségi Házban
	Életút kialakítása, öntudatra, igényességre nevelés
	folyamatos
	SZESZK vezetője és a CKÖ vezetője
	Normatíva és pályázati támogatás

	
	
	
	
	

	Felzárkóztató

Oktatás kialakítása

 Felnőttképzési lehetőség kialakítása
	Általános iskolai tanulmányukat be nem fejezettek számára tanulási lehetőség biztosítása 
	folyamatos
	18. éven aluliak esetén Tiszavasvári

Általános Iskola és VMG és VPKSZK igazgatója

18. felüliek esetén VMG és VPKSZK igazgatója
	saját forrásból és pályázati támogatásból
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	folyamatos
	Tiszavasvári

Általános Iskola

igazgatója
	továbbképzési keret, pályázati forrás

	Hátrányos helyzetű általános és középiskolások tanulmányainak támogatása
	Évente legalább 10 hátrányos helyzetű, köztük min.5 roma diák iskoláztatásának támogatása
	folyamatos
	Intézményvezetők és Cigány Kisebbségi Önkormányzat

vezetője
	saját forrás és pályázati forrás

	Társadalmi kirekesztés elleni küzdelem a kiemelt célcsoportok tekintetében

	Tartós és mély szegénység csökkentése érdekében ösztönző és célzott segélyezés
	Esélyegyenlőségi törekvéseket és önellátást támogató segélyezési rendszer kialakítása
	folyamatos
	Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke
	 

	Akadálymentesítés folytatása
	Polgármesteri Hivatal akadálymentesítése
	2012. június 30.
	Önkormányzat

jegyzője
	pályázati forrásból

	Időskorúak otthonmaradásának elősegítése
	Étkeztetés biztosítása
	folyamatos
	SZESZK vezetője
	normatíva

	
	Házi segítségnyújtás biztosítása
	
	
	

	
	Idősek Klubjának működtetése
	
	
	

	
	Jelzőrendszeres segítségnyújtás kiépítése
	
	Kistérségi társulás vezetője
	

	Aktív időskor fenntartását segítő programok megvalósítása
	Évente legalább 3 közösségi program megvalósítása
	folyamatos
	SZESZK

vezetője
	saját forrásból

	Gyermekjóléti és családsegítő szolgáltatások fejlesztése
	Gyermekjóléti szolgáltatások társulás keretében való biztosítása
	folyamatos
	SZESZK

vezetője
	Társulásban fenntartott szolgáltatásokhoz való települési hozzájárulás, normatíva

	Minőségi, az egyenlő bánásmódot figyelembe vevő közszolgáltatások biztosítása

	Minőségi szolgáltatások biztosítása érdekében partnereinkkel való együttműködés

	Ágazati és igazgatási szintek közötti együttműködés támogatása a településen és a többcélú kistérségi társulás keretei között
	A célok elérésének biztosítása
	folyamatos
	önkormányzat osztályvezetői
	nincs forrásigénye

	Halmozottan hátrányos gyermek/tanuló arány figyelembevételével integrációs felkészítés megszervezése
	Integráció, lemorzsolódás megakadályozása
	2008.

május 31.
	Önkormányzat jegyzője
	nincs forrásigénye

	Sajátos helyzet rendeletben történő szabályzása 
	A célok elérésének biztosítása, felzárkóztatás, egyénre szabott megoldások alkalmazása
	2008. december 31.
	Önkormányzat jegyzője
	nincs forrásigénye


	Szabadidő szervezés, sport, kultúra területén 
	Integráció, lemorzsolódás megakadályozása
	folyamatos
	Oktatási és Kulturális Bizottság elnöke
	nincs forrásigénye

	Önkormányzat és intézményeinek munkatársainak képzése annak érdekében, hogy hatékonyan tudják érvényesíteni az egyenlő bánásmód elveit

	Szociális és gyermekjóléti szolgáltatások munkatársainak képzése a társadalmi befogadást segítő szolgáltatások biztosítása érdekében
	Integráció, lemorzsolódás megakadályozása
	folyamatos
	Szociális Szolgáltató Központ

vezetője
	Nincs forrásigénye, mivel a részvevők számára a képzésben való részvétel várhatóan ingyenes

	Annak biztosítása, hogy az önkormányzat és intézményeiben való foglalkoztatás során minden területen biztosítva legyen az egyenlő bánásmód, beleértve a karriertervezést, bérezést és munkatársak támogatását.

	Esélyegyenlőségi Tervek elkészítése
	A célok elérésének biztosítása
	2008. december 31.
	Intézmények

Vezetői/ Polgármesteri Hivatal esélyegyenlőségi referense
	nincs forrásigénye


15. ábra  Intézkedési terv és a megvalósítás forrásai (2007-2012)

V.

Esélyegyenlőségi program teljesítésének 
nyomon követése és értékelése

Az esélyegyenlőségi referens személye:
A Települési Esélyegyenlőségi Program megvalósulását a Polgármesteri Hivatal egy – a Jegyző által kijelölt - ügyintézője folyamatosan nyomon követi, s szükséges időközönként, de évente legalább egyszer minden év június 30-ig beszámol a Képviselő-testületnek a megvalósulás szintjéről, illetve az indokolt módosítási javaslatokat jóváhagyás végett előterjeszti az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. Törvény vonatkozó rendelkezéseinek megfelelően.

A referens feladatát a munkakörébe tartozó tevékenysége mellett látja el.

A program megvalósításának értékelésére minden év május 15-ig kerül sor az egyes területeken dolgozó felelősként megjelölt szakemberek bevonásával, s a tapasztalatok, eredmények figyelembevételével. A következő Települési Esélyegyenlőségi Program elkészítésének határideje: 2012. évi Képviselő-testületi munkarendben kerül meghatározásra. 

Az értékelés keretében javaslatot készítenek elő a ,,MINT-A” Kitüntetés átadására: 

Az elismerő cím alapításának célja, hogy kiemeljük azon munkáltatók jó gyakorlatait, akik figyelmet fordítanak a munkahelyi esélyegyenlőség elősegítésére, a hátrányos helyzetű csoportok védelmére. Nekünk fontos, hogy a nyilvánosság felfigyeljen azon vállalkozásokra, amelyek humánpolitikájában lényeges szempont a munkahelyi esélyegyenlőség.
A foglalkoztatás terén elért eredmények és az akadálymentesítést szolgáló infrastrukturális beruházások mellett lényeges, hogy a szemléletváltás minél több polgárnál megtörténjen.
Az esélyegyenlőségért legtöbbet tevő foglalkoztatók és az esélyegyenlőségi célcsoportba tartozó, példamutató személyek ,,MINT-A” díjazásával elérhető a fogékonyság a téma iránt. 

A díjat azok a munkáltatók nyerhetik el, akik leginkább törekszenek a fogyatékkal élők minél szélesebb körű foglalkoztatására; vagy akik biztosítják a rugalmas munkaidőben történő munkavégzést.

Célunk, hogy a díjátadó ünnepségek élvezzenek megfelelő publicitást, mert csak így biztosítható a díjak presztízsértéke és a szemlélet széleskörű terjesztése:
· Az intézmények az álláshirdetések megfogalmazásakor és az alkalmazottak kiválasztásánál kor, nem, nemzetiség, származás, családi és egészségügyi állapot szempontjából nem tesz különbségeket. 
Az intézmények a munkaerő-felvétel során a hangsúlyt az adott munkához szükséges készségekre, képességekre, jártasságokra és tapasztalatokra helyezi. A jelöltek kiválasztásánál fontos szempontnak tekinti a szakmai, gyakorlati munkatapasztalatokat és az ezen alapuló megbízhatóságot, mint a többi készség és képesség figyelembevételét. 
A referens kijelölésével egyidejűleg Tiszavasvári Város Képviselő-testülete Esélyegyenlőségi Tanácsot hoz létre 5/2008. (I. 17.) Kt. számú határozaával. 
A Képviselő-testület ennek az alkalomszerűen összeülő Tanácsnak a feladatkörébe utalja az egyenlő bánásmód megsértése esetén történő bejelentések kivizsgálását és amennyiben szükséges további intézkedések kezdeményezését. 

A Testület az Esélyegyenlőségi Tanács elnöki teendőinek ellátásával Várkonyi István alpolgármestert bízza meg. Tagjai az állandó bizottságokból delegált személyek, bizottságonként egy fő. Határozatképességére és döntéshozatali eljárására az állandó bizottságokra megállapított szabályok az irányadóak.

 Az Esélyegyenlőségi Tanácsot az elnök alkalomszerűen, a beérkező esélyegyenlőséget érintő panaszok kivizsgálására hívja össze. Tagjai tanácskozási joggal a különböző szakterületen dolgozó intézmények képviselői, és szavazati joggal egy-egy az állandó bizottságok által delegált tagok.

A panasz megvitatásának ügymenete:

a) Az egyenlő bánásmód megsértése, a zaklatás, jogellenes elkülönítés, megtorlás előfordulása esetén a sérelmet szenvedett fél az esélyegyenlőségi referenshez fordulhat.

b) Az esélyegyenlőségi referens a panaszt anonim módon, véleményezésével együtt a elé tárja 10 munkanapon belül.

c) Az eljárás eredményéről a munkavállalót az esélyegyenlőségi referens tájékoztatja.

Az esélyegyenlőségi tanács megvizsgálja a panaszt és javaslatot tesz a panasz megfelelő elbírálásához szükséges fórum igénybevételére az alábbi szempontokat figyelembe véve:
• milyen eredményt kíván elérni a panaszos;

• mi a panasz célja – igazságszolgáltatás az egyén számára vagy a közvélemény figyelmének felhívása a diszkrimináció problémájára;

• a probléma megoldásának sürgőssége és az igénybe venni kívánt jogorvoslat időigényessége (ha pl. sürgősen akarunk eredményt elérni, a személyiségi jogi per, amely sokáig elhúzódhat, nem megfelelő megoldás);

• a különböző jogorvoslatok igénybevételére vonatkozó határidők (így például a személyiségi

jog megsértésének megállapítása a jogsértést követően korlátlan ideig kérhető

a bíróságtól, kártérítés azonban csak öt éven belül);

• szükséges és elérhető-e jogilag kötelező megoldás az ügyben (az országgyűlési biztos ajánlása például nem kötelező a jogsértést elkövető szervre nézve);

• az adott jogorvoslat igénybevételéhez szükséges feltételek fennállásának felmérése (pl. a rendelkezésre álló bizonyítékok elégségesek-e az adott eljárásban elérendő sikerhez);

• szükséges vagy kötelező-e ügyvédi segítség az adott eljárásban;

• ingyenes vagy kedvezményes jogi segítségnyújtás elérhető-e az adott ügyben (pl. a „nép ügyvédje“ szolgáltatás);

• a panaszos számára elérhető-e anyagi kompenzáció lehetősége;

• a jogellenesen megszüntetett munkaviszony helyreállítása lehetséges-e;

• a panasznak a nyilvánosságra gyakorolt lehetséges hatása 

• közérdekű igényérvényesítés lehetősége;

• az adott fórum igénybevételének lehetséges költségei (illetékek, egyéb felmerülő költségek: a kártérítési követelés összegének meghatározásakor például tekintettel kell lenni arra, hogy amennyiben eltúlzott az igény, utólag jelentős illetékfizetési kötelezettség keletkezhet, még akkor is, ha a bíróság megállapítja a jogsértést.)

                                                                            VI.

Az Esélyegyenlőségi Programmal kapcsolatos egyéb intézkedések

A Program érvényessége
Érvényes 2012. december 31-ig.

A Program felülvizsgálata

A programban megfogalmazott célok és feladatok teljesítését a Képviselő-testület évente felülvizsgálja. A program teljes – minden fejezetére kiterjedő – értékelését a Képviselő-testület 2012. december 31-ig végzi el.

A Program módosítása

Jogszabályi változások, illetve indokolt változtatás esetén a program módosítására javaslatot tehet:

· A képviselőtestület bármely tagja,

· Tiszavasvári Város polgármestere és/vagy jegyzője,

· A képviselőtestület bármely szakmai bizottsága,

· Az intézmények alkalmazotti közösségei az intézményvezetőik útján.

· Civil szervezetek a képviselőik útján

· Esélyegyenlőségi Tanács bármely tagja

A Program módosítását a polgármesterhez beterjesztett írásbeli módosítási javaslattal kérhetik.

Az Esélyegyenlőségi Programot, illetve annak módosítását a Képviselő - testület fogadja el.

A programról, illetve program módosításáról az intézményeket és a lakosságot a Képviselő-testület által megbízott személy tájékoztatja.

A Program nyilvánosságra hozatala

Tiszavasvári Város Esélyegyenlőségi Programja nyilvános. A város honlapján (www. tiszavasvari. hu) megtekinthető. 

Papíralapú formátumban hozzáférhető:

· Városi Könyvtár

· Polgármesteri Hivatal (titkárság).
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                                                               5/2008. (I.17.) Kt. számú határozat 2.számú melléklete

T I S Z A V A S V Á R I 

Város

Önkormányzata

KÖZOKTATÁSI

ESÉLYEGYENLŐSÉGI HELYZETELEMZÉS

2007.

1. Törvényi háttér

A 2003. évi CXXV. törvény az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról
                                                                                                         (Lásd 2/1 .sz. melléklet)
2.  A Települési közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzés és program célja

A Települési közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzés és program célja:
· A diszkriminációmentesség, szegregációmentesség, az oktatási és társadalmi integráció támogatása. 

· A közoktatás terén megvalósuló esélyegyenlőség elősegítése Tiszavasvári közoktatási intézményeiben. 

· Az esetleges szegregációs és szelekciós mechanizmusok kiszűrése.

· Az azonos minőségű oktatáshoz való egyenlő hozzáférés esélyének biztosítása.

· A halmozottan hátrányos helyzetű tanulók és a sajátos nevelési igényű tanulók esélyegyenlőségének biztosítása és előmozdítása az oktatási-nevelési folyamatokban (támogató lépések, szolgáltatások bevezetése, melyek csökkentik a meglévő hátrányokat, javítják az iskolai sikerességet, támogatják a megfelelő pályaválasztását).

· A diszkriminációmentesség, szegregációmentesség, az oktatási és társadalmi integráció támogatása.

3. Közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzés 
Bevezetés

Tiszavasvári Város Önkormányzata a hatályos törvények alapján kidolgozza a Közoktatási Esélyegyenlőségi Helyzetelemzést, vállalva, hogy az elfogadott dokumentumot összehangolja az önkormányzati intézkedési tervvel, a fenntartása alatt működő közoktatási intézmények működtetésével, pedagógiai munkájukat szabályozó dokumentumokkal.
Tiszavasvári 13.742 lélekszámú település Szabolcs-Szatmár- Bereg megye nyugati csücskében. Magyarország Észak-alföldi Régiójához tartozik, a 38 ezres kistérség központja.

Munkaerő-piaci és gazdasági szempontból a hátrányos helyzetű kistérségek közé tartozik.  

 A város fekvése kiváló, hiszen három megye határán helyezkedik el. Budapesttől 210 km-re keletre, míg a román, az ukrán, a szlovák határtól pedig 100-100 km-re fekszik. A várost az M3-as autópályával összekötő 36-os főközlekedési út szeli át. Az M3-as autópálya településünk határától 10 km-re épült meg.

A város lakossága átalakulóban van. A kilencvenes évektől kezdve itt is a növekvő munkanélküliség a jellemző. A városban működő Alkaloida Vegyészeti Gyár tönkrement. Igaz, hogy még most is létezik indiai tulajdonban, de a foglalkoztatás igen alacsony. A műszaki, vegyész értelmiségi réteg és a jól képzett vegyész szakmunkások elköltöztek a városból, vagy ingáznak. Többen járnak naponta dolgozni a közeli megyeszékhelyre, Nyíregyházára, vagy Tiszaújvárosba. A magasan kvalifikált fiatalok már nem telepednek le a városban, sőt sokan az országot is elhagyják. Így az időskorú népesség növekszik. Jellemző a viszonylag magas arányú tartós munkanélküliség, az országos átlag alatti keresetek, az alacsony iskolázottsági fok. 

A roma lakosság számát tekintve, 2006. október végén utcánként és lakásonként volt pontosítva a létszám.E szerint a roma lakosság létszáma összesen 2. 346 fő. Ez Tiszavasvári népességének 17,5%-át  jelenti.   

A városban kétféle roma közösség található. Az egyik a romungro cigánysághoz, a másik az oláhcigánysághoz tartozik. A város két szélén élnek. Mindkét részen az alulképzettség  okozza azt, hogy csak betanított munkások lehetnek, vagy napszámba járnak el. A romungro lakosok közül többen rendelkeznek érettségivel, sőt főiskolára járnak, vagy már tanári diplomával rendelkeznek.   

Megállapítható, hogy összességében a közép- és felsõfokú végzettségűek aránya rendkívül alacsony térségünkben. Sok a kommunikációs probléma, az alapkészségek hiánya is megfigyelhető. A roma-gyerekeknek maximum ötöde szerez szakképzettséget (szakmunkás bizonyítványt), gimnáziumba 0,6%-uk jár. Mindezek miatt nõ a roma népesség lemaradása, illetve újratermelõdnek a szociális problémák. Félõ, hogy a gazdasági fejlõdés által teremtett szakmai igényeknek nem tudnak megfelelni, így továbbra is csak kis részük tud belépni a munkaerõ-piacra.                                                                                                                                             
A városi munkaerő-helyzet alakulásában két ok játszott, játszik szerepet: 

1.  Az Alkaloida Vegyészeti Gyárból elbocsátott dolgozók jelentős része a munkanélküliség elől valamilyen nyugdíjba (korkedvezményes, korengedményes, előrehozott, vagy rokkantnyugdíjba) menekült, az aktív korúak nagyobbik része pedig nem kívánt a munkanélküli státusz adta lehetőségekkel (képzés, munkanélküli járadék, stb.) élni, más településeken vállalt munkát, és keltette jó hírét a városi szakember-gárdának. 

2. Az iskolázatlanok, szakképzetlenek egyre nagyobb számú tömege jelenik meg a foglalkoztatási szolgálat regiszterében, munkalehetőség (és munkaviszony) híján főleg a rendszeres szociális segélyesek és az ellátásban nem részesülők számát gyarapítják. 

Az oktatás szempontjából elszomorító, de egyben a jövő feladatát is meghatározó az a tény, hogy az utóbbi öt évet vizsgálva nőtt a 19 év alatti és 20-24 év közötti fiatalok között a munkanélküliség. 

3. 1. A település közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzése

Az alábbiakban közölt helyzetelemzés az Oktatási és Kulturális Minisztérium honlapján e célból közzétett sablon és adatlap alapján készült.

3. 2.Demográfiai adatok

	Lakónépesség száma
	13545

	Állandó népesség száma
	13742

	Állandó népességből a 0-2 évesek száma
	602

	Állandó népességből a 3-5 évesek száma
	541

	Állandó népességből a 6-14 évesek száma
	1664

	Állandó népességből a 15-18 évesek száma
	784

	Állandó népességszám változása 1990-2006 (- / +)
	-765


Szorgalmatos leválása miatt 2002. 10. 20-tól 955 fővel csökkent a népesség száma
3. 3. Népességvándorlás

Mennyire jellemzők az alábbi típusú bevándorlások a településen?

 (1=Egyáltalán nem jellemző …5=Nagyon nagy mértékben jellemző)
	Közeli településekről
	2

	Közeli városból
	2

	Távolabbi településekről
	2

	Távolabbi városokból
	2

	Megyeszékhelyről
	1

	Budapestről
	1

	Külföldről
	2


Mennyire jellemzők az alábbi típusú elvándorlások a településről?

	Közeli településekre
	2

	Közeli városba
	2

	Távolabbi településekre
	2

	Távolabbi városokba
	2

	Megyeszékhelyre
	3

	Budapestre
	3

	Külföldre
	2


A népességvándorlásra jellemző, hogy a megyeszékhelyről, nagyobb városokból szinte egyáltalán nem költöznek Tiszavasváriba. Egyre nagyobb a tendenciája annak, hogy Tiszavasváriból elköltözve a megyeszékhelyen, vagy Budapesten telepszenek le. A legfiatalabb munkaképes nemzedék közül, pedig egyre többen külföldön vállalnak munkát. 

Ez egyben azt is jelenti, hogy a városban a kevésbé képzett munkaerő marad és az olyan családok, akik a szociális helyzetük miatt nem tehetik meg azt, hogy elköltözzenek.  

Az iskolai végzettség tekintetében Tiszavasvári lakossága kiemelkedik közvetlen környezetéből, de elmarad az országos mutatóktól. A foglalkoztatottság, illetve a munkanélküliség és az egy állandó lakosra jutó személyi jövedelemadó alapján a Tiszavasvári kistérség a megyén belül relatíve jobb helyzetben van, de az országos átlaghoz képest jelentősen kedvezőtlenebbek a mutatói.

  A település népességszámának alakulásában jelentősen közrejátszott, hogy 2002. október 20-án Szorgalmatos településrész önálló községgé alakult 955 fővel.

A városban 2006.12.31-ei állapotnak megfelelően a népesség 20,4%-a  gyermekkorú (0-14 

éves) 65,3%-a felnőtt korú (15-62 év közötti) és 14,3%-a időskorú (62 évesnél idősebb).[image: image6.emf]
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3. 4. Szociális helyzet
	
	Összesen

	Munkanélküliek száma a településen
	1011

	Ebből tartósan munkanélküli
	304

	Hány háztartás kap rendszeres szociális segélyt?
	490

	Hányan kapnak rendszeres szociális segélyt?
	490

	Hány gyermek után igényelnek rendszeres gyermekvédelmi kedvezményt?
	1837

	Ebből
	Azon gyermekek száma, akiknek a szülei nyilatkoztak halmozottan hátrányos helyzetükről 
	853

	
	Azon gyermekek száma, akinek szülei nem nyilatkoztak
	984


Tiszavasvári 0-18 éves lakóinak száma 3591 fő. Ebből 1837 fő (51%) kap rendszeres gyermekvédelmi támogatást. Ez a szám jelzi, hogy jelen pillanatban a gyermekek fele nehéz anyagi körülmények között él.  

Megállapítható, hogy a településen nem megfelelő a hátrányos helyzetű (HH) és a halmozottan hátrányos helyzetű (HHH) gyermekek nyilvántartása.

Összességében 1.837 gyermek után igényelnek rendszeres gyermekvédelmi támogatást, ehhez képest mindössze 984 szülő nem nyilatkozott az iskolai végzettségéről, mely alapja a  halmozottan hátrányos helyzet megállapításának. Valószínűsíthető, hogy 984 szülő között, akik nem adtak le nyilatkozatot, lehetnek még számottevően olyanok, akiknek iskolai végzettsége nem éri el, vagy iskolarendszerű képzés keretében szerzett végzettségük nem haladja meg a 8 általánost.

Javaslat:

· Vizsgálják meg, miért nem rendelkezik a város szükséges adatokkal és dolgozzanak ki olyan módszert, amely eredményre vezet a pontos és rendszeres adatszolgáltatáshoz.

· Tiszavasvári Önkormányzata mérje fel, és a jövőben naprakészen tartsa nyilván a HH és HHH gyermekek számát a városban, hogy ezzel is tervezhetőbbé tegye a továbbiakban a város esélyegyenlőségi politikáját a közoktatás területén 

3. 5. Külterületen és etnikailag szegregált (telepszerű) környezetben élők száma

	Külterületen élők száma:
	összesen
	HH / HHH

	
	-
	

	ebből
	3-5 éves gyermekek száma
	--
	-

	
	ebből
	óvodába jár
	-
	-

	
	általános iskolás tanulók száma 
	-
	-


	Etnikailag szegregált (telepszerű) lakókörnyezetben élők száma:
	összesen
	HH / HHH 

	
	1901
	

	ebből
	3-5 éves gyermekek száma
	193
	193/193

	
	ebből
	óvodába jár
	56
	56/56

	
	általános iskolás tanulók száma 
	283
	283/283


A szegregált, telepszerű lakókörnyezetben  élők száma (1.901 fő), a városi roma lakosság 81 %-át teszi ki. A 3-5 éves korosztályhoz tartozóak 100%-ban halmozottan hátrányos helyzetűek. Az óvodáskorú (3-5 éves korosztály) gyermekek 29 %-a jár óvodába. Valószínű, hogy a telepen élő gyermekek közül csak az 5 évesek járnak óvodába.
Az adatelemzések, a bekért iratok áttekintése során nem találtunk olyan intézkedést, amely
megfogalmazna valamilyen stratégiát arra nézve, hogy a szegregált, telepszerű környezetben élő 193 óvodás korú, de óvodába nem járó 137 gyermek milyen módon juthatna óvodai ellátáshoz.

Javaslat:
· A város a települési esélyegyenlőségi tervében dolgozza ki, hogyan tudja komplex módon kezelni a szegregált, telepszerű környezetben élő gyermekek beóvodázásának kérdését. 

· Legyenek pontos felmérések és nyilvántartások a HH és HHH gyermekekről !

· Gondoskodjanak arról, hogy az óvodáskorúak lehetőleg 3 éves kortól megkapják a szükséges ellátást, mivel a korai óvodázás kérdése kulcsfontosságú a későbbi iskolai sikerességük szempontjából Közokt. Tv.85.§ (4)
3. 6. A közszolgáltatások elérhetősége

A településen igénybe vehető közszolgáltatások szinte teljes körben lefedik a feladatellátást, melyek önkormányzati fenntartású intézmények formájában szerveződne.

Más településen érhető el: korai fejlesztés és gondozás, továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás, gyógypedagógiai tanácsadás, fejlesztő felkészítés 

Teljesen ellátatlan a családi napközi és a házi gyermekfelügyelet. A felső tagozatos HHH gyerekek közül elenyésző százalékban veszik igénybe a napközit. A szülők nem fizetik az étkezési költségeket. Másik probléma, hogy a várostól távolabb levő településen (Nyíregyházán) elérhető közoktatási szakszolgálati szolgáltatásokat a HHH helyzetű gyerekeket nevelő szülők veszik rendszertelenül és nem megbízhatóan igénybe. 
Javaslat:
· A pályaválasztási tanácsadás helyben történő megoldása

· A szülők (különös tekintettel a HHH-helyzetű gyerekeket nevelők) szélesebb körű tájékoztatása a szolgáltatások igénybevételének lehetőségeiről.

3. 7. A szolgáltatásnyújtás fenntartói/szervezeti háttere
A településen igénybe vehető közszolgáltatások az alábbi szervezeti-intézményi formában látják el a feladatot.

	Közszolgáltatások
	Helyben
	Más településen, éspedig... (km)
	Helyben, más településről kijáró szakember(ek). Havonta hány alkalom?
	A szolgáltatás ellátatlan

	KÖZOKTATÁSI INTÉZMÉNYI FELADATOK

	Óvodai nevelés
	X
	
	
	

	Általános iskolai oktatás 1-4.
	X
	
	
	

	Általános iskolai oktatás 5-8.
	X
	
	
	

	Alapfokú művészetoktatás
	X
	
	
	

	KÖZOKTATÁSI SZAKSZOLGÁLATI FELADATOK

	Gyógypedagógiai tanácsadás
	
	30 km Nyíregyháza
	
	

	Korai fejlesztés és gondozás
	
	7 km Tiszalök

30 km Nyíregyháza
	
	

	Fejlesztő felkészítés
	
	30 km Nyíregyháza
	
	

	Nevelési tanácsadás
	X
	
	
	

	Logopédiai ellátás
	X
	
	
	


	Továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás
	
	30 km Nyíregyháza
	
	

	Gyógytestnevelés
	X
	
	
	

	GYERMEKJÓLÉTI ALAPELLÁTÁSOK

	Gyermekjóléti szolgáltatás
	X
	
	
	

	Bölcsőde
	X
	
	
	

	Családi napközi
	
	
	
	X

	Iskolai napközi
	X
	
	
	

	Házi gyermekfelügyelet
	
	
	
	X

	GYERMEKJÓLÉTI SZAKELLÁTÁSOK

	Családok átmeneti otthona
	X
	
	
	


5. A szolgáltatásnyújtás fenntartói/szervezeti háttere

	Közszolgáltatások
	A feladatellátás fenntartói háttere

	
	Önkormányzat saját fenntartású intézménye vagy gazdasági társasága
	Kiszervezett formában non profit, civil, egyházi szervezet, vagy gazdasági társaság
	Intézmény-fenntartó társulás
	Többcélú Társulás
	Megyei önkormány-zat

	
	
	
	
	
	

	Óvodai nevelés

	X
	
	
	
	

	Általános iskolai oktatás
	X
	
	
	
	

	Alapfokú művészetoktatás
	X
	X
	
	
	

	Gyógypedagógiai tanácsadás
	
	
	
	
	X

	Korai fejlesztés és gondozás
	
	
	
	
	X

	Fejlesztő felkészítés

	
	
	
	
	X

	Nevelési tanácsadás

	X
	
	
	
	

	Logopédiai ellátás

	X
	
	
	
	

	Továbbtanulási-, pályaválasztási tanácsadás
	
	
	
	
	X

	Gyógytestnevelés

	X
	
	
	
	

	Gyermekjóléti szolgáltatás
	X
	
	
	
	

	Bölcsőde

	
	
	
	X
	

	Családi napközi

	
	
	
	
	

	Iskolai napközi

	X
	
	
	
	

	Házi gyermekfelügyelet
	
	
	
	
	

	Családok átmeneti otthona
	
	
	
	X
	


4. Óvodák
Az óvodák egyesített intézményként működnek öt telephelyen, melynek a Fülemüle Természetvédő Óvoda (Ifjúság u. 10.) a székhelye.
	OM azonosító:
	033140

	Intézmény neve, címe:
	Egyesített Óvodai Intézmény

4440 Tiszavasvári Ifjúság u.10.

	Fenntartó neve, címe:
	Tiszavasvári Város Önkormányzata

4440 Tiszavasvári Városháza tér 4.

	Főállású pedagógusok száma:
	40

	Az intézménybe járó óvodás gyermekek száma
	506

	Sajátos nevelési igényű (SNI) óvodás gyermekek száma
	1

	ebből
	Integráltan
	1

	
	gyógypedagógiai csoportban
	

	Hátrányos helyzetű (HH) /Halmozottan hátrányos helyzetű (HHH)* óvodás gyermekek száma:
	302/116  


	Óvodai intézmények száma
	1

	Óvodai feladatellátási helyek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	5

	Óvodai férőhelyek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	470

	Óvodába beíratott gyermekek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	505

	Óvodába beíratott hátrányos helyzetű gyermekek száma
	302

	Óvodába beíratott halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma
	116

	Az óvodába be nem íratott 3. életévüket betöltött gyermekek száma
	193

	Az óvodába be nem íratott 3 életévüket betöltött halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma
	175

	Gyógypedagógiai nevelésben részesülő óvodás gyermekek száma (integráltan neveltek nélkül)
	-

	Az óvodai gyermekcsoportok száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	19


4. 1. Feladatellátási helyek száma, funkciója és a gyermekek létszáma
	Feladatellátási hely

(megnevezése és címe)
	Funkció


	Főállású pedagógusok létszáma
	Gyermekek, tanulók száma
	HH / HHH gyermekek, tanulók száma
	SNI gyermekek, tanulók száma

	Fülemüle Természetvédő Óvoda

4440 Tiszavasvári Ifjúság u.10.


	Székhely és telephely
	12
	137
	46/2
	1

	Minimanó óvoda

4440 Tiszavasvári Vasvári P.u.67/a.
	Telephely
	8
	106
	95/30
	

	Lurkó-kuckó óvoda

4440 Tiszavasvári Egység u.6.
	Telephely
	6
	79
	26/5
	

	Kerek-perec óvoda

4440 Tiszavasvári Petőfi u.8.
	Telephely
	8
	96
	96/75
	

	Varázsceruza óvoda

4440 Tiszavasvári Gyár u.5.
	Telephely
	6
	88
	38/4
	


Megállapítható, hogy települési szinten a város óvodáiban a HH és HHH gyermekek száma jelentősen eltér.

A településen 5 óvoda van, ebből a Petőfi úti Kerek-Perec Óvodára egyértelműen ki lehet mondani, hogy szegregált. 

Érintett intézmények (Mindkét óvoda lakókörzetében magas a romák aránya):

A Petőfi utcai Kerek-Perec Óvodában:

 - a HH-gyermekek aránya:100 %
- a HHH-gyerekek aránya: 78 % 

A Vasvári Pál utcai Mini-Manó Óvodában a HHH gyermekek aránya: 98%
- a HH-gyermekek aránya: 89.6 %
- a HHH-gyerekek aránya: 28.3 % 

Városi szinten az óvodai férőhelyek aránytalanul vannak kihasználva!

A Petőfi úton található Kerek-Perec óvoda nem tudja felvenni csak az öt éves korosztályt!

A szülők viszont nem akarják elvinni más óvodába a gyermekeiket, inkább nem járatják őket. Ugyanakkor 3 kihasználatlan csoportszoba van az öt telephelyen: (kettő a Vasvári Pál úton, egy a Gyár úton), miközben 176 óvodáskorú gyerek nincs benn az óvodában (3.2-es és 3.5-ös táblázat alapján)

4. 2 Gyermekek száma ÉVFOLYAMONKÉNT (az intézmény egésze, azaz az összes feladatellátási hely vonatkozásában).
	évfolyam és/vagy óvodai csoport foka
	gyermek és/vagy tanulólétszám az évfolyamon
	gyermek-, tanulólétszám az évfolyamon az osztályszervezés módja szerint 

(óvoda vonatkozásában amennyiben releváns, pl. gyógypedagógiai csoport)

	
	
	Normál (általános) tanterv
	Emelt szintű oktatás és/vagy két tanítási nyelvű iskolai oktatás
	Gyógypedagógiai csoport, tagozat

	
	
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH

	Kis

csoport
	79
	79
	37/8
	
	
	
	
	
	

	Középső

Csoport
	70
	70
	51/28
	
	
	
	
	
	

	Nagy

csoport
	168
	168
	116/51
	1
	
	
	
	
	

	Vegyes 

csoport
	189
	189
	97/29
	
	
	
	
	
	


Kis csoportban azért olyan kevés a HHH gyerekek száma, mert a szülők őket viszik a legkevésbé az óvodába. Ennek fő oka az, hogy a Széles úti roma telephez legközelebb eső óvoda épületében (Petőfi úti Kerek-Perec óvoda) nincs elég hely a gyermekek számára. Ebből adódóan a HHH-gyermekek csak 5 éves koruk körül kerülnek óvodába, ami nagyban meghatározza iskolai előmenetelüket is. 
4. 3. Infrastruktúra és hozzáférés az egyes feladatellátási helyeken (darabszám)

	Feladatellátási hely (megnevezése)
	építés vagy legutóbbi felújítás éve
	logopédiai foglalkoz-tató, egyéni fejlesztő szoba
	nyelvi labor
	szükség-tanterem
	számítás-technikai szaktanterem
	számítógép (min. P4 szintű)
	tornaterem
	vízöblítéses WC
	étkező vagy ebédlő

	Fülemüle Természetvédő Óvoda

4440 Tiszavasvári Ifjúság u.10.
	1979
	
	
	1
	
	2
	1
	6
	

	Minimanó Óvoda

4440 Tiszavasvári Vasvári Pál u.67/a.
	1986
	
	
	
	
	
	1
	9
	

	Lurkó-kuckó óvoda

4440 Tiszavasvári Egység u.6.
	1976
	
	
	1
	
	
	
	2
	

	Kerek-perec Óvoda 
4440 Tiszavasvári Petőfi u.8.
	1950
	Folya-matban
	
	2
	
	
	
	3
	

	Varázsceruza Óvoda

4440 Tiszavasvári Gyár u.5.
	1983
	
	
	
	
	
	1
	7
	


A legrégebben épült a Petőfi úti óvoda, ahová a roma telepről (Széles út) járnak a gyerekek. Vízöblítéses WC-vannak, de nincsenek egymástól elkülönítve!

Az öt telephely vonatkozásában 4 szükségterem van az óvodákban, ebből kettő a Petőfi úton. 

Ugyanakkor az Egyesített Óvoda által leadott statisztika (2007. október) alapján az látható, hogy az óvodai férőhelyek kihasználtsága 106 % (a 470 férőhelyre 502 gyerek van felvéve.)
A fent elemzett óvodai adatokból kiderül továbbá, hogy Tiszavasváriban óvodai férőhelyek hiányoznak, ill. a hátrányos és a halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek 3 éves kortól való óvodáztatása nem teljesül.

Javaslat:

· Az óvodai férőhelyek számának bővítése.

· Az integrációt támogató óvodai módszertanok elsajátítása, adaptációja.

· A fenntartói, társadalmi környezet érzékenyítése a lakosság tájékoztatásával, meggyőzésével

· Együttműködés a szociális és egészségügyi szférával a szintén ezzel a korcsoporttal foglalkozók szakemberekkel

· Beóvodázási felelős kijelölése az óvoda dolgozói közül

 Feladata:

· tájékozódás minden évben a férőhelyekről és szakember ellátottságról

· a HH és HHH gyermekek számának beazonosítása 

· naprakész nyilvántartás vezetése

· tájékozódjon az érintett családok körében az óvodáztatási szándékról és az óvodáztatás esetleges akadályairól (esetleg vonjon be szakembert a munkába pl. szociális munkás, szociálpedagógus illetve keressen meg együttműködés céljából pl. kisebbségi képviselőt

· referáljon a feltárt adatokról meghatározott időközönként az óvoda vezetőjének és az Önkormányzatnak is

5. Általános iskolai oktatás

Tiszavasvári városában 2007. június 30-ig 3 általános iskola működött. A 2007/2008-s tanévet már összevont iskolaként kezdték el Tiszavasvári Általános Iskola néven. A székhelyként vagy telephelyként működő iskolaegységek megtartották régi nevüket: Kabay János Iskolai Egység, Pethe Ferenc Iskolai Egység, Vasvári Pál Iskolai Egység. A település hosszanti térszerkezetéhez igazodva jöttek létre ezek az intézmények, melyek közül kettőben (a Vasvári Pál - és a Pethe Ferenc Iskolai Egységben) magas a halmozottan hátrányos helyzetű tanulók között a roma gyerekek aránya. A Pethe Ferenc Iskolai Egység mellett telepen élnek a romák. (Széles úti telep). A Vasvári Pál Iskolai Egység mellett van a másik roma telep (Bűd) A Kabay János Iskolai Egység a város központjában található. A másik két intézményhez viszonyítva alig van az iskolában HHH-s tanuló. 

Az általános iskolák közül mindegyik igyekezett korszerű, innovatív módszereket bevezetni. A Vasvári Pál Iskolai Egység TIOK intézményként kezdte meg a kompetencia alapú oktatás bevezetését, majd a HEFOP 3. 1. 3 pályázatban folytatta a Pethe Ferenc Iskolai Egység. A Kabay János Iskolai Egységben folyamatban van a HEFOP 3. 1. 4 pályázat. Szerencsés helyzetben van a város, mivel az óvoda szintén ezt a kompetenciafejlesztést alakítja ki a HEFOP 3. 1. 4 pályázat révén. A Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium is önállóan a HEFOP 3. 1. 3 pályázatban dolgozik. Látható, hogy az óvodától a szakközépiskola befejezéséig olyan intézményekben tanulhatnak Tiszavasváriban a gyerekek, ahol elkezdték megismerni a hatékony tanuló-megismerési technikákat, a tevékenykedtető tanítási módszereket. 

A művészeti oktatást a Hankó László Zeneiskola és a Vásárhelyi László Alapfokú Művészeti Iskola látja el. A HHH gyerekeknek nem kell fizetni semmiféle hozzájárulást a művészeti oktatásban. 

A hátrányos helyzetű gyermekek (HH) száma  799 fő, arányuk   56.2  %. A halmozottan hátrányos helyzetű tanulók (HHH) száma 408 fő, arányuk 28.7 % Tiszavasváriban.
	Általános iskolai intézmények száma:
	1

	Általános iskolai feladatellátási helyek száma (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	3

	Általános iskolai osztálytermek száma (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	73

	Az általános iskolai osztályok száma (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	64

	Általános iskolai tanulók száma (gyógypedagógiai oktatással és magántanulókkal együtt)
	1424

	Általános iskolai magántanulók száma
	1

	Sajátos nevelési igényű általános iskolai tanulók száma
	65

	Gyógypedagógiai oktatásban részesülő általános iskolai tanulók száma (integráltan oktatott SNI gyermekek nélkül)
	-

	Hátrányos helyzetű általános iskolai tanulók száma
	799

	Halmozottan hátrányos helyzetű általános iskolai tanulók száma
	408

	Általános iskolában tanuló első évfolyamosok száma (gyógypedagógiai előkészítő osztályok tanulóival együtt)
	180

	8. évfolyamosok száma a nappali oktatásban (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	179

	A napközis tanulók száma az általános iskolákban (iskolaotthonos tanulókkal együtt)
	623

	Átmeneti és tartós állami nevelésbe vettek száma
	36


A 3.2. táblázat adatai alapján a 6-14 éves korú gyerekek száma 1664 fő. Ebből 1421 gyerek jár a helyi iskolák valamelyikébe. Mi van a 243 fő különbözettel? Kérdés, hogy ők ingáznak (eljárnak), vagy az általános iskolai színtéren szokatlanul magas létszámban a lemorzsolódók számát szaporítják? Mivel a 6.2.-es táblázatban (21.oldal) nincs adat arra vonatkozóan, hogy ebből a korosztályból  243-an járnának el más településre, így felvetődik a kérdés, hogy miből adódik ez a nagyszámú különbözet?

5. 1. Arányok az intézményegységek vonatkozásában

	Feladatellátási hely

(megnevezése és címe)
	Gyermekek, tanulók száma
	HH / HHH gyermekek, tanulók száma
	HH - tanulók aránya
	HHH- tanulók aránya

	Kabay János Iskolai Egység
	573
	180/32
	31.4 %
	5.5%

	Pethe Ferenc Iskolai Egység
	613
	        109/283
	63.9 %
	46.1 %

	Vasvári Pál Iskolai Egység
	238
	102/93
	43.4 %
	39.5 %

	Összesen: 
	1424
	799/408


	56.2 %
	28.7 %


A táblázatból látható, hogy a HH-tanulók aránya a Vasvári Pál Iskolai Egységben a legmagasabb, míg a HHH-tanulók aránya a Pethe Ferenc Iskolai Egységben.
Javaslat:

· Az Önkormányzat működjenek együtt az intézményekkel a HH és HHH gyermekek számának felmérésére, naprakész nyilvántartására és a pontos adatszolgáltatásra, mivel ezek az adatok a későbbiekben elengedhetetlenül szükségesek a fejlesztő munkákhoz (pl. pályázatok, humán erőforrás-fejlesztési stratégia, pedagógiai programok kidolgozása)
5. 2. Emelt szintű és kéttannyelvű oktatás

A Tiszavasvári (összevont) Általános Iskola vonatkozásában látható, hogy minden évfolyamon vannak olyan osztályok, ahol a HH-tanulók aránya 100%, míg a többi osztályokban ennél jóval kevesebb, vagy alig van. 

A három intézményegység közül a Pethe Ferenc Iskolai Egységben és a Kabay János Iskolai Egységben van emelt szintű, ill. kéttannyelvű oktatás.
Emeltszintű vagy két tannyelvű oktatás csak azokban az osztályokban van, ahol nem magas a HH-tanulók aránya.
5. 2. 1.Gyermekek, tanulók száma ÉVFOLYAMONKÉNT (az intézmény egésze, azaz az összes feladat-ellátási hely vonatkozásában)

	évfolyam és/vagy óvodai csoport foka
	gyermek és/vagy tanulólétszám az évfolyamon
	gyermek-, tanulólétszám az évfolyamon az osztályszervezés módja szerint 

(óvoda vonatkozásában amennyiben releváns, pl. gyógypedagógiai csoport)

	
	
	Normál (általános) tanterv
	Emelt szintű oktatás és/vagy két tanítási nyelvű iskolai oktatás
	Gyógypedagógiai csoport, tagozat

	
	
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH

	1.
	179
	90
	81/56
	10
	89
	30/5
	1
	
	

	2.
	174
	94
	98/62
	4
	80
	17/3
	2
	
	

	3.
	171
	92
	86/56
	9
	79
	22/2
	
	
	


	4.
	165
	83
	71/48
	5
	82
	28/5
	1
	
	

	5.
	155
	107
	67/46
	3
	48
	16/0
	
	
	

	6.
	213
	151
	108/57
	12
	62
	16/0
	2
	
	

	7.
	188
	133
	69/35
	6
	55
	12/3
	
	
	

	8.
	179
	125
	64/30
	10
	54
	12/0
	
	
	

	Össz:
	1424
	875
	646/390
	59
	549
	153/18
	6
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Az emelt szintű oktatást vizsgálva, látható, hogy kevés azoknak a HH/HHH tanulóknak a száma, akik igénybe veszik ezt az oktatási formát. 

· A város összes HH- tanulóinak 17 %-a

· A város összes HHH- tanulóinak 4.4 %-a

5. 2. 2. A Pethe Ferenc Iskolai Egység
Az iskolai egységnek 3 épülete van. A Kossuth úti főépületébe többségében a nem roma gyerekek járnak, a másik két épületben pedig csak roma gyerekek tanulnak.

A Petőfi út 8. sz. alatti épület kívülről felújított ugyan, de infrastrukturálisan kevésbé megfelelő, mint a Kossuth úti főépület. 

A másik Petőfi utcai (24.sz.) épületben leromlott állapotú, régi szolgálati lakásból kialakított szükségtantermekben tanulnak az alsó tagozatosok (4 osztály). 

Az osztályba sorolás elvei az intézményben: 
A kéttannyelvű osztályokba járnak a nem roma gyerekek: évfolyamonként 1 osztály, roma kisebbségi oktatásban pedig csak roma tanulók részesülnek: évfolyamonként 2 osztály. 
Tanulók száma ÉVFOLYAMONKÉNT a (Pethe Ferenc Intézményi Egység) feladatellátási hely vonatkozásában)
	évfolyam és/vagy óvodai csoport foka
	gyermek és/vagy tanulólétszám az évfolyamon
	gyermek-, tanulólétszám az évfolyamon az osztályszervezés módja szerint 

(óvoda vonatkozásában amennyiben releváns, pl. gyógypedagógiai csoport)

	
	
	Normál (általános) tanterv
	Emelt szintű oktatás és/vagy két tanítási nyelvű iskolai oktatás
	Gyógypedagógiai csoport, tagozat

	
	
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH

	1.
	80
	53
	53 / 44
	8
	27
	6 / 1
	
	
	

	2.
	92
	66
	66 / 51
	4
	26
	5 / 2
	
	
	

	3.
	76
	50
	50 / 39
	4
	26
	5 / 1
	
	
	

	4.
	63
	37
	37 / 31
	3
	26
	6 / 0
	
	
	

	5.
	70
	70
	41 / 33
	1
	
	
	
	
	

	6.
	93
	93
	69 / 44
	6
	
	
	
	
	

	7.
	73
	73
	29 / 21
	1
	
	
	
	
	

	8.
	66
	66
	25 / 16
	4
	
	
	
	
	


Két tanítási nyelvű képzés  az iskolában

	A képzés megnevezése
	Évfolyamok/

osztályok száma
	Tanulók száma és megoszlása


	
	
	összesen
	HH-HHH
	SNI

	Angol-magyar 
	1/1
	27
	6 / 1

	
	2/1
	26
	5 / 2
	

	
	3/1
	26
	5 / 1
	

	
	4/1
	26
	6 / 0
	

	
	
	
	
	


Javaslat:

· Az egyes évfolyamokon belül a párhuzamos osztályok vonatkozásában egyformán elérhető legyen mindenki számára a két tannyelvű és a cigány kisebbségi oktatás!

· A Petőfi 24. sz. alatti tantermek megszűntetése!

· Ahhoz, hogy az oktatás színvonala ebben az iskolában is minden gyerek számára egyformán elérhető legyen, módszertanilag is új alapokra kellene helyezni a nevelést-oktatást.
5. 2. 3. A Kabay János Iskolai Egység

Az intézmény profilja az emeltszintű oktatás. Az egyes évfolyamokon a három párhuzamos osztály közül kettőben, de előfordul, hogy mind a három osztály esetében emeltszinten oktatják az ének, idegen nyelv és informatika tantárgyakat. Emeltszintű oktatásban az iskolai összlétszámhoz (573 fő) viszonyítva a tanulók 72.6 %-a vesz részt (416 fő) A HH- tanulók 28 %-a (117 fő), a HHH-tanulók 3.3 %-a (14 fő) az emeltszintű oktatásban.

Vannak osztályok, akik csak emelt szintű képzésben vesznek részt. 

     (Lásd 2/2.sz.melléklet)
Emelt szintű képzések az iskolában
	A képzés megnevezése
	Évfolyamok/

osztályok száma
	Tanulók száma és megoszlása

	
	
	összesen
	HH-HHH
	SNI

	
	
	
	

	Ének
	7
	115
	27/3
	1

	Idegen nyelv
	8
	146
	68/3
	1

	Informatika
	8
	155
	22/8
	4


	
	
	
	
	


5. 2. 4. Vasvári Pál Iskolai Egység
Az intézményben normál tanterv szerint tanítanak. Az 1.-2. évfolyamon nincsenek párhuzamos osztályok. A 3.-4. évfolyamokon vannak párhuzamos osztályok.  Számítástechnikai eszközökkel –a tanulók létszámához viszonyítottan-a legjobban felszerelt iskola.  A roma tanulók közül ebből az iskolából kerülnek ki legtöbben, akik gimnáziumban tanulnak tovább, ill. akik már főiskolára járnak. Az intézmény környezetében működő társadalmi és civil szervezetekkel ennek az iskolának van rendszeres kapcsolata. 
5. 2. 5. Infrastruktúra az egyes feladatellátási helyeken (darabszám)
	Feladatellátási hely (megnevezése)
	építés vagy legutóbbi felújítás éve
	logopédiai foglalkoz-tató, egyéni fejlesztő szoba
	nyelvi labor
	szükség-tanterem
	számítás-technikai szaktanterem
	számítógép (min. P4 szintű)
	tornaterem
	vízöblítéses WC
	étkező vagy ebédlő

	Kabay János Iskolai Egység
	
	1
	
	
	2
	14
	1
	65
	1

	Pethe Ferenc Iskolai Egység Kossuth ú.76.


	1986
	3
	
	
	1
	25
	1
	14
	1

	Pethe Ferenc 

Iskolai Egység Petőfi ú. 8.
	2000
	
	
	
	1
	5
	
	6
	

	Pethe Ferenc Iskolai Egység Petőfi ú. 24.
	2001
	
	
	
	
	
	
	4
	1

	Vasvári Pál Iskolai egység
	2004
	1
	
	
	1
	20
	2
	8
	1


5. 2. 6. A kompetencia mérések eredménye a három általános iskolai egység vonatkozásában

A táblázatokat összehasonlítva, egyértelműen látható, hogy ahol kevés a HH/HHH-tanuló (Kabay), ott az országos átlagot teljesítik, sőt néhol fölötte vannak. A másik két iskola esetében, ahol magas a HH/HHH-tanulók aránya, alacsonyabb az iskolai átlag az országostól. 

Különösen szembetűnő ez a Pethe Ferenc iskolánál, ahol a HHH-tanulók teljesítménye (30 %) az iskola átlagánál is jóval alacsonyabb! Viszont a Vasvári Pál iskolánál a HHH-tanulók teljesítményénél alig van eltérés az iskolai átlagtól (Bár ők is alatta vannak iskolai szinten az országos átlagnak)
                                                                                                             (Lásd 2/3. sz. melléklet)
Javaslat:
· Szükséges a kompetencia mérések szakember által történő elemzése annak érdekében, hogy egyértelművé váljanak a fent tett megállapítások/különösen az un. „hozott érték index” vonatkozásában.

· Mindenképpen egy alternatív pedagógiákat figyelembe vevő és alkalmazó intézkedési tervet kell előkészíteni, melynek célja a kompetencia alapú oktatás bevezetése azoknál az intézményeknél, ahol a HHH-tanulók sokkal alacsonyabb szinten teljesítenek, mint az országos, ill. az iskolai átlag.  

5. 3. Tiszavasvári  középiskoláinak közoktatási esélyegyenlőségi elemzése 

Tiszavasváriban a lakosság 5.7 %-a tartozik a 15-18 éves korosztályba. A településen 784 fő középiskolás korú diák él. A város középiskoláiba járó diákok száma: 1 141 fő (Váci Mihály Gimnázium, Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium). 

A településen élő középiskolás korú és a középiskolába járó tanulók számának különbözete (357 fő) főleg a szakközépiskolába más településről bejárók számából adódik.

A szakközépiskolába más településekről jár a tanulók majdnem fele (43 %), akik közül a hátrányos helyzetűek aránya a szakiskolai képzésen (52 %), a szakközépiskolában (24%).

Halmozottan hátrányos helyzetű tanuló nem jár más településről a Vasvári Pál Középiskolába.

A gimnázium elsősorban a város diákjainak ad helyet, de a környező településekről is fogad tanulókat (számottevően Tiszalökről és Tiszadobról).

A hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű diákok aránya a település középfokú oktatási intézményeiben:

	Intézmény
	HH-tanulók aránya
	HHH-tanulók aránya
	Lemorzsolódás aránya
	Évfolyamvesztés

aránya
	Út az érettségihez/ Út a szakmához programban résztvevők aránya:



	Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium
	45 %
	6.3 %
	12 %

Ez az arány 100%-ban a HH-tanulókat érinti.
	5.6 %

Ez az arány 100%-ban a HH-tanulókat érinti.
	1 % (4 fő)

	Váci Mihály Gimnázium
	33.8 %
	2.2 %
	n.a
	n.a
	n.a



Az általános iskolába járó HHH-tanulók aránya (28.7 %) egyáltalán nem tükröződik vissza a középiskolákban. (Lásd 5.1.-es táblázat, 15. oldal ) Hova tűnnek el ezek a tanulók az iskolai rendszerből? Más településekre járnak? Vagy nem szerepelnek a középiskolák kimutatásaiban? 

Javaslat:

· A középiskolába járó HH/HHH-tanulók adatainak pontos nyilvántartása a város részéről.
6. A sajátos nevelésű igényű tanulók aránya 

A városban a sajátos nevelési igényű (SNI-s) tanulók aránya az általános iskolai egységek esetében 
4. 5 %.(65 fő)  
	SNI gyermekek, tanulók létszáma összesen:
	65
	Ebből gyógypedagógiai csoportban, tagozaton 

	
	
	

	ebből
	Enyhe fokban értelmi fogyatékos
	60
	

	
	Középsúlyos értelmi fogyatékos
	
	

	
	Diszlexia, egyéb részképesség zavar
	1
	

	
	Súlyos magatartási, tanulási zavar
	1
	

	
	Egyéb
	3
	

	
	A szakvélemény alapján a többi gyermekkel, tanulóval közösen is részt vehet az óvodai nevelésben, iskolai nevelésben, oktatásban 
	65
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Az SNI tanulók minden iskolai egységben a törvény által előírt fejlesztést megkapják. Nem szükséges utazó gyógypedagógusok foglalkoztatása, mivel az iskolákban is van képzett szakember, de a helyben működő Pedagógiai Szakszolgálat is biztosít szakembereket a fejlesztéshez.
Az SNI-s gyerekeket az óvodától a szakközépiskoláig integráltan nevelik. 
	Feladatellátási hely

(megnevezése és címe)
	Gyermekek, tanulók száma
	
	
	SNI gyermekek, tanulók száma
	%

	Kabay János Iskolai Egység
	573
	
	
	15
	2.6 %

	Pethe Ferenc Iskolai Egység
	613
	
	
	31
	5 %

	Vasvári Pál Iskolai Egység
	238
	
	
	19
	8 %

	Összesen: 
	1424
	
	
	65
	4.5 %


Megállapítható, hogy a sajátos nevelési igényűvé minősített tanulók aránya az általános iskolában alatta van az országos átlagnak. (Országos átlag: 7 % )

7. Bejáró-eljáró óvodás gyermekek és általános iskolás tanulók, utazási feltételek

7. 1. Óvodás gyermekek és általános iskolás tanulók száma, bejárók, utazási feltételek

	A gyermekek, tanulók létszáma a település óvodáiban és általános iskoláiban
	Összesen:
	HH / HHH 

	
	1929
	1101//524

	ebből
	Óvodába jár
	505
	302/116

	
	ebből
	más településről bejáró
	-
	-

	
	
	ebből
	tömegközlekedéssel
	-
	-

	
	
	
	iskolabusszal
	-
	-

	
	
	
	falugondnoki szolgálattal
	-
	-

	
	
	
	egyéni (szülők szgk.-val)
	-
	-

	
	Alsó tagozatos (1-4.)
	689
	433/238

	
	ebből
	más településről bejáró
	5
	-

	
	
	ebből
	tömegközlekedéssel
	5
	1/0

	
	
	
	iskolabusszal
	-
	-

	
	
	
	falugondnoki szolgálattal
	-
	-

	
	
	
	egyéni (szülők szgk.-val)
	-
	-

	
	Felső tagozatos (5-8.)
	735
	366/170

	
	ebből
	más településről bejáró
	5
	-

	
	
	ebből
	tömegközlekedéssel
	5
	1/0

	
	
	
	iskolabusszal
	-
	-

	
	
	
	falugondnoki szolgálattal
	--
	-

	
	
	
	egyéni (szülők szgk.-val)
	-
	-

	
	
	
	
	
	


7. 2. A településen élő óvodás gyermekek, általános iskolás tanulók száma, eljárók száma

	A településen élő óvodás gyermekek, tanulók száma
	Összesen:
	HH / HHH

	
	1920
	693/521

	ebből
	Óvodába jár
	505
	302/116

	
	ebből
	helyben
	505
	302/116

	
	
	más településre eljáró
	-
	-

	
	
	ebből
	települések nevei:
	-
	-

	
	Alsó tagozatos (1-4.)
	685
	204/235

	
	ebből
	helyben
	685
	204/235

	
	
	más településre eljáró
	-
	-

	
	
	ebből
	települések nevei:
	
	

	
	Felső tagozatos (5-8.)
	730
	187/170

	
	ebből
	helyben
	729
	187/170

	
	
	más településre eljáró
	1
	

	
	
	ebből
	települések nevei:
	Szorgalmatos
	


8. A település szakember-ellátottsága.  
Az általános iskolák közül a Vasvári Pál Iskolai Egységben nincs testnevelő, történelem és fizika szakos. Így a szakos ellátottság nem megfelelő!

Viszont a módszertani képzettség terén - amellyel a hátrányos helyzetű gyermekek iskolai sikerességét elősegíthetik- a HEFOP-os pályázatokon belül elkezdődött.

	Módszertani terület
	Résztvevő főállású pedagógusok

	Hatékony együttnevelés az iskolában - IPR képzés
	20

	Egyéni haladási ütemet segítő differenciált tanulásszervezés
	21

	Kooperativ tanulás
	8

	Projektpedagógia
	

	Drámapedagógia
	9


9. Integrációs és/vagy képesség-kibontakoztató támogatás az egyes intézményekben.
Az Önkormányzat nem igényel képesség-kibontakoztató és integrációs normatívát. A közölt adatokból az állapítható meg, hogy csak a Vasvári Pál Iskolai Egység tanulóit mérték fel ebből a szempontból (43 fő). Ez a szám a HHH-tanulók összlétszámának (405 fő-nek) csak a 10.6 %-a 

Az OKM KIR-adatbázisában nem szerepel Tiszavasvári, mint olyan település, aki igényelte volna a képesség kibontakoztató normatívát.

Javaslat:

· Vezessék be az intézmények az integrációt támogató módszereket a napi nevelési-oktatási gyakorlatba 

· A város oktatási vezetése gondolja át, a képesség kibontakoztató normatíva igénylését a gyermekek iskolai sikerességének elősegítése érdekében. (Elérhető lenne min. 3-4, de akár 5-6 millió Ft központi támogatás. Nem beszélve egy 2-3 milliós lehetőségről óvodai színtéren.)

· Összehangolt, és egymást erősítő programokat valósítsanak meg és kísérjék figyelemmel azok megvalósulásának menetét és eredményeit előre meghatározott ütemterv szerint.

10. Szükséges beavatkozási területek 

   10. 1. Közszolgáltatások elérésének lehetősége a településen élők számára.

Mivel a szakszolgálati szolgáltatásokat éppen a HHH helyzetű gyerekeket nevelő szülők veszik rendszertelenül és nem megbízhatóan igénybe, szükséges a szélesebb körben történő tájékoztatásuk, ill. a szolgáltatások elérhetőségének biztosítása.
Beavatkozás:

· Társulási együttműködés kialakítása az ellátatlan közszolgáltatások biztosítása érdekében.
   10. 2. A halmozottan hátrányos helyzetű gyerekek óvodáztatása és iskoláztatása feltételeinek megteremtése.

           A HHH-gyermekek és tanulók vonatkozásában kiemelt figyelmet kell kapjon a 3 éves kortól történő óvodáztatás. Ennek megvalósulása jelentősen csökkentheti a későbbi iskolai kudarcokat!

Beavatkozás:

· A HHH-gyermekek és tanulók pontosításához a szülői háttér felmérése, mivel a szülők fele: 53 %-a nem nyilatkozott! (5.oldalon lévő táblázat: Azon gyermekek száma, akiknek a szülei nem nyilatkoztak)

· Jegyzői hatáskör 20/1997. (II.13.) 12/H§ (2) érvényesítése az intézményekkel együttműködve

· Tiszavasvári  Önkormányzata – a földrajzi adottságok és a körzethatárok függvényében -gondolja át a HH és HHH gyerekek egyenletesebb elosztását az óvodák / tagóvodák és párhuzamos óvodai csoportok vonatkozásában, a hátrányos helyzetű gyermekek érdekében.

· Óvodai férőhelyek kialakítása

· a kihasználatlan csoportszobákba vegyék fel óvodába HHH-gyerekeket (akár városon belüli utaztatás megszervezésével is.) Önkormányzat által üzemeltett busszal és kísérővel.

· További óvodai férőhelyek kialakítása abból a célból, hogy városi szinten valósuljon meg a 3 éves kortól való óvodáztatás a HHH-gyerekek vonatkoztatásában is.

Célkitűzés: 2009-2012 között történjen meg az érintett gyerekek teljes körű beóvodázása. 

· Beóvodázási felelős kijelölése az óvoda dolgozói közül

                                                                                                       (Lásd: 12. oldalon)
· Környezettanulmányok végzése, különös tekintettel az óvodáztatást/iskoláztatást akadályozó tényezők feltárására; védőnői hálózat bevonása azon családok esetében, ahol a gyermek nem részesül óvodai nevelésben, és a HH/HHH kategóriába tartozik.

· A rendszeres iskolába járás alóli felmentésre, illetve magántanulóvá nyilvánításra vonatkozó gondviselői kérelmek felülvizsgálata az illetékes iskola képviselője és külső szakemberek bevonásával. A felmentés, illetve magántanulóvá nyilvánítás indokainak azonosítása, az iskoláztatást biztosító lehetőségek azonosítása a családdal közösen.
    10. 3. A halmozottan hátrányos helyzetű tanulók előírt arányok szerinti heterogén csoportokba szervezése Tiszavasvári Általános Iskolában
A HHH helyzetű gyerekek aránya növekszik. A szülők nem akarják a lakóhely közeléből a távolabbi iskolába elvinni a gyerekeiket. A két romaközösség között is ellentétek állnak fent. 
Jelenleg a HH és HHH gyermekek elosztása az iskolák és osztályok között nem a törvény által előírt arányoknak felel meg, különösen az egyes iskolai egységek vonatkozásában.

Az általános iskolák egy intézménnyé történő összevonása nem oldotta meg a beiskolázási körzethatárok problémáját!!!

Beavatkozás: 

· Az infrastruktúra fejlesztésével meg kell teremteni az azonos minőségű oktatáshoz való hozzáférést minden gyerek számára.

· Tiszavasvári Önkormányzata – a földrajzi adottságok és a körzethatárok függvényében -gondolja át a HH és HHH gyerekek egyenletesebb elosztását az iskolák, telephelyek és párhuzamos iskolai osztályok vonatkozásában, a hátrányos helyzetű gyermekek érdekében.
10. 4. Együttnevelést célzó hosszú távú oktatásszervezés kialakítása
A telepi életkörülmények javítása, megszűntetése nagyban segítené a szegregált lakókörnyezetben élő roma gyerekek iskolai sikerességét. Ehhez feltétlenül kell, hogy társuljon a településen élő roma lakosság képzettségi szintjének javítása, ill. a munka világába való visszavezetése.

Mivel a településen régóta működik szociális szolgáltató egység, javasoljuk, hogy ez a Szolgáltató Központ szemléletváltással és módszertani megújulással (eredményesebb és hatékonyabb munkával), segítse ezeknek a folyamatoknak a beindítását. 

Az integráció megvalósításának lépcsőfokai:

· Városi szinten alakuljon meg egy olyan munkacsoport, amely a problémák komplex kezelésére hivatott: egészségügy, szociális szféra, oktatás, foglalkoztatás
· A 2008/2009-es tanévtől a Kabay Iskolai Egységbe is kerüljenek 1. osztálytól (felmenő rendszerben) roma gyerekek.

· A nagyobb számban roma gyerekeket oktató iskolában (Pethe Ferenc) egy nagyon jó színvonalú, jól felszerelt környezetben szervezzék meg az oktatást, melynek alapja a kompetencia-alapú oktatás.

      Nem külön épületben, hanem a roma és nem roma gyerekeket együttnevelve!

10. 5. SNI arányok csökkentését célzó beavatkozások

Az SNI minősítésű gyerekek újramérésére vonatkozóan az OKÉV munkatervében szerepel, hogy 2007. december 31-ig teljes körűen elvégzik a részképesség zavarral rendelkező gyerekek felülvizsgálatát.

Beavatkozás:

· Előzetes feladattervezés a felülvizsgálat sokrétű következményeinek kezelésére.

· Szülők tájékozódásának segítése a soros felülvizsgálatokkal kapcsolatos tennivalóik ügyében. 

· Kiegészítő egészségügyi és szociális beavatkozások tervezése a szűrés és korai fejlesztés érdekében az érintett gyermekek körében.

· Preventív célú óvoda- és iskolafejlesztési program a pedagógiai munka modernizációja, az integrált oktatás, esélyteremtés érdekében.

· A 7-8. osztályos SNI tanulók részére a foglalkoztatás lehetőségét biztosító minőségi szakképzésbe való továbbtanulást elősegítő mentorált programok megvalósítása; iskola-középiskola együttműködések támogatása.
 10. 6.  Jelentős mértékű eltérések visszaszorítása a város azonos típusú intézményeiben a lemorzsolódási és továbbtanulási mutatókban

A HH/HHH-tanulókat illetően kiugróan magas a lemorzsolódás arány a Vasvári Pál Iskolai Egységnél (évfolyamismétlők aránya az országos átlagnak,több mint nyolcszorosa) A Pethe Ferenc Iskolai Egységnél sem elhanyagolható (bár a kapott adatokban nem tűntetik fel külön a HH-tanulókat), a Kabay János Iskolai Egységnél viszont csak ezrelékekben mérhető.

A továbbtanulási mutatók vonatkozásában mindhárom iskolaegységre jellemző, hogy a HH/HHH-tanulók gimnáziumban és szakközépiskolában is továbbtanulnak. Az arányok nagyon eltérőek a három intézményt illetően!!!) 

Feltétlenül szükséges az okok beható vizsgálata és az összefüggések átgondolása!

A Pethe továbbtanulási mutatói (2006/2007-ben a tanulók 87 %-a érettségit adó középfokú iskolába kerül) olyannyira kedvezőek, hogy vetekedhetnek a Kabayéival (90 %). A mérési eredmények alapján és a középiskolákban bent lévő HH-tanulókhoz viszonyítva ez az arány elképzelhetelen!                                                          Lásd (2/4. sz. melléklet,2/ 5.sz melléklet )

Szükséges az adatok újra értelmezése, pontosítása az intézmények részéről!

Semmilyen szervezett törekvést nem láttunk sem városi, sem intézményi szinten arra, hogy a gyermekeket tanórán kívüli – a tanulást segítő - programokkal támogassák a lemorzsolódás elkerülésében és iskolai sikerességükben. (Útravaló Programban a Pethe Ferenc és Vasvári Pál Iskolai egységben 2%-ban vesznek részt HH/HHH-tanulók) A Vasvári Pál Iskolai egységben egyéb ösztöndíj programban is részt vesznek a tanulók.

Tanoda program a városban működik ugyan, de csak a Vasvári Pál Iskolai Egység közelében (a Büdi városrész szegregált lakókörnyezetben élő) tanulóknak. 

Hiányzik a szolgáltatási palettáról a pályaorientáció, a munka világára való felkészítés.

Nincs vagy csak jelentéktelen számban valósul meg a társadalmi szereplőkkel, civil szervezetekkel, kisebbségi önkormányzatokkal a kapcsolat, az együttműködés. (A Vasvári Pál Iskolai Egység kapcsolatrendszerében van csak jelen.)

A továbbtanulásnál a HHH gyerekek nagy százaléka még mindig olyan intézményben tanul, mely nem ad érettségit. Az alapfokú képzésben olyan alternatív, egyéni ütemet követő fejlesztő pedagógiai rendszert kell általánossá tenni, mely a továbbtanulásnál lehetőséget ad arra, hogy érettségit adó középiskolába jelentkezzenek.  

Beavatkozás:
· Intézményi tartalmi-módszertani-, infrastrukturális és humán-erőforrás felmérés és intézkedések tervezése az optimális feltételek biztosítására.

· A gyermekek, tanulók egyéni adottságaihoz igazodó pedagógiai módszertanok adaptálásának  támogatása a törésmentes továbbhaladás biztosításának céljából.

· Az iskolafokok közötti átmenet elősegítése, a lemorzsolódás megelőzése, a sikeres továbbhaladás és a tanulók utánkövetésének megvalósítása érdekében intézményi együttműködések (pl. mentorálás) támogatása és biztosítása.

· A többségükben halmozottan hátrányos helyzetűeket befogadó szakképző intézmények képzési kínálatának felülvizsgálata és intézkedési terv készítése a munkaerőpiacon foglalkoztatást kínáló képzési formák biztosítása érdekében.

· Az érettségit adó középiskolákban továbbtanuló halmozottan hátrányos helyzetű tanulók számának növelése érdekében egyéni fejlesztési és (a tanulókat, szülőket egyaránt megcélzó) pályaorientációs programok biztosítása

10. 7. Az országos kompetenciamérések feldolgozásának segítése különös tekintettel a célcsoportot befogadó intézményekre.

Az országos kompetencia-mérések eredményeit vizsgálva megállapítható, hogy a Pethe Ferenc és a Vasvári Pál Iskolai Egységeknél nem érik el az országos átlagot. További probléma, hogy a Pethe Ferenc iskola eredményeiben nagy mértékű alulteljesítés mutatható ki a HH/HHH-tanulók eredményeiben (szövegértés, matematika)

Beavatkozás:

· Intézményen belüli szegregáció megszüntetése a Pethe Ferenc Iskolai Egységben
· Az érintett intézmény komplex fejlesztését szolgáló program tervezése szükséges, mely biztosítja az egyenlő hozzáférést a tanulási feltételeket illetően (környezet, módszer)

10. 8. Az azonos típusú intézmények közötti humán-erőforrás és szakos ellátottság biztosítása

A Vasvári Pál Iskolai Egységben szakember hiány mutatható ki, mivel a pedagógus létszám csökkentése miatt, a nyugdíjba vonuló tanárok helyére nem tudtak felvenni szakos pedagógust (fizika, történelem, testnevelés)

Beavatkozás:

· A megfelelő végzettségű pedagógusok alkalmazásának biztosítására intézményi-, társulási együttműködések kialakítása.
Záradék
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                                                                                                       2/1. sz. melléklet

A 2003. évi CXXV. törvény az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról kimondja, hogy:

Az Országgyűlés elismerve minden ember jogát ahhoz, hogy egyenlő méltóságú személyként élhessen, azon szándékától vezérelve, hogy hatékony jogvédelmet biztosítson a hátrányos megkülönböztetést elszenvedők számára,kinyilvánítva azt, hogy az esélyegyenlőség előmozdítása elsősorban állami kötelezettség,tekintettel az Alkotmány 54. § (1) bekezdésére, 70/A. §-ára, valamint a Köztársaság nemzetközi kötelezettségeire és az európai közösségi jog vívmányaira a következő törvényt alkotja:

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

1. § Az egyenlő bánásmód követelménye alapján a Magyar Köztársaság területén tartózkodó természetes személyekkel, ezek csoportjaival, valamint a jogi személyekkel és a jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekkel szemben e törvény rendelkezései szerint azonos tisztelettel és körültekintéssel, az egyéni szempontok azonos mértékű figyelembevételével kell eljárni.

2. § Az egyenlő bánásmód követelményére vonatkozó, külön jogszabályokban meghatározott rendelkezéseket e törvény rendelkezéseivel összhangban kell alkalmazni.

Az alábbi paragrafusokban pedig az okatási-nevelési folyamatokban határozza meg az egyenlő bánásmód, esélyegyenlőség szempontjait:

27. § (1) Az egyenlő bánásmód követelménye kiterjed minden olyan nevelésre, oktatásra, képzésre,

a) amely államilag jóváhagyott vagy előírt követelmények alapján folyik, vagy

b) amelynek megszervezéséhez az állam

ba) közvetlen normatív költségvetési támogatást nyújt, vagy

bb) közvetve - így különösen közterhek elengedése, elszámolása vagy adójóváírás útján - hozzájárul (a továbbiakban együtt: oktatás).

(2) Az egyenlő bánásmód követelményét az (1) bekezdésben meghatározott oktatással összefüggésben érvényesíteni kell különösen

a) az oktatásba történő bekapcsolódás feltételeinek meghatározása, a felvételi kérelmek elbírálása,

b) az oktatás követelményeinek megállapítása és a követelménytámasztás,

c) a teljesítmények értékelése,

d) az oktatáshoz kapcsolódó szolgáltatások biztosítása és igénybevétele,

e) az oktatással összefüggő juttatásokhoz való hozzáférés,

f) a kollégiumi elhelyezés és ellátás,

g) az oktatásban megszerezhető tanúsítványok, bizonyítványok, oklevelek kiadása,

h) a pályaválasztási tanácsadáshoz való hozzáférés, valamint

i) az oktatásban való részvétellel összefüggő jogviszony megszüntetése során.

(3) Az egyenlő bánásmód követelményének megsértését jelenti különösen valamely személy vagy csoport

a) jogellenes elkülönítése egy oktatási intézményben, illetve az azon belül létrehozott tagozatban, osztályban vagy csoportban,

b) olyan nevelésre, oktatásra való korlátozása, olyan nevelési, oktatási rendszer vagy intézmény létesítése, fenntartása, amelynek színvonala nem éri el a kiadott szakmai követelményekben meghatározottakat, illetve nem felel meg a szakmai szabályoknak, és mindezek következtében nem biztosítja a tanulmányok folytatásához, az állami vizsgák letételéhez szükséges, az általában elvárható felkészítés és felkészülés lehetőségét.

(4) Az oktatási intézményekben nem működhetnek olyan szakkörök, diákkörök és egyéb tanulói, hallgatói, szülői vagy más szervezetek, amelyek célja más személyek vagy csoportok lejáratása, megbélyegzése vagy kirekesztése.

28. § (1) Nem sérti az egyenlő bánásmód követelményét, ha az oktatást csak az egyik nembeli tanulók részére szervezik meg, feltéve, hogy az oktatásban való részvétel önkéntes, továbbá emiatt az oktatásban résztvevőket semmilyen hátrány nem éri.

(2) Nem sérti az egyenlő bánásmód követelményét, ha

a) közoktatási intézményben a szülők kezdeményezésére és önkéntes választása szerint,

b) felsőoktatási intézményben a hallgatók önkéntes részvétele alapján

olyan vallási vagy más világnézeti meggyőződésen alapuló, továbbá kisebbségi vagy nemzetiségi oktatást szerveznek, amelynek célja vagy tanrendje indokolja elkülönült osztályok vagy csoportok alakítását; feltéve, hogy emiatt az oktatásban résztvevőket semmilyen hátrány nem éri, továbbá ha az oktatás megfelel az állam által jóváhagyott, államilag előírt, illetve államilag támogatott követelményeknek.

(3) A 27. § (2) bekezdésének a) pontjától a nyelvi vagy kulturális önazonosság megőrzését szolgáló, illetve egyházi, kisebbségi vagy nemzetiségi oktatási intézmény tekintetében jogszabály eltérően rendelkezhet.

29. § Törvény vagy törvény felhatalmazása alapján megalkotott kormányrendelet az iskolarendszeren belüli, valamint az iskolarendszeren kívüli oktatásban részt vevők meghatározott körére - az oktatással, képzéssel összefüggésben - előnyben részesítési kötelezettséget írhat elő.

     2/2. sz. melléklet

A  tanulók száma az egyes iskolai OSZTÁLYOKBAN a Kabay János Iskolai Egységben
	Osztály

(évf. és betűjele) vagy óvodai csoport (foka és neve)
	gyermek-, tanulólétszám az osztályban, csoportban
	Osztályszervezés módja (csak általános iskola) (jelölje X-szel)

	
	
	

	
	
	Normál (általános) tanterv
	Emelt szintű oktatás és/vagy két tanítási nyelvű iskolai oktatás
	Gyógypedagógiai tagozat

	
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	
	
	

	1.a
	25
	9/4
	1
	x
	x
	

	1.b
	26
	10/2
	1
	
	x
	

	1.c
	25
	7/4
	0
	x
	x
	

	2.a
	22
	9/0
	0
	
	x
	

	2.b
	18
	5/3
	2
	x
	x
	

	2.c
	18
	6/1
	0
	
	x
	

	3.a
	20
	6/1
	0
	x
	x
	

	3.b
	22
	7/0
	1
	x
	x
	

	3.c
	20
	5/1
	0
	x
	x
	

	4.a
	21
	4/2
	0
	
	x
	

	4.b
	17
	6/5
	0
	x
	x
	

	4.c
	24
	14/0
	1
	x
	x
	

	5.a
	30
	16/1
	2
	x
	x
	

	5.b
	31
	4/0
	0
	x
	x
	

	6.a
	23
	6/0
	1
	
	x
	

	6.b
	24
	6/0
	0
	x
	x
	

	6.c
	20
	8/0
	0
	x
	x
	

	6.d
	20
	8/2
	4
	x
	x
	

	7.a
	27
	6/2
	1
	x
	x
	

	7.b
	30
	10/2
	0
	x
	x
	

	7.c
	30
	5/0
	0
	x
	x
	

	8.a
	20
	2/0
	0
	
	x
	

	8.b
	21
	6/0
	0
	
	x
	

	8.c
	19
	9/0
	0
	x
	x
	

	8.d
	20
	6/2
	1
	x
	
	

	Összesen
	573
	180
	14
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Kompetencia mérések eredményei a Kabay János Iskolai Egységben
	
	2003
	2004
	2006
	2007

	Országos kompetencia-mérés eredménye
	Iskola átlaga 
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga

	Szövegértés

	6. évfolyam
	
	500
	533
	509
	
	
	512
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	468
	500
	504
	
	497
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	499
	
	
	501
	
	

	Matematika

	6. évfolyam
	
	500
	545
	505
	
	
	493
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	491
	500
	520
	
	494
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	497
	
	
	499
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Kompetencia mérések eredményei a Pethe Ferenc Iskolai Egységben

	
	2003
	2004
	2006
	2007

	Országos kompetencia-mérés eredménye
	Iskola átlaga 
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga

	Szövegértés

	6. évfolyam
	
	500
	
	509
	336
	158
	512
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	
	500
	444
	290
	497
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	499
	
	
	501
	
	

	Matematika

	6. évfolyam
	
	500
	
	505
	321
	223
	493
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	
	500
	458
	318
	494
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	497
	
	
	499
	
	


 Kompetencia mérések eredményei a Vasvári Pál Iskolai Egységnél
	
	2003
	2004
	2006
	2007

	Országos kompetencia-mérés eredménye
	Iskola átlaga 
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga

	Szövegértés

	6. évfolyam
	
	500
	416
	509
	375
	355
	512
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	412
	500
	383
	363
	497
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	499
	
	
	501
	
	

	Matematika

	6. évfolyam
	
	500
	401
	505
	381
	372
	493
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	430
	500
	397
	374
	494
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	497
	
	
	499
	
	


                                                                                                                            2/4. sz. melléklet
Lemorzsolódás ARÁNYA a Pethe Ferenc Iskolai Egységben

	
	Évfolyamismétlők aránya (%)
	Magántanulók aránya (%)
	Az előző tanévben 250 óránál többet hiányzó tanulók aránya (%)

	
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	8
	
	
	
	3
	

	2004/2005
	4
	
	
	
	1
	

	2005/2006
	10
	
	
	
	2
	

	2006/2007
	10
	
	
	
	2
	

	2007/2008 (tervezett)
	7
	7
	
	
	3
	3

	2008/2009 (tervezett)
	5
	4
	
	
	2
	2

	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	2,11%
	0,61%
	0,37%


Lemorzsolódás ARÁNYA a Vasvári Pál  Iskolai Egységben
	
	Évfolyamismétlők aránya (%)
	Magántanulók aránya (%)
	Az előző tanévben 250 óránál többet hiányzó tanulók aránya (%)

	
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	17
	14
	2
	1
	5
	5

	2004/2005
	16
	15
	1
	1
	4
	4

	2005/2006
	10
	7
	3
	3
	2
	2

	2006/2007
	19
	18
	1
	1
	6
	6

	2007/2008 (tervezett)
	
	
	1
	1
	4
	4

	2008/2009 (tervezett)
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	2,11%
	0,61%
	0,37%


Lemorzsolódás ARÁNYA a Kabay János Iskolai Egységben
	
	Évfolyamismétlők aránya (%)
	Magántanulók aránya (%)
	Az előző tanévben 250 óránál többet hiányzó tanulók aránya (%)

	
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	
	
	
	
	
	

	2004/2005
	0,0016
	0,0016
	0
	0
	0
	

	2005/2006
	0,0016
	0,0016
	0
	0
	0
	

	2006/2007
	0,0017
	0,0017
	0
	0
	0
	

	2007/2008 (tervezett)
	0,0017
	0,0017
	0,0017
	0,0017
	0
	

	2008/2009 (tervezett)
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	2,11%
	0,61%
	0,37%
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Továbbtanulási mutatók a Pethe Ferenc Iskolai Egységben 

A végzősök hány százaléka tanult tovább az egyes iskolatípusokban?

	
	Gimnázium (%)
	Szakközépiskola (érettségit adó képzés) (%)
	Szakiskolai képzés (%)
	Speciális szakiskola (%)
	Nem tanult tovább

(%)

	
	összlétszámon belül 
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	41
	
	24
	
	35
	
	
	
	
	

	2004/2005
	43
	
	20
	
	37
	
	
	
	
	

	2005/2006
	45
	
	25
	
	30
	
	
	
	
	

	2006/2007
	58
	
	29
	
	12
	
	
	
	
	

	2007/2008 (tervezett)
	50
	10
	25
	15
	25
	75
	
	
	
	

	2008/2009 (tervezett)
	55
	20
	25
	20
	20
	60
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	36,6%
	43,1%
	19,0%
	1,3%
	
	


Továbbtanulási mutatók a Vasvári Pál Iskolai Egységben 

A végzősök hány százaléka tanult tovább az egyes iskolatípusokban?

	
	Gimnázium (%)
	Szakközépiskola (érettségit adó képzés) (%)
	Szakiskolai képzés (%)
	Speciális szakiskola (%)
	Nem tanult tovább

(%)

	
	összlétszámon belül 
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	33%
	4%
	11%
	4%
	49%
	37%
	
	
	7%
	7%

	2004/2005
	34%
	7%
	14%
	4%
	45%
	38%
	
	
	7%
	7%

	2005/2006
	41%
	15%
	11%
	4%
	44%
	33%
	
	
	4%
	4%

	2006/2007
	25%
	5%
	30%
	
	25%
	2%
	10%
	10%
	10%
	10%

	2007/2008 (tervezett)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2008/2009 (tervezett)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	36,6%
	43,1%
	19,0%
	1,3%
	
	


Továbbtanulási mutatók a Kabay János Iskolai Egységben

A végzősök hány százaléka tanult tovább az egyes iskolatípusokban?

	
	Gimnázium (%)
	Szakközépiskola (érettségit adó képzés) (%)
	Szakiskolai képzés (%)
	Speciális szakiskola (%)
	Nem tanult tovább

(%)

	
	összlétszámon belül 
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2004/2005
	70
	
	22
	
	8
	
	
	
	0
	

	2005/2006
	60
	
	32
	
	8
	
	
	
	0
	

	2006/2007
	60
	13,41
	29
	7,31
	11
	6,09
	
	
	0
	

	2007/2008 (tervezett)
	60
	
	30
	
	10
	
	
	
	0
	

	2008/2009 (tervezett)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	36,6%
	43,1%
	19,0%
	1,3%
	
	


Tárgy (5.np.):
Előterjesztés Tiszavasvári Város Közétkeztetési Közhasznú Társaság alapító okiratának és a feladatellátásról szóló megállapodás módosításáról.

Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Nácsáné dr. Kalán Eszter témafelelős:

Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy korábban a Képviselő-testület döntött Tiszavasvári Város intézményi étkeztetési feladatainak ellátása érdekében a Kornisné Liptay Elza Szociális és Rehabilitációs Kht. alapító okiratának módosításáról és a közhasznú feladatellátásról. 

A módosítás és megállapodás határidőben benyújtásra került a Cégbírósághoz, amely hiánypótlásra kérte fel az intézményt. Elmondta, hogy az alapító okirat módosításának tervezetét a határozat-tervezet 1. számú melléklete tartalmazza, amelyben a cégbíróság által kezdeményezett változtatások félkövér betűtípussal vannak kiemelve. Ezzel összefüggésben és a korábbi kiemelten közhasznú fokozat további megtartása érdekében azonban szükségessé vált a feladatellátásra vonatkozó megállapodás módosítása is, amelyet a határozat- tervezet 2. számú melléklete tartalmaz.

Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet elfogadását.
Balogh Tamás Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság tagja:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet elfogadását.

Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el.
A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ -TESTÜLETÉNEK

6/2008. (I. 17.) Kt. számú

határozata

A Tiszavasvári Város Közétkeztetési Közhasznú Társaság alapító okiratának és a feladatellátásról szóló megállapodás módosításáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a gazdasági társaságokról szóló 2006. évi IV. törvény 141. §. (2) bekezdés m) valamint r) pontja és a Tiszavasvári Város Közétkeztetési Kht. alapító okiratának 8. 1 b) pontja alapján az alábbi határozatot hozta:
 A Képviselő-testület
1. úgyis, mint a Tiszavasvári Város Közétkeztetési Kht. taggyűlése a Kht. alapító okiratának módosítását a határozat 1. számú mellékletében foglaltak szerint elfogadja. 

2. felkéri a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről haladéktalanul értesítse a Kht. megbízott ügyvezetőjét.

3. a feladat ellátásra vonatkozó megállapodást módosítja a kiemelten közhasznú fokozat további megtartása érdekében. Ennek a korábbi megállapodásnak a módosítását úgyis, mint a Tiszavasvári Város Közétkeztetési Kht. taggyűlése a határozat 2. számú mellékletében foglaltak szerint elfogadja. 
4. felhatalmazza a polgármestert, úgyis, mint a Tiszavasvári Város Közétkeztetési Kht. taggyűlése az alapító okirat módosítására és a módosított megállapodás aláírására. 

5. felhatalmazza az ügyvezetőt, úgyis, mint a Tiszavasvári Város Közétkeztetési Kht. taggyűlése az alapító okirat módosítására és a megállapodás aláírására. 

6. a cégbírósági eljárásban képviselettel Dr. Barabás Gyula, 4400 Nyíregyháza Kórház út 20. szám alatti lakos egyéni ügyvédet bízza meg, illetve hatalmazza meg.
     Határidő: azonnal 



     Felelős:    Rozgonyi Attila   

                        polgármester
6/2008. (I. 17.) Kt. sz. határozat 1. számú melléklete
ALAPÍTÓ OKIRAT


egységes szerkezetben a 2000. 03. 03., 2000. 05. 18., 2001. 01. 05., 2001. 06. 28., 2001. 07. 19., 2001. 10. 25., 2004.06.30., 2004.09.13., 2005.10.24., 2006.11.02, 2006.12.14, 2007.04.26, 2007.11.22, 2008. 01. 17. napján kelt módosításokkal

melyet a Tiszavasvári Városi Önkormányzata, mint alapító, az 1997. évi CXLIV. tv. és a 2006. évi IV. törvény alapján hozott Kornisné Liptay Elza Szoc. és Rehab. Kht. Alapító Okiratáról.

1./ A közhasznú társaság cégneve és rövidített cégneve:
1.1. A társaság cégneve: Tiszavasvári Város Közétkeztetési Közhasznú Társaság


1.2. A társaság rövidített cégneve:

1. Közétkeztetési KHT

2./ A közhasznú Társaság székhelye:


4440 Tiszavasvári, Ifjúság út 4. szám

3./ A közhasznú társaság alapítója

Tiszavasvári Városi Önkormányzata


4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4.


Képviseletében: a mindenkori polgármester

4./ A közhasznú társaság tevékenységi körei:

  4.1. Közhasznú tevékenységi körök:

    Főtevékenység: 55. 52 Közétkeztetés

74.87  Máshová nem sorolt, egyéb gazdasági szolgáltatás

85.32  Szociális ellátás elhelyezés nélkül

92.34  Máshova nem sorolható egyéb szórakoztatás

92.72  Máshova nem sorolható egyéb szabadidős tevékenység

4.2.  Üzletszerű gazdasági tevékenységi körök:

52.11  Élelmiszer jellegű vegyes kiskereskedelem

52.12  Iparcikk jellegű vegyes kiskereskedelem

52.21  Zöldség-, gyümölcs – kiskereskedelem

52.27  Egyéb élelmiszer kiskereskedelem

52.48  Egyéb máshova nem sorolt iparcikk- kiskereskedelem

52.63  Egyéb nem bolti kiskereskedelem

55.30  Étkezőhelyi vendéglátás

      55.51  Munkahelyi étkeztetés

4.3. Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint Alapító, kijelenti, hogy a Társaság közhasznú tevékenysége során olyan közfeladatot lát el, amelyet az 1990. Évi LXV. Törvény 8. § (4) bek., valamint az 1993. Évi III. törvény 57. §. 1) bekezdés c) pontja, a 86.§ 1) bekezdés b) pontja és a 86.§ 2) bekezdés c) pontja alapján az Önkormányzatnak kell ellátnia.

A fentiekre tekintettel a társaság kiemelten közhasznú fokozatú.

4.4     A Közhasznú Társaság a közhasznú szervezetekről szóló 1997. évi CLVI. törvény 26. §. c. pontja alapján az alábbi kiemelten közhasznú tevékenységet folytatja:

· egészségmegőrzés, betegségmegelőzés, 

· szociális tevékenység, 

· közhasznú szervezetek számára biztosított csak közhasznú szervezetek által igénybe vehető szolgáltatások.

4.5     Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint Alapító, kijelenti, hogy a Közhasznú Társaság üzletszerű gazdasági tevékenységét kizárólag a közhasznú tevékenység céljainak megvalósítása érdekében végzi. Ezen célok elérését az üzletszerű gazdasági tevékenységek nem veszélyeztethetik.

5./ A Közhasznú Társaság működésének időtartama, üzleti év:

5.1. A Közhasznú Társaságot az Alapító határozatlan időre hozza létre.

5.2. A működés megkezdésének időpontja: 1997. 07. 01.

6./ A Közhasznú Társaság törzstőkéje:

      6. 1. A Társaság törzstőkéje 3. 000. 000.- Ft, azaz Hárommillió forint, mely teljes egészében pénzbeli betétből áll.

7./ A törzstőke rendelkezésre bocsátásának módja és ideje:

7.1. Az Alapító kötelezettséget vállal, hogy a pénzintézetnél a Társaság nevére számlát nyittat, és a törzstőkét 8 banki napon belül a megnyitott számlán elhelyezi.

A Közhasznú Társaság jegyzett tőkéjét 1997. IV. hó 28-án az OTP Tiszavasvári fiókjánál nyitott bankszámlájára teljes egészében befizette.

7.2. Ha az Alapító a törzsbetét befizetési kötelezettségét határidőre nem teljesíti, felelős a Közhasznú Társaságot ezen ok miatt ért valamennyi kárért.

8./ A Közhasznú Társaság szervezete:


8. 1. A taggyűlés:



a./ A taggyűlés hatáskörét az Alapító gyakorolja. A taggyűlés hatáskörébe 

     tartozó ügyekben az Alapító döntését kell kérni. Az Alapító határozatait 

     határozatok könyvében kell nyilvántartani.

     A taggyűlés kizárólagos hatáskörébe tartoznak a felsoroltakon kívül

     mindazok az ügyek, amelyeket a GT 150.§ (2) bekezdése ideutal.

· A taggyűlést legalább évente egyszer össze kell hívni.

· A taggyűlést az Alapító képviselője (Polgármester) hívja össze.

· A taggyűlést az Alapító székhelyére kell összehívni.

· A taggyűlésre a tagot a napirend közlésével kell meghívni.

· A meghívók elküldése és a taggyűlés napja között legalább 8 napnak kell lennie.

· A Társaság taggyűlése nyilvános, azon bárki jelen lehet.

· A taggyűlés időpontját, napirendjét a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján teszi közzé a meghívók kiküldésével egyidejűen.

· A Társaság tevékenységének és gazdálkodásának legfontosabb adatait helyi sajtó útján hozza nyilvánosságra.

· A taggyűlés akkor határozatképes, ha azon a képviselők több,  mint fele jelen van.

· Határozatait egyszerű szótöbbséggel hozza.

· Határozatképtelenség esetén az emiatt 8 napon belül megismételt taggyűlés a napirenden szereplő ügyekben már a jelenlévők számától függetlenül határozatképes.

b./ Az Alapítók kizárólagos hatáskörébe tartozik:

· a mérleg megállapítása és a nyereség felosztása (felhasználása, elveinek meghatározása),

· pótbefizetés elrendelése és visszatérítése, valamint a törzstőke felemelése és leszállítása,

· üzletrész felosztása és bevonása,

· az ügyvezető megválasztása, visszahívása és díjazásuk megállapítása, az ügyvezető tekintetében a munkáltatói jogok gyakorlása,

· a Felügyelő Bizottság tagjainak megválasztása, visszahívása és díjazásuk megállapítása,

· olyan szerződés megkötésének jóváhagyása, amelynek értéke a törzstőke legalább egynegyedét meghaladja, illetőleg, amelyet a Társaság saját tagjával, ügyvezetőjével, vagy azok közeli hozzátartozójával (Ptk. 685. §. b. pont ) köt, kivéve, ha az utóbbi szerződés megkötése a Társaság szokásos tevékenységébe tartozik.

· a nyersanyag norma és az étkezési térítési díj megállapítása,

· a cégbejegyzést megelőzően a Társaság nevében kötött szerződések jóváhagyása,

· az alapításért felelős tagok, az ügyvezető és a felügyelő bizottsági tagok ellen kártérítési igény érvényesítése, továbbá intézkedés az ügyvezető ellen indított perekben a Társaság képviseletéről,

· a Társaság megszűnésének, átalakulásának, egyesülésének, beolvadásának és szétválásának elhatározása, valamint más gazdasági társaság alapításáról, illetve működő társaságba tagként való belépésről döntés,

· a Társasági Szerződés módosítása,

· éves üzleti terv elfogadása,

· a Közhasznú Társaság által benyújtandó pályázat, ahol a pályázó által biztosítandó forrás az üzleti tervben meghatározott éves bevétel 5 %-át meghaladja,

· olyan szerződés jóváhagyása, amelyet a Közhasznú Társaság a társadalmi közös szükséglet kielégítéséért felelős szervvel köt a közhasznú tevékenység feltételeinek gyakorlásáról.

8. 2. Ügyvezető:


a./ A Közhasznú Társaság ügyeinek intézését és képviseletét az ügyvezető látja el.


b./  A közhasznú társaság ügyvezetője:

 A társaság ügyvezetője 2007. december hó 1. napjától határozatlan időre terjedő időszakra Nagy Istvánné Nagy Éva Piroska 4440 Tiszavasvári, Hősök út 42. szám alatti lakos, aki ügyvezetői feladatát munkaviszony keretében látja el Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő - testületének 257/2007. (XI.22.) Kt. számú határozata alapján.

c./ A KHT munkavállalói tekintetében a munkáltatói jogokat  Nagy Istvánné Nagy Éva Piroska ügyvezető gyakorolja 2007. december hó 1 napjától határozatlan ideig.
            d./ Az ügyvezető dönt minden olyan ügyben, amely nem tartozik az Alapító kizárólagos hatáskörébe.


e./ Az ügyvezető indoklási kötelezettség nélkül az Alapítóhoz benyújtott írásbeli  

                 nyilatkozattal tisztségéről lemondhat.

8. 3. Felügyelő Bizottság:

a./ A Felügyelő Bizottság 3 tagból áll.


b./ A Felügyelő Bizottság tagjai 2004. szeptember hó 13 napjától 2009. szeptember hó 12 napjáig.

· Galambosné Rózsa Ilona (szül: Hódmezővásárhely, 1951. szeptember. 17. an.: Kabodi Ilona) 4440   Tiszavasvári, Élmunkás út 4/b

·  Köblös András (szül: Bűdszentminály, 1942. május 23. an: Molnár Irma) 4440 Tiszavasvári, Aradi Vértanuk u 6/a

· Szántó László (szül: Beszterec, 1944. augusztus 22. an: Kántor Gabriella) 4440 Tiszavasvári, Kabay J út 13.


c./ 
-
A Felügyelő Bizottság tagjai maguk közül elnököt választanak.

Az elnök köteles összehívni a Társaság legfőbb szervét, ha a Felügyelő Bizottság tagjainak száma 3 alá csökken.

· A Felügyelő Bizottság üléseit az elnök hívja össze.

· Határozatképes, ha valamennyi tag jelen van.

Határozatait egyszerű szótöbbséggel hozza.

· A Társaság legfőbb szerve részére ellenőrzi a Társaság ügyvezetését.

· A Felügyelő Bizottság a vezető tisztségviselőktől, illetve a Társaság vezető állású munkavállalóitól felvilágosítást kérhet, a Társaság könyveit és iratait megvizsgálhatja.

· Köteles megvizsgálni a Társaság taggyűlésének napirendjén szereplő valamennyi lényeges üzletpolitikai jelentést, minden olyan előterjesztést, amely a taggyűlés kizárólagos hatáskörébe tartozó ügyre vonatkozik.

· A Felügyelő Bizottság tagjai a Társaság legfőbb szervének ülésén tanácskozási joggal vesznek részt.

· A KHT éves beszámolójának jóváhagyására a taggyűlésen kerül sor, a Felügyelő Bizottság írásbeli véleményezése alapján.

8. 4. Könyvvizsgáló:


a./ A Közhasznú Társaság könyvvizsgálója:


Szélesné Szelkó Ildikó (szül.: 1966. Szeptember 21. An.: Giba Ilona)

4400 Nyíregyháza, Móricz Zs. u. 39. II/9. szám alatti lakos, az EXPERTUS-AUDIT Könyvvizsgáló és Adószakértő Kft. 4400 Nyíregyháza Móricz Zs. u. 39. II/9. szám ügyvezetője.

b./ A könyvvizsgáló megbízása 2006. november hó 3-tól 2011. május 31-ig terjedő meghatározott ideig tart.

8. 5.   Vezető tisztségviselők összeférhetetlensége:


Nem lehet a Társaság vezető tisztségviselője az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen végrehajtható szabadságvesztésre ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos jogkövetkezmények alól nem mentesül. E rendelkezést a Felügyelő Bizottság tagjaira és a könyvvizsgálóra is alkalmazni kell. Nem lehet továbbá a Társaság vezető tisztségviselője, aki a GT 23.§ (2),(3) bekezdésében foglalt rendelkezések hatálya alá esik.


8. 6.   Megszűnik a vezető tisztségviselők megbízatása és a felügyelő bizottsági tagság:

· a megbízás időtartamának lejártával,

· visszavonással,

· lemondással,

· elhalálozással,

· kizáró ok következtében.

9./ A Közhasznú Társaság cégjegyzése:

A cégjegyzés akként történik, hogy a Közhasznú Társaság kézzel, vagy géppel előírt, nyomtatott, vagy bélyegző lenyomatú cégneve alá az ügyvezető önállóan, hiteles aláírási címpéldányának megfelelően írja nevét.

10./ A nyereség felosztása:
     A Közhasznú Társaság tevékenységéből származó nyereség nem osztható fel, azt a közhasznú tevékenységek folytatásának elősegítésére kell fordítani, az Alapító által meghatározott elvek szerint.

11./ Egyéb és záró rendelkezések:


11. 1. A Kiemelten Közhasznú fokozatú Közhasznú Társaság alapításának költségei az     Alapítót terhelik.

11. 2. A Közhasznú Társaság politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól független, azoknak anyagi támogatást nem nyújt.

11. 3. Az Alapító KHT-ra vonatkozó határozatiról a KHT ügyvezetője nyilvántartást vezet, amely időrendi sorrendben tartalmazza a vezető szerv döntésének határozatát, időpontját, hatályát, illetve a döntést támogatók és ellenzők szavazati arányát. A vezető szerv döntéseit a Polgármesteri Hivatal helyi hirdetőtábláján teszi közzé. A közhasznú szervezetekről szóló 1997. évi CLVI. törvény 7. §. (2) bekezdés b.) c.) d.) pontjaira vonatkozóan a KHT belső szabályzata tartalmaz rendelkezést.

         A Kiemelten Közhasznú fokozatú Közhasznú Társaság az alapító okirat 4.3 pontjában meghatározottak szerinti közhasznú tevékenysége során olyan közfeladatot lát el, amelyről törvény vagy törvény felhatalmazása alapján más jogszabály rendelkezése szerint, valamely állami szervnek, vagy a helyi önkormányzatnak kell gondoskodnia, továbbá a létesítő okirata szerinti tevékenységének  és gazdálkodásának legfontosabb adatait folyamatosan nyilvánosságra hozza:

        - a helyi nyomtatott sajtóban - a Vasvári Hírmondóban – 

        - a város honlapján – www. tiszavasvari. hu

         és a helyi televízióban – Tiszavasvári Televízióban- is.

11. 4.  A kiemelten közhasznú fokozatú Közhasznú Társaság jogutód nélküli megszűnése esetén a hitelezők kielégítése után fennmaradó vagyon más helyi,- vagy másodsorban helyi érdekeltségű - hasonló tevékenységet folytató közhasznú tevékenységet ellátó szervezetet illeti meg. A konkrét szervezet kijelöléséről az Alapító a jogutód nélküli megszűnés időpontjában, azzal egyidejűleg dönt.

Jelen Alapító Okiratban nem szabályozott kérdések tekintetében a Ptk., Gt., továbbá  Tiszavasvári Város Önkormányzat Képviselő – testületének  határozatai az irányadóak.

Tiszavasvári, 2008. január 17.



     Rozgonyi Attila 



       polgármester



Alapító képviseletében

Készítettem és ellenjegyzem:

Tiszavasvári, 2008. január 17.



 Dr. Barabás Gyula 



        ügyvéd



   jogi képviselő

6/2008. (I.17.) Kt. sz. határozat 2. számú melléklete

                                      Megállapodás

mely létrejött egyrészről Tiszavasvári Város Önkormányzata ( továbbiakban: Önkormányzat) Tiszavasvári, Városháza tér 4. 4440, 

másrészről a Tiszavasvári Város Közétkeztetési Közhasznú Társaság (továbbiakban: Kht.) Tiszavasvári, Ifjúság  út 4. 4440 között.

I.

A Kht. által ellátandó kiemelten közhasznú feladatról

Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a  257 /2007. (XI. 22.) Kt. számú határozatában döntött a közhasznú fokozat további megtartása érdekében az Önkormányzat és a Kht. között a feladat ellátásra vonatkozó megállapodás megkötéséről.
1) Kht. vállalja az alábbi intézmények által megrendelt főzési adagszám előállítását a Kabay János Általános Iskola Tiszavasvári, Ifjúság utca 4.sz. alatti (továbbiakban Kabay konyha), az Egyesített Óvodai Intézmény Tiszavasvári, Gyár utca 5.sz. alatti (továbbiakban Óvoda konyha) és a Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium Tiszavasvári, Petőfi utca 1 sz. alatti (továbbiakban SZKI konyha) konyháiban.

2) A Kht. vállalja az alábbi intézmények székhelyén, telephelyén, intézményegységében, illetve tagintézményében az ebédlő, illetve tálalókonyha helyiségeiben történő étkeztetés lebonyolítását az alábbiak szerint:



Egyesített Óvodai Intézmény:



Tiszavasvári Gyár u. 5., Ifjúság u.10, Vasvári Pál u.67/a, Petőfi u.8, Egység u. 

6.szám alatti tálalókonyhákban. 



Tiszavasvári Általános Iskola:



Tiszavasvári Ifjúság u. 4. sz. alatti főzőkonyha ebédlőjében, Vasvári Pál u. 89. 

sz., Petőfi u. 24. és Kossuth u.76. sz. alatti tálalókonyhákban.



Váci Mihály Gimnázium:



Tiszavasvári, Hétvezér u. 19.sz. alatti tálalókonyhában.



Vasvári Pál Középiskola Szakiskola és Kollégium:



Tiszavasvári, Petőfi u. 1. sz. alatti főzőkonyha ebédlőjében.

3) A felek megállapodnak abban, hogy a Kht. az étkeztetési tevékenységét a 126/2007. (V. 24.) Kt. számú határozat és a Kornisné Liptay Elza Szociális és Rehabilitációs Kht. és Önkormányzat által  2007. június 29-én aláírt megállapodás értelmében a továbbiakban is ellátja.

4) A Kht. kötelezi magát különösen az alábbi tevékenységek ellátására:

Főtevékenység:     55.52  Közétkeztetés

74.87  Máshová nem sorolt, egyéb gazdasági szolgáltatás

85.32  Szociális ellátás elhelyezés nélkül

92.34  Máshova nem sorolható egyéb szórakoztatás

92.72  Máshova nem sorolható egyéb szabadidős tevékenység

52.11  Élelmiszer jellegű vegyes kiskereskedelem

52.12  Iparcikk jellegű vegyes kiskereskedelem

52.21  Zöldség-, gyümölcs – kiskereskedelem

52.27  Egyéb élelmiszer kiskereskedelem

52.48  Egyéb máshova nem sorolt iparcikk- kiskereskedelem

52.63  Egyéb nem bolti kiskereskedelem

55.30  Étkezőhelyi vendéglátás

      55.51  Munkahelyi étkeztetés

5) A Kht. a konyhák szabad kapacitásaival önállóan rendelkezik. Az intézmények étkezőjének rendezvényre történő használatára az illetékes intézmény-vezetőkkel egyeztetve, a térítési díj Városi Kincstár részére történő megfizetésével kerülhet sor. Ez esetben a Kht. vállalja az étkező takarítását és az eredeti állapotba történő visszaállítását.

6) A Kht. vállalja a minőségbiztosítási feltételeknek a működtetés során felmerülő új igényekhez igazítását. A Kht. vállalja, hogy a jogszabályok által előírt korcsoportonkénti tápanyagszükségletnek megfelelő étkezést biztosítja.

7) A Kht. vállalja, hogy a szerződésben meghatározott intézményi étkeztetési feladatot jó minőségben látja el. Az Önkormányzat, a Városi Kincstár, a szolgáltatást igénybe vevő intézmények vezetői, valamint a szülői közösség szerveződései útján érkezett minőségi észrevételeket figyelembe veszi az előírásokhoz, és lehetőségekhez mérten, illetve szükség esetén részükre megfelelő tájékoztatást nyújt.

A Kht. vállalja, hogy öt munkanapon belül megvizsgálja a szolgáltatás nem megfelelő színvonalon történő ellátására irányuló bejelentést, ennek eredményéről öt munkanapon belül írásbeli tájékoztatást nyújt az Önkormányzat részére.

A szerződés teljesítését érintő lényeges körülményekben bekövetkező változásokról, illetve eseményekről a Polgármesteri Hivatal kijelölt kapcsolattartója útján haladéktalanul köteles tájékoztatni az Önkormányzatot, és köteles haladéktalanul válaszolni a hozzá intézett kérdésekre.

8) A Kht. kijelenti, hogy a feladatellátáshoz szükséges vonatkozó jogszabályokat, szakhatósági előírásokat, szakmai követelményeket, és nyilvántartási kötelezettségeket ismeri és betartja, a megfelelő és szükséges engedélyekkel rendelkezik, illetve azok módosítása iránt jelen szerződés aláírását követő 30 napon belül intézkedik.

9) Az intézményekben, valamint a Kht. érdekkörében e szerződés teljesítésével összefüggésben felmerülő közleményeket a megrendelő e-mail üzenettel juttatja el. Előzetes egyeztetés során állapítják meg a felek a szolgáltatás megkezdéséig a kapcsolattartóik elérhetőségét. A Kht. vállalja, hogy az általa kijelölt kapcsolattartó vagy helyettesítője folyamatos elérhetőségét biztosítja, mind az intézmények, mind az Önkormányzat kapcsolattartója számára. Az intézmények szükséges és indokolt igényeihez mérten a Kht. vállalja a feladatellátást, illetve kötelezi magát arra, hogy az étkeztetés szervezésével az intézményi tevékenység zavartalanságát garantálja. 

                                                             II.

                                  A szerződés tartama, felülvizsgálata
1. Jelen megállapodást felek három évre kötik, és megállapodnak abban, hogy a szerződés lejártakor független szakértővel hatáselemzést készítettnek /a szerződés teljesítésének tapasztalatai, tevékenység minősége, hatékonysága/. Ennek függvényében döntenek a szerződés meghosszabbításáról. A hatáselemzés költségét 50-50%-os arányban felek közösen viselik.

2. Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint Alapító, kijelenti, hogy a Kht. közhasznú tevékenysége során olyan közfeladatot lát el, amelyet az 1990. Évi LXV. Törvény 8. § (4) bek., valamint az 1993. Évi III. törvény 57. §. 1) bekezdés c) pontja, a 86.§ 1) bekezdés b) pontja és a 86.§ 2) bekezdés c) pontja alapján az Önkormányzatnak kell ellátnia.
3. A Közhasznú Társaság a Közhasznú szervezetekről szóló 1997. évi CLVI. törvény 26. §. c. pontja alapján az alábbi közhasznú tevékenységet folytatja:
· egészségmegőrzés, betegségmegelőzés, 

· szociális tevékenység, 

· közhasznú szervezetek számára biztosított csak közhasznú szervezetek által igénybe vehető szolgáltatások.

Az egészségmegőrzés, betegségmegelőzési tevékenységet a Kht. a speciális, egyes betegség csoportokhoz ill. érzékenységre tekintettel összeállított étrenddel segíti. A szociális tevékenységet és a közhasznú szervezetek számára biztosított - csak közhasznú szervezetek által igénybe vehető szolgáltatásokat - pedig alkalomszerűen karitatív célú étkeztetéssel látja el.

4. Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint Alapító, kijelenti, hogy a Közhasznú Társaság üzletszerű gazdasági tevékenységét kizárólag a közhasznú tevékenység céljainak megvalósítása érdekében végzi. Ezen célok elérését az üzletszerű gazdasági tevékenységek nem veszélyeztethetik.
5. A Kiemelten Közhasznú fokozatú Közhasznú Társaság az alapító okirat 4.3 pontjában meghatározottak szerinti közhasznú tevékenysége során olyan közfeladatot lát el, amelyről törvény vagy törvény felhatalmazása alapján más jogszabály rendelkezése szerint, valamely állami szervnek, vagy a helyi önkormányzatnak kell gondoskodnia, továbbá a létesítő okirata szerinti tevékenységének  és gazdálkodásának legfontosabb adatait folyamatosan nyilvánosságra hozza:

      - a helyi nyomtatott sajtóban - a Vasvári Hírmondóban – 

         - a város honlapján – www. tiszavasvari. hu

          és a helyi televízióban – Tiszavasvári Televízióban- is.

6. A Kht. köteles biztosítani a szerződés szerinti szolgáltatás folyamatosságát addig, amíg erre az esetleges új szerződő fél írásban kötelezettséget nem vállal.

7. A lakosság ellátása érdekében a szolgáltatás folyamatosságának biztosítására vonatkozó kötelezettség a szerződés lejártának, ill. felmondásának esetére is terheli a Kht.-t, amíg az Önkormányzat nem köt szerződést a jelenlegi, ill. egy másik szolgáltatóval. 

8. Arra az esetre, ha a Kht. vétkes szerződésszegése folytán az ellátás folyamatosságát az Önkormányzatnak kellene biztosítania, az Önkormányzatot teljes mértékű költségtérítés és kártérítés illeti meg.

9. A Kht. jelen okirat aláírásával kijelenti, hogy az ellátottak személyes adatainak védelmére vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket ismeri, és azokat betartja, illetve betartatja.

10. A Kht. vállalja, hogy az intézmények vezetőinek leadja az általa foglalkoztatott, adott intézményben dolgozók azonosító adatait, a tevékenység megkezdésének időpontjában a portai beléptetés engedélyezéséhez, a bekövetkezett változást pedig haladéktalanul jelzi.

11. A Kht. vállalja, hogy csak büntetlen előéletű, és a feladat ellátásához szükséges képzettséggel és szakértelemmel, illetve alkalmazási feltételekkel rendelkező megfelelő munkaerő alkalmazásával látja el feladatát.

A Kht. a dolgozói által okozott szándékos vagy gondatlan károkozásért teljes körű és korlátlan felelősséget vállal. A Kht. kötelezettsége teljesítéséhez közreműködőt saját felelősségére vehet igénybe. 

12. A Kht. vállalja, hogy amennyiben a feladat ellátása során akár az Önkormányzatot, akár az intézményeit, vagy annak ellátottjait érintő kárenyhítésre, vagy költségkímélő, takarékos megoldások alkalmazására van mód, akkor az ehhez szükséges intézkedést megteszi és haladéktalan jelzéssel él a megfelelő szerv, személy felé. (Pl. csőtörés, vagy egyéb meghibásodás jelzése)

13. A Kht. kijelenti, hogy lejárt köztartozása nincs, és tudomásul veszi, hogy a jelen szerződés tárgyát képező szolgáltatásnak alvállalkozásba adása az Önkormányzat előzetes írásbeli hozzájárulása nélkül tilos.

14. A felek megállapodnak abban, hogy a szerződés valamennyi mellékletét minden évben, január 31-ig felülvizsgálják.

15. Amennyiben a jelen szerződésben meghatározott feladat ellátását nem vagy nem megfelelően teljesíti, a Kht. akkor az Önkormányzatot megilleti a rendkívüli felmondás joga. A rendkívüli felmondás annak írásbeli közlésétől számított 30. nappal lép hatályba.

A rendkívüli felmondás joga a Kht.-t nem illeti meg.

16. Mindkét felet megilleti a rendes felmondás joga. Erre akkor van lehetőség, ha bármely év december 31-ig a másik féllel azt írásban közli, és ekkor a szerződés további teljesítésére következő év június 30-ig köteles. 

IV.

Záró rendelkezések

· A jelen Szerződést a Felek magukra nézve kötelezőnek tekintik. A jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Ptk. rendelkezései irányadóak.

· Jelen Szerződés valamely kikötésének érvénytelensége nem érinti a többi rendelkezés érvényességét. A Felek kötelesek az érvénytelen kikötést olyan rendelkezéssel helyettesíteni, amely leginkább megfelel a Felek jelenlegi szerződéses akaratának és a mindenkori jogszabályoknak.

· A Felek bármely jogvita esetére megállapodnak abban, hogy ezt elsősorban egymás között nemperes úton rendezik, ennek eredménytelensége esetén - a pertárgy értékétől függően - a Nyíregyházi Városi Bíróság, illetőleg a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei Bíróság kizárólagos illetékességét kötik ki. 

· Az esetleges jogvita esetén a IV/1-es pontba foglalt üzleti titoktartás nem zárja ki annak a lehetőségét, hogy a szerződő felek jogi képviselője a szerződés tartalmát, és az ehhez kapcsolódó iratokat megismerhesse.

Jelen szerződés 4 oldalon készült, amelyet a felek elolvastak, megértettek és közös értelmezés után, mint akaratukkal mindenben megegyezőt 5 (öt) egymással szó szerint megegyező eredeti példányban írták alá.

Tiszavasvári, 2008. január 17. 


…………………………………….
……………………………………………


Tiszavasvári Város Önkormányzata
Tiszavasvári Város Közétkeztetési 



Közhasznú Társaság


képviseli: Rozgonyi Attila polgármester
Nagy Istvánné ügyvezető


Megbízó
Megbízott
Tárgy (6.np.):
Előterjesztés az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és a díjakról, valamint az önkormányzat címerének és zászlajának használatáról szóló módosított 5/2007.(IV.27.) rendelet módosításáról.

Előadó: 
Bundáné Badics Ildikó megbízott jegyző 
Bizottsági vélemények:

Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet következő módosításokkal együtt történő elfogadását: 
a Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek, hogy 

· a rendelet-tervezet 1. §-ába kerüljön bele, hogy a lakosság a kitüntetésekre adandó javaslatok lejárati határideje előtt legalább 2 hónappal értesüljön a Vasvári Hírmondóból a javaslattételi lehetőségekről, továbbá

· a rendelet-tervezet 2. §-a kerüljön törlésre.

Lázár István Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága az előterjesztést megtárgyalta, a rendelet-tervezetet az alábbi kiegészítésekkel javasolja elfogadásra a Képviselő-testületnek:

· A „Kabay János” Vállalkozói Díjra beérkezett javaslatokat a Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság is véleményezze.

· A rendelet-tervezet 2.§ (2) bekezdése kerüljön törlésre.

Hozzászólások:

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő:

Javasolta, hogy a rendelet-tervezet 3. §-ának szövegéből kerüljön ki a „tárgyév” megjelölés, ugyanis a kitüntetés odaítélésekor a Képviselő-testület a vállalkozók több éves tevékenységét díjazza.  
Rozgonyi Attila polgármester:

Nem értett egyet a javaslattal. Elmondta, hogy azért kezdeményezte, hogy a szóban forgó kitüntetés mindig a tárgyévre vonatkozóan kerüljön kiosztásra, mert ezzel az újonnan a városba költöző vállalkozóknak a városért tett munkájukat díjazná a Képviselő-testület. Egyébként támogatta, hogy a rendelkezésre álló más díjak odaítélésével honorálja a Testület azon vállalkozók munkáját, akik már évek óta sokat tettek a városért. 
Dr. Litkei László képviselő: 

Megkérdezte, hogy a városért sokat tett tiszavasvári lakos vállalkozók díjazására nem lenne-e célszerű „polgármesteri különdíjat” létrehozni.  
Rozgonyi Attila polgármester:

Javasolta a rendelet-tervezet elfogadását a bizottsági kiegészítésekkel. Kezdeményezte továbbá, hogy kerüljön módosításra a rendelet azzal, hogy a Képviselő-testület évente nyilvánítsa ki köszönetét (tárgyi, illetve pénzbeli jutalom nélkül) a decemberben megjelenő Vasvári Hírmondóban azon vállalkozók részére, akik sokat tettek a városért.  
A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és díjakról, valamint az önkormányzat címerének és zászlajának használatáról szóló módosított 5/2007. (II.26.) rendelet módosításáról  az alábbi rendeletet alkotta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

1/2008. (I.21.)

rendelete
az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és díjakról, valamint az önkormányzat címerének és zászlajának használatáról szóló módosított 5/2007. (II.26.) rendelet módosításáról
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló módosított és kiegészített 1990. évi LXV. tv. 1.§ (6) bekezdés a./ pontjában, valamint a Magyar Köztársaság kitüntetéseiről szóló 1991. évi XXXI. tv. 7. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a módosított 5/2007. (II.26.) rendeletet (továbbiakban: Rendelet) az alábbiak szerint módosítja:

1. §

A Rendelet 1. § (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(4)
A kitüntető címre, kitüntető díjakra érkezett javaslatokat a polgármester terjeszti a Képviselő-testület elé. 

Valamennyi javaslatot véleményezi az Ügyrendi és Jogi Bizottság. Ezen túlmenően 

- a „Cigány Közösségért” Kitüntető Díjra beérkezett javaslatot a Cigány Kisebbségi Önkormányzat, 

- a „Kabay János” Vállalkozói Díjra beérkezett javaslatokat a Városfejlesztési Bizottság, a Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság, valamint a Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság, 

-
„A Város Díszpolgára”, a „Tiszavasvári Városért”, a „Hunyadi József”, az „Év Pedagógusa”, a „Kiváló Sporttevékenységért”, az „Év Közalkalmazottja”, a „Cigány Közösségért” Kitüntető Díj, a „Vasvári Pál” Ifjúsági Díj, a „Vasvári Pál” Gyermekdíj, valamint a „Tiszavasvári Tudományos, Kulturális Életéért” Kitüntető Díjakra érkezett javaslatokat pedig az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság véleményezi. 

A polgármester, rendkívüli méltánylást igénylő esetben, az egyes kitüntetéseknél meghatározott határidőktől eltérő időpontban is javaslatot tehet a kitüntető cím, kitüntető díj odaítélésére, az egyébként vonatkozó eljárási szabályok betartása mellett.

2. §

A Rendelet 17. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(1)
A Képviselő-testület a díjat Tiszavasvári Város gazdaságának fejlesztésében, gazdasági érdekeinek előmozdításában, a város ismertségének növelésében, valamint munkahelyek teremtésében tárgyévben kiemelkedő jelentőségű tevékenységet folytató vállalkozásnak adományozhatja.”

3. §

Záró rendelkezés

A Rendelet 2008. január 21. napján lép hatályba.

Tiszavasvári, 2008. január 17.

    Rozgonyi Attila


            B u n d á n é  Badics Ildikó


      polgármester      




         megbízott jegyző

A rendelet kihirdetve: 2008. január 21.

B u n d á n é  Badics Ildikó

megbízott jegyző

Tárgy (7.np.):
Előterjesztés a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló 15/2007.(IV.27.) rendelet módosításáról.

Előadó: 
Bundáné Badics Ildikó megbízott jegyző
Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet elfogadását.
Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet elfogadását.
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet Lakásügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Lakásügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a rendelet-tervezet elfogadását. 

Balogh Tamás Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság tagja:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet elfogadását.
Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el. 
A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló 15/2007. (IV.27.) rendelet módosításáról az alábbi rendeletet alkotta: 

Tiszavasvári Város Önkormányzata

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

2/2008. (I. 21.) 

rendelete

a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a 

lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló 15/2007. (IV. 27.) rendelet módosításáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló módosított 1993. évi LXXVIII. törvény 36 § (2) bekezdésében, az 54. §-ában biztosított felhatalmazás alapján a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló 15/2007. (IV. 27.) rendeletét (továbbiakban: Lakásrendelet) a következőképpen módosítja:

l. §

A Lakásrendelet 26. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

Adatszolgáltatás, adatvédelem

26. §

„(2) Az önkormányzati tulajdonú lakásokra és nem lakáscélú helyiségre elővásárlási, illetve vételi jogával élni kívánó személy köteles az elidegenítéssel megbízott személy rendelkezésére bocsátani azon személyes adatait, melyek a tulajdonjog megszerzéséhez szükségesek, különös tekintettel az ingatlan-nyilvántartás ez irányú igényeire.” 

2. §

A Lakásrendelet 27/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

A helyiségek bérbeadása

27/A. §

„(1) 
A nem lakás céljára szolgáló helyiségek (továbbiakban: helyiség) bérletének létrejöttére, a felek jogaira, kötelezettségeire, - a helyiségekre vonatkozó speciális szabályok kivételével - a lakásbérlet szabályait kell értelemszerűen alkalmazni. 

(2)
Helyiséget a következő célokra lehet bérbe adni: 

a.) a lakosság ellátását szolgáló termelő, kereskedelmi, szolgáltatási és vendéglátói célra,

b.) irodai célra,

c.) az előzőekhez szükséges raktározási célra, valamint 

d.) gépkocsi tárolási célra

(3)
Meghatározott célra épült helyiséget más célra bérbe adni kizárólag a képviselő-testület határozata alapján lehet.”

3. §

A Lakásrendelet kiegészül az alábbi „Bérleti jogviszony megszűnése” címmel és a hozzá kapcsolódó 27/K. §-sal:

„Bérleti jogviszony megszűnése

27/K. § 

Egyedi mérlegelés alapján lehet felmondani azon bérlők helyiségbérleti jogviszonyát, akiknek már 1 hónapot meghaladó mértékű bérleti díjhátralékuk keletkezett, és azt a megadott póthatáridőn belül, a felszólítás ellenére sem fizették meg.” 

4. §

A Lakásrendelet 30. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

Elidegenítés a bentlakó bérlő részére

„30. §

(1) 
Ha a bérbe adott önkormányzati bérlakást a Lakástörvényben felsorolt elővásárlási joggal rendelkező vásárolja meg, akkor a lakás vételára - a bérlő által a lakásra fordított és meg nem térített értéknövelő beruházások összegével csökkentett - helyi forgalmi érték 100 %-a.

(2) 
A lakóingatlannak az Lt. szerint elővásárlási jog jogosultja által történő megvásárlása esetén, a szerződés megkötésekor a vételár 20 %-át egy összegben kell megfizetni. A vételárhátralékra – a bérlő kérelmére – legalább 15 évig terjedő - az Lt-nek megfelelő - részletfizetést kell adni.

(3) 
A részletfizetés időtartama alatt a vevő a fennálló vételár-hátralékra kamatot köteles fizetni, melynek éves mértéke a Ptk. szerint pénztartozásra megállapított mindenkor érvényes törvényes kamat.

(4)
Ha a vevő a vételárat a szerződés megkötésekor egy összegben megfizeti, vagy a vételárhátralékot a szerződés megkötésétől számított egy éven belül teljes összegben kifizeti akkor a vételárból, illetve - az egy éven belüli kifizetés esetén - vételárhátralékból 30 % árengedményt kell adni. 

(5) 
Amennyiben a vételárhátralék teljes összegű kifizetése a szerződés aláírását követő egy éven túl történik, a vételárhátralékból az árengedmény mértéke - a szerződéskötés napjához viszonyítva -

· öt éven belül 20 %, 

· tíz éven belül 10 %,

· a szerződéskötés napjától számított 10. évtől pedig a törlesztési idő végéig 5 %.

(6) 
Ha a vevő a  lakás megvásárlását  részletfizetéssel vállalta, de a szerződés megkötésekor az esedékes 20 % megfizetésén túl többletbefizetést teljesít, vagy ezt követően az egy évben esedékes törlesztés összegén felül teljesít többletbefizetést, a többletbefizetés 5 %-a a vételár-hátralék összegéből kedvezményként levonásra kerül. 


Amennyiben a vevő valamely évben kedvezményt kapott és ezt követően az esedékes részlet megfizetésével késedelembe esik, a kapott kedvezményt elveszíti és azt kamatokkal együtt kell tartozásként ismételten előírni. 

(7) 
A (4) - (6) bekezdésekben megállapított árengedmény, illetve kedvezmény a vevőt csak akkor illeti meg, ha a vételárat, valamint a fennálló hátralékát készpénzben egyenlíti ki. 

(8) 
Ha a vevőnek 3 hónapot meghaladó vételár-hátraléka van és tartozását felszólítás ellenére sem fizeti meg, akkor az Önkormányzatot visszavásárlási jog illeti meg. A visszavásárlási árból - amely azonos az eredeti vételárral - le kell vonni a vevőnek a lakással kapcsolatosan felmerült ki nem egyenlített tartozásait. 

(9) 
A visszavásárlás jogát a Képviselő-testület gyakorolja. 

(10) 
Amennyiben elővásárlási jog gyakorlásán kívüli esetben kívánja bentlakó jogosult az önkormányzati tulajdonú bérlakást megvásárolni, a vételár a lakottság tényének figyelembevételével a piaci viszonyoknak megfelelő összegben kerül megállapításra. A lakás vételárát az adás-vételi szerződés vevő részéről történt aláírásával egyidejűleg kell az Önkormányzat részére megfizetni.”
5. §

A Lakásrendelet 33. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

Üres lakások értékesítése

33. §

„(1) Az elidegenítésre kijelölt üres, beköltözhető önkormányzati lakás árverés útján történő értékesítése esetén az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló rendelet mellékletében szereplő szabályzatot kell alkalmazni az e rendeletben meghatározott eltérésekkel.
A licittárgyalás időpontjáról a Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság és a Lakásügyi Bizottság elnökét minden esetben értesíteni kell.„

6. §

A Lakásrendelet 33. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

Üres lakások értékesítése

33. §

„(5) Az árverés nyertesével az elidegenítéssel megbízott személy köti meg az adásvételi szerződést.”

7. §

A Lakásrendelet kiegészül az alábbi „Vételi jog biztosítása és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályok” címmel és a hozzá kapcsolódó 33/A. §-sal:

„Vételi jog biztosítása és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályok

34/A. §

Az Önkormányzat minden év március 1. napjáig kijelölheti azon ingatlanok körét, melyekre fennálló bérleti jogviszony esetén a bérlőnek, jogcím nélküli használat esetén a használónak (továbbiakban: jogosult) vételi jogot biztosít. 

A kijelölésről az Önkormányzatnak írásban kell értesítenie a jogosultat. 

A kijelölésről szóló okiratnak az ingatlan vételárát, a fizetés módját, határidejét és a további szerződéses feltételeket is tartalmaznia kell.

Az ingatlan vételára - a jogosult által arra fordított és meg nem térített értéknövelő beruházások összegével csökkentett - helyi forgalmi érték 70 %-a.

A jogosultnak a vételi jog biztosítására vonatkozó megállapodás megkötésére a kijelölési okirat kézhez vételétől számított 15 napos határidő áll rendelkezésére. A megállapodás megkötése érdekében a jogosultnak – különös tekintettel az ingatlan-nyilvántartási eljárás szabályaira – a meg kell adnia személyes adatait, valamint rendelkezésre kell bocsátania a jelen rendeletben meghatározott további iratokat.

A jogosult a vételi jogával a vételi jogot alapító okirat keltétől számított 150 napon belül, írásban élhet (nyilatkozat), a vételár egyidejű megfizetése mellett. A nyilatkozatot az Önkormányzat részére kell megküldenie. Amennyiben vételi jogának gyakorlása érdekében a jogosult hitelt kíván felvenni az ingatlan megvásárlására, az ezzel kapcsolatos további nyilatkozatokat a tulajdonos Önkormányzat képviseletében a polgármester jogosult és köteles megtenni. A jogosultak figyelmét ekkor külön is fel kell hívni az előzőekben rögzített fizetési határidőre.

A kijelölési jog, illetve a vételi jog gyakorlása során alkalmazni kell az önkormányzati tulajdonban álló ingatlanok értékesítését megakadályozó, vagy korlátozó – a Ltv-ben, illetve jelen rendeletben meghatározott – szabályokat.”

8. §

A Lakásrendelet 35. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

Az értékesítésre vonatkozó közös szabályok 

„35. §

(1) Az elidegenítéssel (értékesítési eljárással) megbízott jogi-, vagy természetes személy köteles a szerződéskötés feltételeiről a bérlő részére tájékoztatást adni és az eladási ajánlatot írásban megküldeni. 

(2) A feltételek közlése után a vevő 30 napon belül köteles ugyancsak írásban nyilatkozni a tényleges vételi szándékáról.

(3) Ha az elővásárlásra jogosult az adásvételi szerződést nem köti meg, akkor az elidegenítéssel megbízott személyt a felajánlott vételár összegszerűsége 6 hónapig köti. 
Ismételt vásárlási szándék esetén (6 hónap eltelte után) a vevővel az új forgalmi értéknek megfelelő vételárat kell közölni és követelhető a korábban meghiúsult szerződés előkészítésével felmerült költség megtérítése is. 

(4) Az elidegenített önkormányzati bérlakásra és nem lakás céljára szolgáló helyiségre a fennálló vételhátralékra és járulékai erejéig az önkormányzat javára jelzálogjogot, valamint ennek biztosítására elidegenítési és terhelési tilalmat kell az ingatlan-nyilvántartásba bejegyeztetni. 

(5) A (4) bekezdés szerinti jelzálogjogot, az elidegenítési és terhelési tilalmat csak akkor lehet az ingatlan-nyilvántartásból törölni, ha a vevő a még fennálló hátralékát teljes mértékben kiegyenlíti. 

(6) A polgármester elidegenítés esetén a tartozás átvállalásához változatlan feltételekkel hozzájárulhat, ha az átvállalás az önkormányzat érdekét nem sérti. 

(7) A jelzálogjog fennállása alatt az ingatlant csak az értéknövelő beruházásokra vagy az egész épület felújítására felvett és e célra felhasznált hitelekkel lehet megterhelni.

(8)  A (7) bekezdés szerinti hozzájárulás megadására a polgármester jogosult. 

9. §

A Lakásrendelet 36. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„36. §

(1) Önkormányzati tulajdonban lévő lakásra és nem lakás céljára szolgáló helyiségre az adásvételi szerződés a bérlővel addig nem köthető meg, amíg a bérlőnek bérleti díj, továbbá helyiség esetében vevőnek adó, illetve a társadalombiztosítási alap javára teljesítendő tartozása van, vagy csőd-, illetve felszámolási eljárás alatt áll. 

(2) Az elővásárlási-, vagy vételi jogával élő bérlő köteles az (1) bekezdésben foglaltakkal kapcsolatos igazolást beszerezni és az elidegenítéssel megbízott személynek becsatolni.” 

10. §

A Lakásrendelet 38. § (4) bekezdése kiegészül az alábbi m.) ponttal:

„38. §

m.) önkormányzati ingatlan megvásárlásához a  jogosult által igénybe venni kívánt hitel felvételéhez szükséges nyilatkozat(ok) kiadása.”

11. §

A Lakásrendelet 2008. február 1. napján lép hatályba.

Tiszavasvári, 2008. január 17.


Rozgonyi Attila 
Bundáné Badics Ildikó


polgármester
megbízott jegyző

A rendelet kihirdetve:

2008. január 21-én.



Bundáné Badics Ildikó



megbízott jegyző

Tárgy (8.np.):
Előterjesztés a közterületek használatáról, valamint a közutak nem közlekedési célú igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló 23/2003.(XI.05.) rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezetről. 


Előadó: 
Bundáné Badics Ildikó megbízott jegyző
Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet elfogadását azzal a módosítással, hogy a 3. sz. melléklet táblázata után lévő szöveg egészüljön ki a következőképpen: „*egyedi elbírálás szerint, de minimum a II. övezet díjmértéke”.
Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet elfogadását.
Balogh Tamás Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság tagja:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet elfogadását azzal a módosítással, hogy a 3. sz. melléklet táblázata után lévő szöveg egészüljön ki a következőképpen: „*egyedi elbírálás szerint, de minimum a II. övezet díjmértéke”.
Hozzászólások:

Rozgonyi Attila polgármester:

Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a korábbi Testület döntött arról, hogy városi érdekből egyedi elbírálás szerinti díjat állapíthat meg a polgármester a városközpontban lévő közterületek használata esetén. Elmondta, hogy a Testület szándéka elsősorban az volt, hogy a városi rendezvényeken részt vevő árusoknak ne kelljen magas használati díjat fizetniük. 

Dr. Bodnár Zoltán Imre képviselő:
Megkérdezte, hogy a rendelet-tervezetnek a bizottsági kiegészítésekkel történő elfogadása esetén megmarad-e a polgármester jogköre arra vonatkozóan, hogy díjmentes, vagy kedvezményesebb közterület használati díjat szabjon ki.  
Csikós László munkatárs:

Feltett kérdésre elmondta, hogy a rendelet 12 §-a alapján a polgármester a következő esetekben a közterület-használati díj fizetésének kötelezettsége alól - kérelemre - részben vagy egészben felmentést adhat:
ha azt az engedélyes jövedelmi, vagyoni, szociális helyzete indokolja,

jótékony és közcélú rendezvényhez, illetve

a választásokkal kapcsolatos hirdetések engedélyezésére történő igénybevétel esetén.
Tehát a bizottsági javaslat elfogadása esetén a polgármester díjmentes, vagy kedvezményesebb közterület használati díjat nem szabhat ki. 
Várkonyi István alpolgármester:

Az elhangzottakra tekintettel nem javasolta a bizottsági kiegészítések elfogadását. 
A Képviselő-testület 14 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodással az alábbi rendelelet alkotta:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

3/2008. (I. 21.) 

rendelete

A közterületek használatáról, valamint a közutak nem közlekedési célú igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló 23/2003. (XI.5.)  rendelet módosításáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a közterületek használatáról, valamint a közutak nem közlekedési célú igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló 23/2003. (XI. 5.) rendeletet (továbbiakban: Rendelet) az alábbiak szerint módosítja.

1. §.

A Rendelet 3. számú melléklete helyébe az e rendelet mellékletében foglaltak lépnek.

2. §.

A rendelet 2008. február 1. napján lép hatályba.

Tiszavasvári, 2008. január 17.

         Rozgonyi Attila




Bundáné Badics Ildikó


polgármester





     megbízott jegyző

A rendelet kihirdetve:

2008. január 21-én.



Bundáné Badics Ildikó



megbízott jegyző

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

A közterületek használatáról, valamint a közutak nem közlekedési célú igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló 23/2003. (XI. 5.)  rendelet módosításáról

szóló

3/2008. (I. 21.) rendeletének

melléklete

(a Rendelet 1. §-ához)

„TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

A közterületek használatáról, valamint a közutak nem közlekedési célú igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló

23/2003. (XI.5.)
rendeletének

3. számú melléklete

a közterület-foglalási díjakról

	Megnevezés
	(i) Díj

	
	I. övezet
	II. övezet
	III. övezet

	Üzlethomlokzat, portál, kirakatszekrény, előtető, cég- és címtábla (Ft/m2/hó)
	*
	396,-
	232,-

	Árusító és egyéb fülke, pavilon (Ft/m2/hó)
	*
	592,-
	396,-

	Létesítményhez szükséges gépkocsi várakozó megváltása (Ft/db/egyszeri)
	*
	395.325,-
	125.574,-

	Létesítményhez szükséges gépkocsi várakozóhely, ha már kiépített parkírozó kerül igénybevételre (Ft/db/év)
	*
	15.462,-

	Önálló hirdető berendezés (Ft/m2/hónap)
	*
	600,-
	500,-

	Transzparensek (felület m2-ben) (Ft/m2/nap)
	*
	85,-

	Építési munkával kapcsolatos állványozás, anyagtárolás és egyéb építési munkák (Ft/m2/hó de min. 10.000,-Ft)
	*
	125,-
	101,-

	Kereskedelmi tevékenység, alkalmankénti mozgóárusítása (Ft/m2/nap)
	*
	462,-
	309,-

	Üzlet saját jogon való kitelepült árusítása (Ft/m2/nap)
	*
	1.227,-
	923,-

	Film és televíziós felvétel, ha annak időtartama meghaladja a 2 órát (Ft/m2/nap)
	*
	312,-

	Vendéglátó-ipari előkert, ha az előkert (Ft/m2/hó)

· 22,00 óráig tart nyitva

· 22,00 órán túli nyitva tartás esetén
	*

*
	326,-

646,-
	200,-

398,-

	Üzleti szállítás alkalmával rakodás, göngyölegtárolás (Ft/m2/nap)

· nappal 10-22 óráig

· éjjel 22-10 óráig
	*

*
	158,-

Ingyenes
	86,-

Ingyenes

	Kiállítás (Ft/m2/nap)
	*
	Ingyenes

	Vásár (Ft/m2/nap)
	*
	22 – 49,-

	Sport és kulturális (nyereség érdekelt) rendezvény (Ft/m2/nap)
	*
	22 – 49,-

	Közhasznosításra át nem adott önkormányzati tulajdonú terület ideiglenes hasznosítása
	*
	Egyedi elbírálás szerint

	Épületrész, építmény vagy építményrész (lépcső) által elfoglalt terület használati jogának egyszeri megváltása (Ft/m2)
	*
	15.428,-

	Közműfelépítmények (beton, lábazaton mobil, vagy részben mobil felépítmény, maximum 3 m2 alapterülettel) által elfoglalt terület használati jogának egyszeri megváltása (Ft/db)

· épített házas felépítmény

· oszlop, lemez állomások
	*

*
	46.161 – 76.890,-

46.161 – 76.890,-


* egyedi elbírálás szerint”

Tárgy (9.np.):
Előterjesztés a Vasvári Kártya bevezetéséről és használatáról szóló rendelet megalkotásáról.


Előadó: 
Bundáné Badics Ildikó megbízott jegyző
Rácz Mónika Kabinet vezető:

Javasolta a Képviselő-testületnek a rendelet-tervezet 3. §-ának (1) bekezdését a következőre módosítani:  „A Vasvári Kártya Program (továbbiakban: VKP) partnerei az általuk meghatározott mértékben adnak kedvezményt…”.

Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke: 

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet témafelelős által tett szóbeli módosítással együtt történő elfogadását.
Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet elfogadását.
Lázár István Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága az előterjesztést megtárgyalta, a rendelet-tervezetet az alábbiak szerint javasolja elfogadásra a Képviselő-testületnek:

-A rendelet-tervezet 3.§-nak (1) bekezdésében:

” A Vasvári Kártya Program (továbbiakban: VKP) partnerei egymástól eltérő  mértékben adnak kedvezményt…” tagmondat a következőképpen módosulna:

„…általuk meghatározott mértékben adnak kedvezményt…”

Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el.
A Képviselő-testület 14 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta:

Tiszavasvári Város Önkormányzata

Képviselő-testülete

4/2008. (I.30.) 

rendelete

a Vasvári Kártya bevezetéséről és használatáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 16. § (1) bekezdésének felhatalmazása alapján az alábbi rendeletet alkotja:

Általános rendelkezések

A rendelet célja
1. §

(1)
A rendelet célja, hogy a város polgárai számára nyújtott kedvezményekre jogosító vonalkódos, megszemélyesítés nélküli kártya erősítse a helyi kötődést, a lokálpatriotizmust.

(2)
A rendelet személyi hatálya alá tartozók számára 

-
kedvezményt biztosítson az Önkormányzattal szerződést kötő fél (továbbiakban: szerződő fél) partnerintézményei és -szervezetei által nyújtott különböző szolgáltatások és előnyök révén,

-
a rendszerben résztvevő vállalkozások által adott kedvezmények igénybevételének lehetőségét megteremtse,

- új kommunikációs csatorna működtetése. 

 (3)
Szerződő fél partnerintézményei és –szervezetei, valamint a rendszerben résztvevő vállalkozások számára

· tegye lehetővé az intézmények látogatottságának és bevételeinek növelését,

· erősítse a civil szektor működését, az önkormányzat szociális-, kulturális- és sport céljai megvalósítását,

· járuljon hozzá a helyi vállalkozások fejlődéséhez.

A rendelet személyi hatálya
2. §

 Vasvári Kártyával kizárólag a Tiszavasvári város közigazgatási területén állandó, bejelentett lakcímmel és személyi igazolvánnyal rendelkező természetes személy rendelkezhet. 

A kedvezmények köre és mértéke

3. §

(1)
A Vasvári Kártya az alábbi kedvezményekre jogosít:

A Vasvári Kártya Program (továbbiakban: VKP) partnerei az általuk meghatározott mértékben adnak kedvezményt, melyet szerződő fél és a partner között létrejövő Vasvári Kártya Program (továbbiakban: VKP) Partnerségi Szerződése rögzít. 

(2)
A Vasvári Kártya által nyújtott kedvezmények más kedvezménnyel összevonhatóak.

(3)
A kedvezményt nyújtó intézmények, szervezetek és kereskedelmi, szolgáltató-, vendéglátó egységek a kártya emblémáját - a szolgáltatást igénybe vevők számára - jól látható helyen kötelesek elhelyezni.

(4)
A kedvezmények köre és mértéke folyamatosan változhat. A kedvezményt adó szolgáltatók és szolgáltatások havi rendszerességgel megjelenő tájékoztató és hirdetési kiadvány útján, a város honlapján, valamint az Önkormányzat rendelkezésére álló kommunikációs lehetőségek nyomán jelenhetnek meg, amelyből a kártyabirtokos tájékozódhat a számára kedvezményesen kínált szolgáltatásokról. 

(5)
A Vasvári Kártyával igénybe vehető kedvezmények a Vasvári Kártya felmutatásával együtt érvényesek.

A Vasvári Kártya kibocsátása

4. §

(1) A Vasvári Kártyát Tiszavasvári Város Önkormányzata adja ki. A kártyák legyártatását, beszerzését, a kártyacseréket és –pótlásokat szerződő fél bonyolítja az érvényben lévő szerződés szerint.

(2)
A Vasvári Kártya előállításának és érvényesítésének költségeit (továbbiakban: kártyadíj) 2009.01.01. napjáig szerződő fél viseli. Ezt követően a kártya éves díja: 200 Ft.

A Vasvári Kártya Program működése

5. §

(1)
A kedvezmények érvényesítéséhez a Vasvári Kártyát előzetesen regisztrálni kell, jelen rendelet mellékletében foglaltak szerint.

(2)
A Vasvári Kártya Programot szerződő fél működteti jelen rendelet melléklete szerint.

A Vasvári Kártya érvényessége

6. §

(1)
A Vasvári Kártya a kártya átvételének napjától 2009.01.01. napjáig (az újraérvényesítés fordulónapjáig) jogosít a kedvezmények igénybevételére, melyet szerződő fél ingyenesen juttat el a kártyabirtokosokhoz. 

(2)
Az újraérvényesítés fordulónapján valamennyi aktív státuszú kártya pontegyenlegéből levonásra kerül a jelen rendelet 4.§ (2) bekezdésében meghatározott, pontokban kifejezett újraérvényesítési díj. 

(3)
Azon kártyák esetében, amelyeknél a pontegyenleg kisebb, mint az újraérvényesítési díj, a kártya egyenlege átmenetileg negatív lesz. 

(4)
A levont pontok értékét szerződő fél átutalja az Önkormányzat részére újraérvényesítési díj címén. Szerződő fél csak azon kártyák után köteles az újraérvényesítési díjat az Önkormányzat részére átutalni, amelyek esetében a megfelelő pontszámot le tudta a vonni a kártya pontegyenlegéből anélkül, hogy a kártya egyenlege negatívvá vált volna.

(5)
A negatív egyenlegű kártyák esetében szerződő fél csak akkor és csak azon kártyák után köteles az Önkormányzat részére az újraérvényesítési díjat átutalni, amikor és amely kártyák egyenlege a későbbi pontgyűjtés révén ismét pozitív előjelűvé válik. 

(6)
A Kártya sérülése, elvesztése esetén az igénylő új kártya kiállítását kérheti. A kártyadíj megfizetése – a nyilvántartás szerinti érvényességi idő lejártáig - nem terheli.
(7)
A kártyabirtokosok a kártyájuk elvesztése vagy ellopása esetén jelen rendelet mellékletében foglaltak szerint jogosultak eljárni.

Értelmező rendelkezések

7. §

(1) Szerződő fél (üzemeltető, befektető, marketing cég): 

az önkormányzat megbízottjaként üzemelteti a VKP-t. Feladatai: a pontkibocsátó és -beváltó partnerek hálózatának kialakítása, a velük való folyamatos kapcsolattartás, továbbá részükre eladásösztönző szolgáltatások kialakítása, működtetése, a kártyarendszer klíringszámlájának kezelése, az önkormányzat által vállalt reklámkampányok és PR akciók mellett további promóciók kidolgozása, ezeken keresztül a kártyabirtokosok ösztönzése a kártyák használatára, érdeklődésük, aktivitásuk folyamatos fenntartása érdekében.  

(2)
Helyi marketing képviselő: 

a szerződő fél alvállalkozójaként ellátja a partnerhálózat szervezésének és felügyeletének feladatát, valamint előállítja, vagy közreműködik a havi tájékoztató reklámkiadvány előállításában.

(3)
Kártyabirtokosok: 

a VKP elsődleges haszonélvezői, a Vasvári Kártyát elfogadó partnerhálózat által biztosított kedvezmények jogosultjai. Vásárlásaikkal jutalompontokat gyűjtenek, melyeket a pontbeváltó partnereknél különböző kedvezményekre, árengedményekre válthatnak be.  

(4)
Pontkibocsátó partnerek: 

azon helyi vállalkozók, vállalkozások, önkormányzati intézmények és önkormányzati tulajdonú kommunális szolgáltatók, melyek vállalják, hogy a Kártyabirtokosok által vásárolt termékek, szolgáltatások után részükre jutalompontokat adnak, valamint vállalják a pontkibocsátással járó üzemeltetési költségeket.

(5)
Pontbeváltó partnerek: 


azon helyi vállalkozók, vállalkozások, és intézmények, melyek vállalják, hogy pontok beváltása ellenében a Kártyabirtokosok részére kedvezményeket, árengedményeket adnak az általuk vásárolt termékek, szolgáltatások értékéből.
Záró rendelkezés

8. §

(1)
E rendelet 2008. április 01. napján lép hatályba.

(2)
A rendelet függeléke:

A Stellum Marketing Kft. és Tiszavasvári Város Önkormányzata között létrejött szerződés és annak mellékletei.

Tiszavasvári, 2008. január 17.


Rozgonyi Attila


                            Bundáné Badics Ildikó
                polgármester




          megbízott jegyző
A rendelet kihirdetve: 2008. január 30.
Bundáné Badics Ildikó
megbízott jegyző

Tárgy (10.np.):
Előterjesztés
az Észak-alföldi Regionális Közigazgatási Hivatal törvényességi jelzéséről.


Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester

Bizottsági vélemény:

Császár József István Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet következőképpen történő elfogadását:

- a Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek, hogy az Észak-Alföldi Regionális Közigazgatási Hivatal törvényességi jelzését – mely a jegyzői állás átmeneti betöltésének megbízásáról rendelkezik – tárgyalja meg, és azzal értsen egyet.

Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el.
A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

7/2008. (I.17.) Kt. sz. 

határozata

az Észak-Alföldi Regionális Közigazgatási Hivatal törvényességi jelzéséről 

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 99.§ (1) bekezdése alapján az alábbi határozatot hozta:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete

1./
az Észak-Alföldi Regionális Közigazgatási Hivatal törvényességi jelzését - mely a jegyzői állás átmeneti betöltésének megbízásáról rendelkezik – megtárgyalta, s a törvényességi jelzéssel egyetért.

2./
Felkéri a Polgármestert, hogy a hozott döntésről haladéktalanul értesítse az Észak-Alföldi Regionális Közigazgatási Hivatal vezetőjét.

Határidő: azonnal



       Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Tárgy (11.np.):
Előterjesztés a 2008 évi köztisztviselői teljesítmény-követelmények alapját képező kiemelt célokról.


Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Dr. Fülöp Erik témafelelős:

Javasolta a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet 1. oldalán a „Testületi munka területén meghatározott célok” fejezet 2. franciabekezdésében megjelölt évszámot 2009-re módosítani.  

Bizottsági vélemények:

Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet elfogadását.
Kérdés:

Ráduly Zsolt képviselő:

Megkérdezte, hogy a határozat-tervezet 3. pontjában mit jelent az, hogy a jegyző a tárgyév végéig értékelje a köztisztviselők egyéni munkateljesítményét. 

Bundáné Badics Ildikó megbízott jegyző:

Tájékoztatta Ráduly Zsolt képviselőt, hogy a köztisztviselői törvény teszi kötelezővé a köztisztviselői teljesítmény-követelmények alapját képező kiemelt célok meghatározását. A törvény alapján a jegyző szöveges, illetve számszerű értékelést készíthet a köztisztviselők éves munkájának értékelésére, amely a fizetésben bizonyos eltérítésre adhat okot, valamint jutalmazás alapját képezheti. Elmondta továbbá, hogy a minisztériumokban már másfajta teljesítmény-értékelő rendszert alkalmaznak, amely alapján magas jutalmakat osztottak szét az állami hivatalokban dolgozó köztisztviselők között, bizonyára erről hallott Ráduly Zsolt képviselő Úr. Tiszavasváriban azonban pénzügyi fedezet hiányában erre nem került sor.    

Hozzászólás:

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő:

Kérte az Önkormányzatot, hogy az intézmények zavartalan működésének feltételeit a 2008-as évben is biztosítsa. 

A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatokat hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

8/2008. (I. 17.) Kt. számú 

határozata

 a 2008. évi köztisztviselői teljesítmény-követelmények alapját képező kiemelt célokról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a köztisztviselők jogállásáról szóló módosított és kiegészített 1992. évi XXIII. tv. 34. §-ában foglalt hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozta:

1.) A Képviselő-testület 2008. évben a köztisztviselők teljesítmény-követelményeinek alapját képező kiemelt célokat az alábbiak szerint határozza meg:

Általános célok:

· a humánpolitikai feladatok megoldása során figyelmet fordítani a képzés, továbbképzés, átképzés adta lehetőségekre;

· meg kell teremteni az „e” önkormányzat működésének tárgyi, személyi feltételeit, melynek lehetőségeit kihasználva erősíteni kell a belső-, külső kommunikációt;  

· biztosítani kell az ügyintézők, adminisztratív dolgozók számítástechnikai ismereteinek további bővítését és a megszerzett ismeretek szakterületükön való alkalmazását;

· törekedni kell a feladat- és ügyfélcentrikus munkavégzésre, a folyamatosan biztosítható helyettesítési rendszer fejlesztésére;

· továbbra is biztosítani kell a Hivatal testületi kiszolgáló jellegét;

· törekedni kell arra, hogy a hivatali szervezeti rendszer a változó feladatainak minél inkább és folyamatosan megfeleljen, takarékosan, de mégis hatékonyan működjön;

· fokozott figyelmet kell fordítani a törvényességre, a naprakész és ügyfélbarát ügyintézésre.

Testületi munka területén meghatározott célok:

· a 2008. évi munkatervben meghatározott napirendek határidőben kerüljenek előkészítésre, az előterjesztések, a rendelet-tervezetek és határozat-tervezetek megszerkesztésekor a mindenkor hatályos jogszabályokra figyelemmel kell lenni. A képviselők elé kerülő anyagokat úgy kell megszerkeszteni, hogy az előterjesztés egyértelmű, világos és a magyar nyelv szabályainak megfelelő legyen;

· a decemberi testületi ülésen kerüljön előterjesztésre a Képviselő-testület 2009. évi munkaterve;

· a testületi döntésekről az érintetteket határidőn belül tájékoztatni kell;

· a törvényi határidőn belül gondoskodni kell a képviselő-testületi és bizottsági ülések jegyzőkönyveinek, a képviselő-testület határozatainak a Közigazgatási Hivatalhoz történő elektronikus úton való eljuttatásáról;

· meg kell teremteni a képviselő-testületi és bizottsági ülések jegyzőkönyveinek, a képviselő-testület határozatainak elektronikus módon történő archiválását;

· elő kell készíteni Tiszavasvári Város Település Rendezési Terve Helyi Építési Szabályzatáról szóló rendeletének módosítását;
· aktualizálni kell a Lakáskoncepciót, el kell készíteni a Város közlekedési koncepciójának részletezését.

Az önkormányzat gazdálkodása terén kitűzött célok:

· a vagyonkatasztert naprakészen kell vezetni, az értékesített ingatlanokat a nyilvántartásból törölni kell, a megszerzett ingatlanokat pedig fel kell vezetni; 

· önkormányzati tulajdonszerzést követően kontrollálni kell a tulajdonjogi bejegyzés megtörténtét;

· rendszeresen ellenőrizni kell az önkormányzati pénzügyi mérleg és az analitikus nyilvántartások összhangját;

· a Városi Kincstárral együttműködve fel kell mérni és folyamatosan figyelemmel kell kísérni az önkormányzati intézmények zavartalan működéshez szükséges - megoldásra váró - beruházási és felújítási feladatokat

· folyamatosan biztosítani kell az önkormányzat fizetőképességét, különös tekintettel a Tiszavasvári és Szorgalmatos települések között létrejött vagyonmegosztási megállapodásban foglaltak teljesítésére;

· csökkenteni kell a hátralékos állomány mértékét a helyi adók területén;

· fokozott figyelmet kell fordítani a pályázatok útján elnyerhető központi- és területi források felhasználásában rejlő lehetőségek kihasználására, különös tekintettel az egészségügyi-, oktatási intézményrendszer fejlesztését, a turisztikai, gyógy-turisztikai projektek megvalósítását segítő programokra; 

· fel kell mérni és folyamatosan figyelemmel kell kísérni az önkormányzati intézmények zavartalan működéshez szükséges - megoldásra váró - beruházási és felújítási feladatokat;

· kiemelten kell kezelni a pénzeszközök hatékony felhasználásának követelményét;

· felül kell vizsgálni az önkormányzati bérlakás-állomány, a nem lakás célú helyiségek értékesítésének lehetőségeit, a felmérést követően gondoskodni kell az ingatlanok eladásáról.

Önkormányzati fejlesztési célok:

· gondoskodni kell térségi ellátást szolgáló egészségügyi komplexum kialakításáról;

· meg kell vizsgálni a Tiszavasvári, Bajcsy Zsilinszky út első szakaszának sétáló utcává történő kialakítási lehetőségét;

· gondoskodni kell a 36-os számú főközlekedési út Tiszavasvári Város közigazgatási területére eső szakaszán lévő gyalogátkelőhelyek számának gyarapításáról;

· közre kell működni a Tiszavasvári központi buszmegálló melletti üzletsor átépítésének elősegítésében.

· az önkormányzati tulajdonú lakóépületek műszaki színvonala emelése érdekében meg kell vizsgálni a lakások felújításának, új bérlakások építésének feltételeit;

· ki kell munkálni a Városi Strand továbbépítésének, szolgáltatásai bővítésének lehetőségeit, amennyiben a közbeszerzési eljárás eredménytelen lesz; 

· lépéseket kell tenni - pályázati források bevonásával - az Önkormányzat tulajdonában lévő belterületi úthálózat korszerűsítésére;

Intézménykoordinációs feladatok végzéséhez kapcsolódó célok:

· figyelemmel kell kísérni a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulásba bevitt önkormányzati feladatok ellátását, indokolt esetben további javaslatot kell tenni társulási feladatellátásra;

· javaslatot kell készíteni az Önkormányzat fenntartásában lévő intézményrendszer további átalakításának lehetőségeire;

· vizsgálni kell az orvosi ügyelet vállalkozói alapon történő működtetésének lehetőségét.

Egyéb önkormányzati feladatok ellátásának céljai:

· súlyozott feladatként kell kezelni az aktív korú nem foglalkoztatott személyek munkaerő-piaci helyzetének javítása érdekében a foglalkoztatás tervezését, szervezését, a munkahelyteremtést;

· tovább kell formálni a helyi vállalkozók támogatásának, vállalkozásbarát környezet kialakításának feltételrendszerét, valamint segíteni kell a vállalkozók érdekképviseleti fórumának megalakítását;

· keresni kell az ipari területek elhelyezési lehetőségeit;

· a közszolgáltatások színvonalasabb, hatékonyabb végzése érdekében civil szervezeteket kell bevonni (létrehozni) az önkormányzati feladatok ellátására;

· meg kell vizsgálni a kisebbségi lakosság problémáinak orvoslási lehetőségeit;

· gondoskodni kell a települési szilárd hulladék lerakásának hosszú távra történő megoldásáról;
· folyamatosan figyelemmel kell kísérni a kármentesítési terület és annak létesítményei, műtárgyai üzemeltetését, és az ahhoz szükséges anyagi források előteremtése érdekében a mindenkor indokolt egyeztető tárgyalásokban közreműködni,

· a Hivatal folyamatosan és szorosan működjön együtt a TIVASZOLG Kft-val a települési ivó- és szennyvízrendszerek hatékony üzemeltetése érdekében, 

· működjön közre az újonnan megépült városi szennyvízhálózat és kibővített szennyvíztisztító telep sikeres próbaüzemi eljárását követően a végleges üzemeltetési engedély megszerzésében,

· A Tiszavasvári Városi Rendőrkapitányság illetékes munkatársával együtt végezze el az önkormányzati tulajdonú úthálózat közlekedés biztonságtechnikai felülvizsgálatát

· folyamatosan tartsa a kapcsolatot a Királyéri Vízgazdálkodási Társulattal a bel- és külterületi belvízelvezető és öntöző csatornák funkcionális működtetése érdekében

· a biztonságos közvilágítás biztosítása érdekében folyamatosan tartsa a kapcsolatot a meglévő közszolgáltatási szerződés szerint az E-on Energiaszolgáltató KFT-vel,

· Az önkormányzati tulajdonban lévő műemléki épületek állagmegóvása érdekében tartson kapcsolatot az Észak Alföldi Nemzeti Kulturális Örökségi Hivatallal,

· Az önkormányzat közigazgatási területén fellelhető természetvédelmi értékek megóvása érdekében folyamatosan tartsa a kapcsolatot a Hortobágyi Nemzeti Parkkal. 

Közigazgatási munka területén preferált célok:

· törekedni kell a közigazgatási eljárási törvényben és a folyamatosan változó anyagi jogszabályokban foglalt előírások maradéktalan betartására, biztosítani kell a jogértelmezésben felmerülő problémák megoldását;
· maradéktalanul eleget kell tenni a kiemelt városi jegyzőre háruló feladatok végrehajtási kötelezettségének, az illetékességet érintő jogszabályi változások (kiemelt építésügyi hatósági illetékesség) végrehajtásának;

· fokozott figyelemmel kezelje a Polgármesteri Hivatal, mint Helyi Választási Iroda a 2008-ban kitűzésre kerülő országos népszavazásban való közreműködést.

2.) Felkéri a Polgármestert, hogy a Jegyző esetében állapítsa meg a tárgyévre vonatkozó teljesítménykövetelményeket, értékelje a teljesítményét és az értékelésről tájékoztassa a Képviselő-testületet.

Határidő: 2008. január, december
               Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

3.)
 Felkéri a Jegyzőt, hogy mérlegelési jogkörében eljárva, a köztisztviselők munkaköreinek és az önkormányzat kiemelt céljainak figyelembe vételével állapítsa meg a tárgyévre vonatkozóan a köztisztviselőkkel szemben támasztott teljesítmény-követelményeket, s mindezeket alapul véve legkésőbb a tárgyév végéig értékelje a köztisztviselők egyéni munkateljesítményét.

Határidő: 2008. január, december
               Felelős: jegyző

Tárgy (12. np):
Előterjesztés a tiszavasvári 2353 hrsz-ú lakóház udvar megnevezésű, valamint a tiszavasvári 0283/5 hrsz-ú telephely megnevezésű ingatlanok értékesítéséről. 


Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester

Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet következő módosításokkal együtt történő elfogadását:
Javasolja a Bizottság a Képviselő-testületnek, hogy

· hatalmazza fel a polgármestert a Losonczi Sándorral való további tárgyalások lefolytatására a megvásárolni kívánt ingatlanok legkedvezőbb feltételekkel történő eladása érdekében,

· amennyiben Losonczi Sándor elzárkózik a területek megvételétől, versenypályázat keretében értékesítsük az ingatlanokat, a felértékelésben meghatározott minimum összeg figyelembevételével.

Balogh Tamás Városfejlesztési Bizottság tagja:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Városfejlesztési Bizottsága az előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezetet az alábbi kiegészítéssel javasolja elfogadásra Képviselő-testületnek: 

„ Kötelezettség vállalás mellett kerüljenek értékesítésre az ingatlanok a Losonczi és Losonczi Kft részére, azzal a kikötéssel, hogy a vevő 2 éven belül valósítsa meg a beruházást, illetve,   hogy ezen időszakra az Önkormányzat az ingatlan nyilvántartásba visszavásárlási jogot jegyeztet be.”

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet Lakásügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Lakásügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását. 

Balogh Tamás Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság tagja:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet  következő módosításokkal együtt történő elfogadását:
Javasolja a Bizottság a Képviselő-testületnek, hogy

· hatalmazza fel a polgármestert a Losonczi Sándorral való további tárgyalások lefolytatására a megvásárolni kívánt ingatlanok legkedvezőbb feltételekkel történő eladása érdekében,

· amennyiben Losonczi Sándor elzárkózik a területek megvételétől, versenypályázat keretében értékesítsük az ingatlanokat, a felértékelésben meghatározott minimum összeg figyelembevételével.
Hozzászólások:

Dr. Litkei László képviselő:

Elmondta, hogy az előterjesztésben foglaltak alapján a megvásárolni kívánt területen a szilárd hulladéklerakó közelsége miatt nem létesíthető élelmiszer előállító létesítmény. Ennek ellenére a kérelmező fenntartotta ingatlanvásárlási szándékát azzal, hogy az egységes terület kialakítása után a szakhatóságok által engedélyezett létesítményt kíván megvalósítani. Aggályosnak tartotta azt, hogy a jogszabállyal nem ellentétes létesítményt is kialakíthat és tevékenységet gyakorolhat a kérelmező, még akkor is ha az a lakosság számára kedvezőtlen. 

Rozgonyi Attila polgármester:
Elmondta, hogy jelenleg csak a szóban forgó területek értékbecsléséről kell döntenie a Képviselő-testületnek, ezt követően fogja újra benyújtani a Losonczi és Losonczi Kft. a kérelmét. Erre való tekintettel javasolta, hogy a Városfejlesztési Bizottság kiegészítésével szavazzon a Testület az előterjesztésről. 
A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
9/2008. (I. 17.) Kt. számú
határozata
a tiszavasvári 2353 hrsz-ú, lakóház udvar megnevezésű, valamint a tiszavasvári 0283/5 hrsz-ú, telephely megnevezésű ingatlanok értékesítéséről
Tiszavasvári Város Önkormányzata a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 80. § (1) bekezdésében biztosított hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

A Képviselő-testület 

1.) értékesítésre kijelöli a Tiszavasvári Város Önkormányzata tulajdonában lévő 
· Tiszavasvári, Kabay J. u. 39. szám alatti tiszavasvári 2353 hrsz-ú, lakóház udvar megnevezésű, 2493 m2 nagyságú, valamint 

· a tiszavasvári 0283/5 hrsz-ú telephely megnevezésű, 5043 m2 nagyságú 
ingatlanokat. 

Vevő a vásárlást követő két éven belül köteles az ingatlanokat beépíteni, melynek érvényesítése érdekében az Önkormányzat két éves visszavásárlási jogot jegyeztet be az ingatlan nyilvántartásba.

2.) Felkéri a polgármestert, szerezze be az ingatlanok értékbecslését, majd az értékbecslés ismeretében terjessze a Losonczi és Losonczi Kft. kérelmét ismételten a Képviselő-testület elé.

Határidő: esedékességkor
Felelős: Rozgonyi Attila polgármester
Tárgy (13.np.):
Előterjesztés az önkormányzati bérlakások értékesítéséről.


Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Áfra Miklós aljegyző:

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy az előterjesztés elkészítése után jelezte Szabó Nikoletta, hogy a Tiszavasvári, Gépállomás út 18/6 sz. alatti lakást a felértékelt áron hajlandó megvásárolni. 
Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet következő módosításokkal együtt történő elfogadását:
- a Tiszavasvári, Gépállomás u. 18/6. szám alatti ingatlant Földes János részére a lakás lakottságának figyelembevételével 1 millió Ft vételáron értékesítsük,

-  a Tiszavasvári, Bartók B. u. 1. szám alatti ingatlant a felértékelés szerinti áron kínáljuk fel vevő részére, amennyiben ezen az áron nem kívánja a lakást megvásárolni, versenytárgyalás keretében értékesítsük az ingatlant 2 millió Ft-os induló licitár mellett.

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet Lakásügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Lakásügyi Bizottsága a 2. pont kivételével javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását. 

A 2. pontra vonatkozóan  javaslata, hogy a lakás eladási ára lakott forgalmi érték figyelembe vételével 1 MFt legyen. 

Javasolja továbbá, hogy a határozat-tervezet egészüljön ki azzal, hogy a 4 lakás vonatkozásában a vételárat 30 napig tartja fenn az Önkormányzat. 

Balogh Tamás Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság tagja:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet következő módosításokkal együtt történő elfogadását:
- a Tiszavasvári, Gépállomás u. 18/6. szám alatti ingatlant Földes János részére a lakás lakottságának figyelembevételével 1 millió Ft vételáron értékesítsük,

- a Tiszavasvári, Bartók B. u. 1. szám alatti ingatlant a felértékelés szerinti áron kínáljuk fel vevő részére, amennyiben ezen az áron nem kívánja a lakást megvásárolni, versenytárgyalás keretében értékesítsük az ingatlant 2 millió Ft-os induló licitár mellett.

Hozzászólás:

Rozgonyi Attila polgármester:

Elmondta, hogy bizottsági üléseken két alternatíva merült fel a lakások értékesítésével kapcsolatosan. Az első az volt, hogy az Önkormányzat az értékbecslési áron hirdesse meg a lakásokat, amely azonban azzal járhat, hogy nem lesz vevő a lakásokra. A másik lehetőség az volt, hogy az ajánlati áron hirdessen az Önkormányzat, így a lakás megvásárlására egy jelentkező biztos, hogy lesz.  

Áfra Miklós aljegyző:

Elmondta, hogy a lakások értékbecslési áron való meghirdetésének az a veszélye, hogy nem lesz jelentkező és mivel az Önkormányzat versenyeztetési szabályozása alapján lefelé licitálni nem lehet, így hónapokkal eltolódhat az ingatlanok értékesítése. 

Dr. Litkei László képviselő:

Nem értett egyet a versenyeztetési szabályozással, vagyis azzal, hogy lefelé licit nem lehetséges és javasolta a vagyonrendelet erre vonatkozó szabályainak módosítását. 

Rozgonyi Attila polgármester:

Nem értett egyet a javaslattal, ugyanis véleménye szerint a lefelé licitálással jóval áron alul kerülhetnek értékesítésre a lakások. A bizottsági döntésekkel egyetértve javasolta, hogy fogadja el a Képviselő-testület a határozat-tervezetet azzal a kiegészítéssel, hogy ha a Tiszavasvári, Bartók út 1. (Vasvári út 43.) szám alatti, 443 hrsz-ú üresen álló lakóházas ingatlant Losonczi Sándor a felkínált vételáron nem kívánja megvásárolni, akkor az ingatlan 2 millió forintos induló licitáron pályázati eljárás keretében kerüljön értékesítésre.

A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
10/2008. (I. 17.) Kt. számú
határozata
Önkormányzati bérlakások értékesítéséről

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló 15/2007.(IV.27.) rendelet 38.§ (1) bekezdésében foglalt hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

A Képviselő-testület

1.) 
a Tiszavasvári, Kossuth út 2. III/3. sz. alatti, 2854/2/A/19 hrsz-ú lakást a vételár egyösszegű megfizetése mellett értékesíti Drótár Jánosné Tiszavasvári, Kossuth út 2. III/3. sz. alatti bérlő részére. 


A lakás vételára a 6.720.000 Ft bruttó forgalmi érték figyelembe vételével, 4.704.000 Ft.


Nevezett bérlő részére a bérlakás a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló 15/2007. (IV.27.) rendelet módosításáról szóló rendelet hatályba lépését követően, a módosított feltételeknek megfelelően kerül értékesítésre.  

2.) a Tiszavasvári, Gépállomás út 18/5. sz. alatti,  2611/2/A/5 hrsz-ú lakást értékesíti Földes János Tiszavasvári, Gépállomás út 18/5. szám alatti jogcím nélküli lakáshasználó részére.


A lakás eladási ára az ingatlan beköltözhető, bruttó forgalmi értéke, 1.480.000 Ft alapján, a lakottság tényének figyelembe vételével bruttó 1.000.000 Ft.

3.) a Tiszavasvári, Gépállomás út 18/6. sz. alatti,  2611/2/A/6 hrsz-ú lakást értékesíti Szabó Nikoletta Tiszavasvári, Gépállomás út 18/6. szám alatti jogcím nélküli lakáshasználó részére.


A lakás eladási ára az ingatlan teljes bruttó forgalmi értéke, azaz 1.512.000 Ft.

4./ a Tiszavasvári, Bartók út 1. (Vasvári út 43.) szám alatti, 443 hrsz-ú üresen álló lakóházas ingatlant értékesíti Lososonczi Sándor Tiszavasvári, Hősök út 2/b. szám alatti lakos részére.


A lakás eladási ára a teljes bruttó forgalmi érték, azaz  2.000.000 Ft.


Amennyiben Losonczi Sándor a felkínált vételáron nem kívánja a lakást megvásárolni, az ingatlan 2 millió forintos induló licitáron pályázati eljárás keretében kerül értékesítésre.

5.) a fenti ingatlanokra vonatkozó értékesítési ajánlatát, az érintettek értesítésétől számított 30 napig tartja fenn.

6.) 
felkéri a polgármestert, hogy tájékoztassa a vevőket a Testület döntéséről, valamint az adásvételi szerződéseket kösse meg 


Határidő: azonnal, esedékességkor                        Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Tárgy (14.np.):
Előterjesztés Tiszavasvári Város Időszaki Lapja kiadói teendőinek ellátásáról.

            Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Rácz Mónika Kabinet vezető:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Időszaki Lapja Szervezeti és Működési Szabályzatának 1.2. pontjában a kiadásért felelős személy megjelölését kérte zárójelbe tenni, valamint javasolta a jegyző nevének feltüntetését. 

Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet témafelelős által tett szóbeli módosítással együtt történő elfogadását.
Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke: 

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet elfogadását.
Lázár István Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága az előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezet 1. sz. mellékletét változatlan formában elfogadásra javasolja, a 2. sz. mellékletet az alábbi módosítással javasolja elfogadásra a Képviselő-testületnek:

-A 2. sz. mellékletben található Általános szabályok 1.2 pontjában található  kiadásért felelős személy megjelölést követően Bundáné Badics Ildikó mb. jegyző neve kerüljön, és a továbbiakban a „Tiszavasvári Város mindenkori Jegyzője, mint természetes személy” rész zárójelben szerepeljen.
Hozzászólás:

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő:

Véleménye szerint nem kellett volna módosítani a Polgármesteri Hivatal alapító okiratát és a Vasvári Hírmondó Szervezeti és Működési Szabályzatát, ha nem képviselőt bízott volna meg a Képviselő-testület a lap felelős szerkesztőjének. Álláspontja szerint egyébként a szerkesztő még mindig összeférhetetlen állapotban van. 
 A Képviselő-testület 14 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:
TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

11/2008. (I. 17.) Kt. sz. 

határozata
Tiszavasvári város időszaki lapja kiadói teendőinek ellátásáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a sajtóról szóló 1986. évi II. törvény 7., 8. és 18. §-a alapján az előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:

A Képviselő-testület

1. Tiszavasvári Város Önkormányzata időszaki lapjának Szervezeti és Működési Szabályzatát a határozat 2. sz. mellékletében foglaltak szerint elfogadja.

2. megbízza a Polgármestert, hogy 

a.) a 119/2007. (V.24.) Kt. sz. határozattal összhangban módosítsa a felelős szerkesztővel kötött megbízási szerződést.

b.) gondoskodjon a változtatásoknak a Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratában történő átvezetését követően a törzskönyvi nyilvántartásba vételről, a határozat 1. sz. melléklete szerint.

3. megbízza a Jegyzőt, hogy a Tiszavasvári Város Önkormányzata időszaki lapjának Szervezeti és Működési Szabályzatának és a Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratának módosításáról az Észak-Alföldi Regionális Közigazgatási Hivatal Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kirendeltségét értesítse.
Határidő: azonnal
        Felelős: Rozgonyi Attila polgármester




Bundáné Badics Ildikó mb. jegyző

                                               1. számú melléklet a 11/2008. (I.17.) Kt. számú határozathoz

TISZAVASVÁRI VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA

A l a p í t ó   O k i r a t a

Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló többszörösen módosított 1992. évi XXXVIII. törvény  88. §. (3) bekezdésében, valamint az önkormányzatokról szóló többszörösen módosított 1990. évi LXV. törvény 38. § (1) bekezdésében szabályozottak szerint Tiszavasvári Város Polgármesteri Hivatala Alapító Okiratát (továbbiakban: Alapító Okirat) az alábbiak szerint módosítja:

Az Alapító Okirat 17./ pontja az alábbiakkal egészül ki:

17./ Alkalmazott szakfeladatok: 

014034 
Kisegítő mezőgazdasági szolgáltatás 

452025 
Helyi közutak létesítése, felújítás 
454018 
Épületfenntartás és korszerűsítés 

581400 
Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása 

581900 
Egyéb kiadói tevékenység

701015 
Saját vagy bérelt ingatlan hasznosítása 

751142 
Területi igazgatási szervek tevékenysége 
751153 
Önkormányzatok és többcélú kistérségi társulások igazgatási tevékenysége   
751164 
Helyi kisebbségi önkormányzat igazgatási tevékenysége 
751175 
Országgyűlési képviselői választás 

751186 
Önkormányzati képviselő választás

751670 
Polgári védelemi tevékenység 
751845 
Város és községgazdálkodási szolgáltatás 

751856 
Települési vízellátás és vízminőség védelem 

751878 
Közvilágítási feladatok 

751922 
önkormányzatok és többcélú kistérségi társulás elszámolása 

751966 
önkormányzatok és többcélú kistérségi társulások feladatra nem tervezhető elszámolása 
751999 
Finanszírozási műveletek elszámolása 
805915 
Oktatási célok és egyéb feladatok 

851967 
Egészségügyi ellátás egyéb feladatai  

852018 
Állategészségügyi tevékenység 

853288 
Egyéb szociális és gyermekjóléti szolgáltatás 

853311 
Rendszeres szociális pénzbeni ellátások 
853322 
Rendszeres gyermekvédelmi pénzbeni ellátás 

853333 
Munkanélküli ellátások

853344 
Eseti pénzbeli szociális ellátások 
853355 
Eseti pénzbeni gyermekvédelmi ellátások 

901116 
Szennyvízelvezetés és kezelés 

902113 
Települési hulladékok kezelése és köztisztasági tevékenység 

926018 
Máshová nem sorolt kulturális tevékenység 
926029 
Máshová nem sorolt sporttevékenység 
930316 
Temetkezés és ehhez kapcsolódó szolgáltatás
930921 
Családi ünnepek szervezése 
Tiszavasvári, 2008. január 17.

                                               2. számú melléklet a 11/2008. (I.17.) Kt. számú határozathoz

Tiszavasvári Város Önkormányzata időszaki lapjának

Szervezeti és Működési Szabályzatáról
1. Általános szabályok 
1.1. 
A Képviselő-testület a városban történő eseményekről - a lakosság megfelelő, hiteles, pontos és rendszeres tájékoztatásának biztosítása érdekében - az 1989. évben alapított városi időszaki lap működtetéséről folyamatosan gondoskodik, ellenőrzi tevékenységét, és vagyoni felelősséggel tartozik a lap működéséért.

1.2.
A városi időszaki lap


neve:
VASVÁRI HÍRMONDÓ


székhelye:
4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4.


alapításának éve:
1989.


alapító szerve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata


kiadója:
Tiszavasvári Város Önkormányzatának 



Polgármesteri Hivatala

kiadásáért felelős személy:
Bundáné Badics Ildikó (Tiszavasvári Város mindenkori Jegyzője, mint természetes személy)


kiadásának időpontja:
havonta, minden hónap 10. napjáig

kiadásának tervezett példányszáma:
5000 példány


terjedelme: 
önkormányzati hivatalos közlemények 2008. január 01. napjától legfeljebb 16 oldalon és ezen túl korlátlan terjedelmű fizetett reklámfelület.

1.3.
Az időszaki lap célja:

A lakosság széles köre részére nyújtson hiteles, pontos és rendszeres tájékoztatást Tiszavasvári Város Önkormányzatának tevékenységéről, a város társadalmi, gazdasági, tudományos, kulturális és sport életéről, valamint a várost érintő, más településeken történő jelentős eseményekről.

Segítse elő a társadalmi jelenségek közötti összefüggések megértését, és mozgósítson társadalmi cselekvésre.

1.3.1.
Az időszaki lap jellege: ingyenes városi közéleti havi lap.

1.3.2. Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete gondoskodik az időszaki lap működéséhez szükséges anyagi, technikai, személyi feltételek biztosításáról, amelynek fedezetét az éves költségvetési rendeletében határozza meg. 

2. Az időszaki lap személyi feltételei

2.1.1. Az időszaki lap felelős szerkesztőjét a polgármester javaslatára a Képviselő-testület határozatlan időre bízza meg. A megbízási szerződés érvényesülését kétévenként felül kell vizsgálni. A megbízás teljesítésével összefüggő egyéb jogokat a polgármester gyakorolja.

2.1.2. 
Az időszaki lap pénzügyi, számviteli, ellenőrzési feladatait a Polgármesteri Hivatal látja el.

2.1.3.
A szervezett reklámtevékenység és a terjesztés szervezője a felelős szerkesztő.

2.1.4.
A felelős szerkesztő feladata:

a) a törvényesség betartása,

b) az időszaki lap színvonalas szerkesztése,

c) a költségvetéssel való takarékos gazdálkodás,

d) tudósítás a város aktuális eseményeiről, a városban történtekről,

e) a Tanácsadó Testülettel való rendszeres kapcsolattartás.

2.2. A Tanácsadó Testület 

2.2.1. 
A városi időszaki lap működésének, tartalmi értékeinek folyamatos figyelése, a megbízás tartalmi elemei érvényesülésének kontrolálása, a felelős szerkesztő munkájának segítése érdekében a Képviselő-testület Tanácsadó Testületet hoz létre. A Tanácsadó Testület feladatait Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete mindenkori Oktatási Kulturális és Sport Bizottsága (továbbiakban Tanácsadó Testület) látja el.

2.2.2. 
A Tanácsadó Testület a megállapításait jegyzőkönyvben rögzíti, melynek egy példányát a felelős szerkesztőnek megküldi.

2.2.3. 
A Tanácsadó Testület tevékenységéhez szükséges adminisztratív segítséget Tiszavasvári Város Jegyzője biztosítja.

2.2.4. 
A Tanácsadó Testület ülésein állandó meghívottként van jelen a felelős szerkesztő és a felelős kiadó, vagy az általa megbízott személy.

2.2.5. 
A Tanácsadó Testület a Képviselő-testület részére szükség szerint, de legalább évente szakmai beszámolót készít.

3. Tartalmi – formai követelmények

3.1. 
A megjelentetni kívánt cikkeket minden hónap 3. napjáig kell leadni az időszaki lap Szerkesztőségébe.

3.2. 
Az időszaki lapban közlésre felkínált cikkek, írások megjelentetése, a szerzőnek módosításra, kiegészítésre történő visszaadása vagy elutasítása a felelős szerkesztő kizárólagos joga és felelőssége.

3.3. 
A lap tevékenységi körébe hirdetési szolgáltatás is tartozik, mely térítésmentesen és térítés ellenében vehető igénybe. Térítésmentes hirdetés: lakossági apróhirdetés, közérdekű közlemények, önkormányzati tájékoztatás, gyászjelentés, köszönetnyilvánítás.

3.4. 
A hirdetések, reklámok díjtételeit és a költségek kiegyenlítésének módját e szabályzat 1. sz. melléklete tartalmazza.

4. Felelős személyek köre

4.1. 
Az időszaki lap kiadásában felelős személyek feladatainak meghatározása:

a.) törvényesség betartása:
felelős kiadó


felelős szerkesztő

b.) lappal kapcsolatos feladatok teljesítése:
felelős szerkesztő

c.) helyesbítés, helyreigazítás:
felelős szerkesztő

d.) gazdasági ügyek:
felelős kiadó

4.2.
Az időszaki lap terjesztésének köre:

a.) Tiszavasvári Város közigazgatási területén található minden lakóház,

b.) Tiszavasvári Város Önkormányzata fenntartásában és tulajdonában lévő közintézmények,

c.) a településen telephellyel rendelkező vállalkozók,

d.) a térség vállalkozói.

Tiszavasvári, 2008. január 17.

Tiszavasvári Város Önkormányzata Időszaki Lapja 

Szervezeti és Működési Szabályzatának

I. számú melléklete
	TÁJÉKOZTATÓ A

Vasvári Hírmondó

                                    - Tiszavasvári város közéleti havi lapja -

hirdetési- ÉS reklám díjtételeiNEK 

VALAMINT a költségek kiegyenlítésének módjáRÓL


Tiszavasvári Város Önkormányzata időszaki lapja, a Vasvári Hírmondó megjelenik 5000 példányban 16 oldalon, színesben minden hónap első hetében Tiszavasvári minden háztartásában és forgalmasabb helyein. Terjeszti a Magyar Posta Rt.

                                                       Hirdetési tarifák *
(Érvényes: 2008. január 18. napjától)

	Közületek és vállalkozók részére

	1/1 oldal
	28x44 cm
	bruttó 59.400  Ft 

	½   oldal
	28x22 cm
	bruttó 34.700  Ft

	¼   oldal
	14x11 cm
	bruttó 24.500  Ft

	Ettől kisebb méret
	
	200 Ft /cm2


	Lakossági apróhirdetések

	10 szóig
	
	ingyenes

	10 szó fölött
	
	40 Ft/szó


*Áraink nettóban értendőek.

Lapzárta: minden hónap 3. napján

Megjelenés: minden hónap 10. napjáig

A hirdetési szövegét kérjük word formátumban eljuttatni a lent található e-mail címre. Amennyiben a hirdetés fotót is tartalmaz azt nagy felbontású JPEG formátumban kérjük biztosítani.

A költségek meghatározása a tarifatáblázat alapján történik. A költségek kiegyenlítése a Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal 309. sz. irodájában történik (4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4.).
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Elérhetőségek:

Felelős szerkesztő: Balogh Tamás

Cím: 4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4.
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Tel: 42/520-500 illetve 30/6370-995

e-mail: info@btpressmedia.hu 

Tárgy (15.np.):
Előterjesztés a „Kabay János Általános Iskola tornaterem férőhely gondjainak megoldásáról” szóló 184/1999.(VIII.12.) Kt. sz. határozat hatályon kívül helyezéséről.


Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Bizottsági vélemények:

Lázár István Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága annak függvényében, mivel a bizottsági hatáskörre vonatkozó Városi Sportközpont Használati Szabályzatának módosításáról nem született döntés, így ezzel összefüggően kérik e napirendi pont újratárgyalását.

Hozzászólás:

Rozgonyi Attila polgármester:

A bizottsági döntésre való tekintettel javasolta, hogy a Képviselő-testület február hónapban döntsön az előterjesztéssel kapcsolatban.

A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

12/2008. (I.17.) Kt. sz. 

ha t á r o z a t a

„A Kabay János Általános Iskola tornaterem férőhely gondjainak megoldásáról” szóló 

184/1999. (VIII.12.) Kt. sz.  határozat hatályon kívül helyezéséről

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete felkéri a város Polgármesterét, hogy a Kabay János Általános Iskola tornaterem férőhely gondjainak megoldásáról szóló 184/1999. (XII.12.) Kt. sz. határozattal kapcsolatban készítsen újabb előterjesztést a Képviselő-testület soron következő ülésére.

Határidő: azonnal




       Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Tárgy (16.np.):
Előterjesztés az önkormányzat által fenntartott intézmények Alapító Okiratának módosításáról.


Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Nácsáné dr. Kalán Eszter témafelelős:

Javasolta a Képviselő-testületnek a 6. sz. mellékletben a Tiszavasvári Általános Iskola esetében a „Telephelyei” megjelölésnél kerüljön felsorolásra a Rózsa u. 2. szám alatti telephely is, valamint a „Kabay János Intézmény Egység” módosuljon „Kabay János Iskolai Egység”-re.

Kérte továbbá, hogy a 10. sz. mellékletben Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Polgármesteri Hivatala Alapító Okiratában a 15. és a 16. pont közé Kiegészítő tevékenységként kerüljön feltüntetésre a 841106 TEÁOR kód, ami a helyi kisebbségi önkormányzatok igazgatási tevékenységét jelöli.

Bizottsági vélemény:

Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet témafelelős által tett szóbeli kiegészítésekkel együtt történő elfogadását.
Lázár István Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága az előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezetet az alábbi módosító javaslatokkal elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek:

· A 6. sz. mellékletben a Tiszavasvári Általános Iskola esetében a „Telephelyei” megjelölésnél kerüljön felsorolásra a Rózsa u. 2. szám alatti telephely is.

· A „Kabay János Intézmény Egység” módosuljon „Kabay János Iskolai Egység”-re.

· A Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Polgármesteri Hivatala Alapító Okiratában a 15. és a 16. pont közé Kiegészítő tevékenységként kerüljön feltüntetésre a 841106 TEÁOR kód, ami a helyi kisebbségi önkormányzatok igazgatási tevékenységét jelöli.

Szőke Zoltán Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szociális és Egészségügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását a témafelelős szóbeli kiegészítésével, valamint azzal, hogy a Tiszavasvári Általános Iskola alapító okiratáról szóló 6. számú mellékletben a vagyon felsorolása egészüljön ki a Tiszavasvári, Rózsa út 2. szám alatti, volt tornaterem épületével. 

Dr. Fülöp Erik köztisztviselő a Cigány Kisebbségi Önkormányzat nevében:

A Tiszavasvári Város Cigány Kisebbségi Önkormányzata az előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezetet változatlan formában elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Kérdés és hozzászólás nem hangzott el a napirenddel kapcsolatosan.

A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
13/2008. (I. 17.) Kt. sz. 
                                                                   határozata
Az önkormányzat által fenntartott intézmények alapító okiratainak módosításáról
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló többszörösen módosított és kiegészített 1990. évi LXV. törvény 38. §. (1) és a államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 88. §. (3) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az EURÓPAI PARLAMENT és a TANÁCS 1893/2006/EK rendelete és az ez alapján a KSH által közzétett TEÁOR’08, azaz a gazdasági tevékenységek 2008-tól hatályos egységes ágazati osztályozási rendjének megfelelően az önkormányzat által fenntartott intézmények alapító okiratainak módosításáról az alábbi határozatot hozta:

A Képviselő-testület 
1. Az önkormányzat által fenntartott intézmények alapító okiratainak módosításáról szóló 155/2007. (VI. 21.) Kt. számú határozatát és annak valamennyi mellékletét jelen módosítás elfogadásával egyidejűleg hatályon kívül helyezi. 

2. Az Egyesített Óvodai Intézmény módosított Alapító Okiratát a határozat 1. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 

3. A Művelődési Központ és Könyvtár módosított Alapító Okiratát a határozat 2. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja.

4. A Városi Sportközpont módosított Alapító Okiratát a határozat 3. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja.

5. A Pedagógiai Szakszolgálati Központ módosított Alapító Okiratát a határozat 4. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja.

6. A Hankó László Zeneiskola módosított Alapító Okiratát a határozat 5. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 
7. A Tiszavasvári Általános Iskola Alapító Okiratát a határozat 6. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 

8. A Váci Mihály Gimnázium módosított Alapító Okiratát a határozat 7. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja.

9. A Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium módosított Alapító Okiratát a határozat 8. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 
10. Városi Kincstár módosított Alapító Okiratát a határozat 9. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja.
11.  Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Polgármesteri Hivatalának módosított Alapító Okiratát a határozat 10. sz. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 

12. Felkéri a Város polgármesterét és a Jegyzőt, hogy a változásokat jelentsék be a nyilvántartórendszerek felé.
Határidő: 2008. január 31. 



Felelős:  Rozgonyi Attila polgármester








   Bundáné Badics Ildikó mb. jegyző

     1.sz. melléklet a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozathoz
Alapító Okirat
Az   i n t é z m é n y :

Típusa:


851020   Óvodai nevelés

Neve: 



Egyesített Óvodai Intézmény

Székhelye: 


Tiszavasvári, Ifjúság u. 10.

Telephelyei:


Fülemüle Természetvédő Óvoda Tiszavasvári, Ifjúság u. 10.


Minimanó Óvoda Tiszavasvári, Vasvári P. u. 67/a.


Kerek-perec Óvoda Tiszavasvári, Petőfi u. 8.


Lurkó-Kuckó Óvoda Tiszavasvári, Egység u. 6.


Varázsceruza Óvoda Tiszavasvári, Gyár u. 5.

Működési területe:

Tiszavasvári város közigazgatási területe

Jogállása: 
Jogi személy, részjogkörrel rendelkező, részben önállóan gazdálkodó  helyi önkormányzati költségvetési szerv.


Gazdasági, pénzügyi, számviteli feladatait megállapodás alapján, alapító okirata szerint a Városi Kincstár látja el 2007. július 1-től 

Fenntartó szerve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Felügyeleti szerve: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Alapító szerve: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Alapításának éve: 
1995.

Vezetőjének kinevezési rendje: 





az intézmény vezetőjét nyilvános pályázat alapján Tiszavasvári 




Város Önkormányzata Képviselő-testülete bízza meg legalább 5, 




de legfeljebb 10 évre, gyakorolja a munkáltatói jogokat.





Egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja 




átruházott hatáskörben.

Az intézmény képviseletére jogosult:





az intézmény kinevezett vezetője.

Férőhelyek száma: 

470 fő

Maximális gyermeklétszám:

500 fő
Gyermekcsoportok száma: 20

Alaptevékenysége:


Óvodai nevelés a  helyi Óvodai Pedagógiai Program alapján 


80111-5

Óvodai nevelés




Nemzetiségi, etnikai kisebbségi óvodai nevelés 




Óvoda-iskola program


80112-6

Sajátos nevelési igényű gyermekek  nevelése

80541-0

Pedagógiai szakmai szolgáltatás




Bázisintézményi feladatokat lát el. 

               562900                     Egyéb vendéglátás


55231-2

Óvodai intézményi közétkeztetés 




Speciális étkeztetést igénylő óvodáskorúak, iskoláskorúak étkeztetése 


Kiegészítő tevékenysége:

                 856000                   Oktatást kiegészítő tevékenység


80591-5

Oktatási célok és egyéb feladatok




Szakmai napok és tanfolyamok szervezése, bonyolítása. 




Az alaptevékenységen túl rendelkezésre álló szabad szellemi és anyagi kapacitás kihasználása.


55241-1

Munkahelyi vendéglátás

A feladatellátást szolgáló önkormányzati vagyon:

- 2795/3 hrsz-on a Tiszavasvári Általános Iskola Kabay János Iskolai Egységével közösen nyilvántartott, 5837 m2 alapterületen lévő óvodai célú felülépítményes ingatlanok az ingatlan-nyilvántartás szerint,

- a 2699/1 hrsz-ú, 5686 m2 alapterület és a  felülépítményes ingatlanok,

- a 22083/1 hrsz-on nyilvántartott, 13620 m2 alapterületen lévő óvodai célú felülépítményes ingatlanok az ingatlan-nyilvántartás szerint,

- a 736 hrsz-ú, 1342 m2  alapterület és a felülépítményes ingatlanok, valamint a 737 hrsz-ú,  1118 m2 alapterület és a felülépítményes ingatlanok,

- a 755 hrsz-ú, 4677 m2 alapterület és a felülépítményes ingatlanok, valamint az Egyesített Óvodai Intézmény vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések.

Az intézmény vagyon feletti rendelkezési joga:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint.
Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint fenntartó a 13/2008.(I.17.) Kt. sz. határozat  1. sz. melléklete szerint adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 17.

Rozgonyi Attila




Bundáné Badics Ildikó 


 polgármester



     
            mb.jegyző
    2. sz. melléklet a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozathoz

A l a p í t ó O k i r a t

Az  i n t é z m é n y:

neve:


Művelődési Központ és Könyvtár

székhelye:

Tiszavasvári, Szabadság tér 1.

telephelye:

Város Könyvtár




Tiszavasvári, Kossuth u. 24.

működési területe:
Tiszavasvári város

jogállása:
Jogi személy, részjogkörrel rendelkező, részben önállóan gazdálkodó  helyi önkormányzati költségvetési szerv.


Gazdasági, pénzügyi, számviteli feladatait megállapodás alapján, alapító okirata szerint a Városi Kincstár látja el 2007. július1-től 

fenntartó szerve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

felügyeleti szerve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

alapító szerve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

alapításának éve:
1995. július 01.

vezetőjének kinevezési rendje:




Nyilvános pályázat alapján   Tiszavasvári Város Önkormányzata



Képviselő - testülete bízza meg öt évre, gyakorolja a munkáltatói



jogokat.

Egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorol átruházott hatás-
körben.
Alaptevékenysége:


900400                        Mûvészeti létesítmények mûködtetése         

92181-5

Művelődési Központok, házak tevékenysége:




egyéni és közösségi művelődés, alkotó tevékenység, tudományos,



művészeti és közhasznú ismeretterjesztés, kikapcsolódás színtereinek



biztosítása és kulturális szolgáltatás, állampolgári szerveződések gondo-
                                   zása.

910100                         Könyvtári, levéltári tevékenység

92312-7

Közművelődési, könyvtári tevékenység:




általános gyűjtőkörű nyilvános könyvtári szolgáltatás biztosítása, 



könyvtári dokumentumok gyűjtése, őrzése, feltárása és 



szolgáltatása, dokumentum- és információcsere biztosítása, egyéb 



közművelődési feladat ellátása.

900100                            Elõadó-mûvészet
900200                          Elõadó-mûvészetet kiegészítõ tevékenység

841115                      Önkormányzati, valamint többcélú kistérségi társulási  intézmények ellátó,       kisegítő szolgálatai

75175-7

   Önkormányzati intézmények ellátó, kisegítő szolgálatai.

Kiegészítő tevékenység:

9320900                     M.n.s. egyéb szórakoztatás, szabadidõs tevékenység 

92192-5

Egyéb szórakoztatási és kulturális tevékenység.

92601-8

Máshová nem sorolt kulturális tevékenység.

93093-2

Máshová nem sorolt egyéb szolgáltatás




(mozi, fénymásolás, kölcsönzés - büfé szolgáltatás megállapodással).

Vállalkozói tevékenysége:
nincs.

Az intézmény által használt önkormányzati vagyon:

· a Tiszavasvári, Szabadság tér 1. szám alatt található tiszavasvári 19 hrsz-ú felülépítményes ingatlan, valamint a Művelődési Központ vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések,

· a Tiszavasvári, Kossuth u. 24. sz. alatt található tiszavasvári 2844 hrsz-ú felülépítményes ingatlan, valamint a Városi Könyvtár vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések.

A feladatellátását szolgáló vagyon feletti rendelkezési joga:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint.

Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint fenntartó a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozat 2. sz. melléklete szerint adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 17.

         Rozgonyi Attila
                                   Bundáné Badics Ildikó 


                        Polgármester                                                                 mb. jegyző
         3.sz. melléklet a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozathoz

 A l a p í t ó  O k i r a t

Az   i n t é z m é n y :

Neve:



Városi Sportközpont
Székhelye:


Tiszavasvári, Petőfi u. 1-3.

Telephelyei:


Városi Sporttelep





Tiszavasvári, Fehértói u.

Működési területe:

Tiszavasvári város közigazgatási területe

Jogállása:
Jogi személy, részjogkörrel rendelkező, részben önállóan gazdálkodó  helyi önkormányzati költségvetési szerv.


Gazdasági, pénzügyi, számviteli feladatait megállapodás alapján, alapító okirata szerint a Városi Kincstár látja el 2007. július 1-től 

Fenntartó neve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Felügyeleti szerve: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Alapító szerve: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Alapításának éve: 
2004.

Vezetőjének kinevezési rendje: 


Nyilvános pályázat alapján a Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete bízza meg legalább öt, de legfeljebb tíz évre, gyakorolja a munkáltatói jogokat.


Egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja átruházott hatáskörben.

Az intézmény képviseletére jogosult:


az intézmény kinevezett vezetője.

Alaptevékenysége:

             931100                     Sportintézmények, sportlétesítmények működtetése


92401-4

Sportintézmények, sportlétesítmények működtetése:




sporttevékenység és egyéb nem sportjellegű rendezvények biztosítása, iskolai és felnőtt tömegsport, sportegyesületek, szövetségek tevékenységéhez szükséges feltételek biztosítása.

Kiegészítő tevékenység:

                931900                   Egyéb sporttevékenység


92602-9

Máshová nem sorolt sporttevékenység


92720-2

Máshová nem sorolható egyéb szabadidős tevékenység


92620-3

Sportrendezvény szervezése, lebonyolítása

                823000                  Konferencia, kereskedelmi bemutató szervezés


70200-7

Sportszolgáltató építmény és önálló rendeltetési egység rendeltetésének megfelelő bérbeadása

                 74870-2

Rendezvény, bemutató, kiállítás szervezés

                799000                    Egyéb foglalás


74870-6

Máshova nem sorolható egyéb gazdasági szolgáltatás


93093-2

Máshová nem sorolt egyéb szolgáltatás 

Vállalkozói tevékenysége:
nincs

Az intézmény által használt önkormányzati vagyon:

- a Tiszavasvári, Petőfi u. 1-3. sz. alatt lévő 2448/6 hrsz-ú, 19420 m2 alapterületű felülépítményes ingatlana, valamint a Sportcsarnok vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések,

- a Tiszavasvári, Fehértói úton található 2438 hrsz-ú, 27547 m2 alapterületű felülépítményes ingatlana, valamint a Sporttelep vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések.

A feladatellátást szolgáló vagyon feletti rendelkezési joga:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint.

Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint fenntartó a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozat 3. sz. melléklete szerint adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 17.

    Rozgonyi Attila




           
Bundáné Badics Ildikó 

      polgármester



    
         

   mb. jegyző

                4. sz melléklet a 13/2008. (I.17.) Kt. sz határozathoz 

A l a p í t ó  O k i r a t
Az  i n t é z m é n y:

neve:

rövidített neve:


Pedagógiai Szakszolgálati Központ

teljes neve:



Pedagógiai Szakszolgálati Központ






(Nevelési Tanácsadó, Logopédiai Intézet

 
és Konduktív Pedagógiai Intézmény)

típusa:



közös igazgatású közoktatási intézmény

székhelye:



Tiszavasvári, Vasvári Pál u. 67/a.

működési területe:


Tiszavasvári város és a kistérség települései
jogállása:
Jogi személy, részjogkörrel rendelkező, részben önállóan gazdálkodó  helyi önkormányzati költségvetési szerv.


Gazdasági, pénzügyi, számviteli feladatait megállapodás alapján, alapító okirata szerint a Városi Kincstár látja el 2007. július 1-től 

fenntartó szerve:


Tiszavasvári Város Önkormányzata

felügyeleti szerve:


Tiszavasvári Város Önkormányzata

alapító szerve:


Tiszavasvári Városi Tanács

alapításának éve:


1987.

vezetőjének kinevezési rendje:
Nyilvános pályázat alapján Tiszavasvári Város 





Önkormányzata Képviselő-testülete bízza meg öt, 





illetve tíz évre, gyakorolja a munkáltatói jogkört.






Az egyéb munkáltatói jogkört a polgármester 





gyakorolja átruházott hatáskörben.

alaptevékenysége:           856000        Oktatást kiegészítő tevékenység
                                       80521-2
Pedagógiai szakszolgálat








- nevelési tanácsadás








- konduktív pedagógiai ellátás








- logopédiai ellátás








- gyógytestnevelés

kiegészítő tevékenysége: 856000      Oktatást kiegészítő tevékenység
                                      80951-5
Oktatási célok és egyéb feladatok






Az alaptevékenységen túli szabad 





szellemi és anyagi kapacitás 





kihasználása.

A feladat ellátását szolgáló önkormányzati vagyon:

A 755 helyrajzi számon szereplő Tiszavasvári, Vasvári Pál u. 67/a. szám alatt lévő 4777 m2 alapterületű felülépítményes ingatlanból 132m2 alapterület, valamint az intézmény vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések.

A vagyon feletti rendelkezési jog: 

A feladatellátást szolgáló vagyon feletti rendelkezési joga:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint.

Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint fenntartó a 13/2008. (I. 17.) Kt. sz. határozat 4. sz. melléklete szerint adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 17.

Rozgonyi Attila
                                                    Bundáné Badics Ildikó 


polgármester
mb.jegyző

         5.sz. melléklet a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozathoz

Alapító Okirat
Az  i n t é z m é n y:
típusa:

            852020            Alapfokú művészetoktatás

                                          
8013 alapfokú művészetoktatás
neve:
Hankó László Zeneiskola Alapfokú Művészetoktatási Intézmény
székhelye:


Tiszavasvári, Báthory u. 1. sz.

telephelyei:


Tiszavasvári, Kossuth u. 76.





Tiszadada, Kossuth tér 3.

működési területe:

Tiszavasvári





Tiszadada

jogállása:
Jogi személy, részjogkörrel rendelkező, részben önállóan gazdálkodó  helyi önkormányzati költségvetési szerv.


Gazdasági, pénzügyi, számviteli feladatait megállapodás alapján, alapító okirata szerint a Városi Kincstár látja el 2007. július1-től 

fenntartó szerve:

Tiszavasvári Város Önkormányzata

felügyeleti szerve:

Tiszavasvári Város Önkormányzata

alapító szerve:

ismeretlen

alapításának éve:

ismeretlen

vezetőjének kinevezési rendje:

Nyilvános pályázat alapján a Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete bízza meg legalább öt, de legfeljebb tíz évre, és gyakorolja a munkáltatói jogokat.

Egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja átruházott hatáskörben.

Az intézmény képviseletére jogosult:

Az intézmény kinevezett vezetője, akadályoztatása esetén a
vezető által írásban megbízott személy.

Alaptevékenysége:



852020


Alapfokú művészetoktatás





Zeneművészeti ág: komolyzene, népzene
Évfolyamok száma:
12 ebből






2 év előképző






6 év alapfokú képzés






4 év továbbképző évfolyam

Csoportok száma:


Hangszeres csoport:
  11






elmélet: szolfézs - kötelező tárgy

Tanszakok megnevezése:

Klasszikus:
- Zongora








- Hegedű








- Furulya








- Fuvola








- Klarinét








- Ütő








- Szaxofon








- Rézfúvó








- Szintetizátor






Népzene:
- Népi ének








- Citera








- Népi furulya

Maximális tanulólétszám:
200 fő

Maximális csoportlétszám:
  15 fő

Kiegészítő tevékenység:

856000 


Oktatást kiegészítő tevékenység

Az alaptevékenységen túl rendelkezésre álló nevelési-oktatási, szellemi és anyagi kapacitás kihasználása.

Az intézmény által használt önkormányzati vagyon:

- a Tiszavasvári,  Báthori u. 1. sz. alatt lévő 20/1 hrsz-ú, 119 m2 alapterület és 
  felülépítményes ingatlana,

- a Tiszavasvári, Báthori u. 3. sz. alatt lévő 20/2 hrsz-ú, 434 m2 alapterület és felülépítményes ingatlana, valamint az intézmény vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések.

A feladatellátást szolgáló vagyon feletti rendelkezési joga:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint.
Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint fenntartó a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozat 5. sz. melléklete szerint adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 17.

Rozgonyi Attila
                           Bundáné Badics Ildikó 


                     Polgármester                                                    mb. jegyző
6. sz. melléklet a 13/2008 (I. 17.) Kt. sz. határozathoz

Alapító okirat

Intézmény típusa:



852010 Alapfokú oktatás

Intézmény neve:



Tiszavasvári Általános Iskola

Intézmény székhelye:


Kabay János Iskolai Egység







Tiszavasvári, Ifjúság u. 4. 

Telephelyei:




Kabay János Iskolai Egység







Tiszavasvári, Rózsa u. 2. 

                                                                      Pethe Ferenc  Iskolai Egység

Tiszavasvári, Kossuth L u.76.

Tiszavasvári, Petőfi u.8. 

4440 Tiszavasvári, Petőfi u.24. 

Vasvári Pál Iskolai Egység

4440 Tiszavasvári, Iskola u. 2.

Napközi otthon Tiszavasvári, Vasvári Pál u. 95.

Tiszavasvári, Salétromkert úti sporttelep
Intézmény jogelődjei:

Név



Alapítás ideje

Pethe Ferenc Általános Iskola
1956.

Vasvári Pál Általános Iskola 

1765.

Kabay János Általános Iskola
ismeretlen

Az alapító szerv neve:


Tiszavasvári Város Önkormányzata

4440 Városháza tér 4.

Az alapításának ideje:


2007. július 1.

Fenntartója: 




Tiszavasvári Város Önkormányzata

4440 Városháza tér 4. 

Felügyeleti szerve:



Tiszavasvári Város Önkormányzata

4440 Városháza tér 4.

Az intézmény jogállása: 
Jogutódlással létrehozott, szakmailag önálló jogi személy,
 részjogkörrel rendelkező, részben önállóan gazdálkodó  helyi önkormányzati költségvetési szerv.

Gazdasági, pénzügyi, számviteli feladatait megállapodás alapján, alapító okirata szerint a Városi Kincstár látja el 2007. július1-től 

Vezetőjének kinevezési rendje: 


Nyilvános pályázat alapján Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete bízza meg legalább 5, és legfeljebb 10 évre, gyakorolja a munkáltatói jogokat.


Egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja átruházott hatáskörben.

Az intézmény képviseletére jogosult: az intézmény kinevezett vezetője.
Évfolyamok száma:  8

Az intézménybe felvehető maximális tanulólétszám:

általános iskolai oktatás:
1500 fő

Az intézmény alaptevékenysége: Általános iskolai oktatás a Pedagógiai Program alapján
852010         Alapfokú oktatás

80121-4
Általános iskolai nappali rendszerű nevelés, oktatás 

· Idegen nyelv emelt szintű oktatása

· Informatika emelt szintű oktatása

· Testnevelés emelt szintű oktatása

·  Ének-zene emelt szintű oktatása

· Két tanítási nyelvű program szerinti oktatás

· Hagyományos tanterv szerinti oktatás

· Nemzetiségi, etnikai kisebbségi általános iskolai oktatás, nevelés

· Cigány kisebbség oktatása

· Óvoda- iskolai program szerinti oktatás

· A Kabay János Iskolai Egység közalapítványi megbízással bázisintézményi feladatokat lát el
80122-5
Sajátos nevelési igényű tanulók nappali rendszerű általános iskolai nevelése, oktatása- 

-Iskolaotthonos ellátás
-enyhe értelmi fogyatékos tanulók nevelése, oktatása osztály és integrált rendszerben
- Integrációs és képesség-kibontakoztató foglalkozás

855100                     Sport, szabadidõs képzés
855900                    M.n.s. egyéb oktatás 
80123-6

Általános iskolai felnőttoktatás
851010                      Iskola-elõkészítõ oktatás (óvodai nevelés kivételével)
80511-3

Napközi otthoni és tanulószobai foglalkozás (szorgalmi időben)



- Az általános iskolások tanórán kívüli ellátása, felügyelete,




szervezett foglakoztatása, korrepetálása, az iskolai munkára való

felkészítésének szakszerű segítése a törvényben meghatározott keretek 

között.

560900                       Egyéb vendéglátás

55231-3

Iskolai intézményi közétkeztetés

Iskola-egészségügyi ellátás

856000                   Oktatást kiegészítő tevékenység:

80541-0

Pedagógiai szakmai szolgáltatás


80591-5

Oktatási célok és egyéb feladatok

Szakmai napok és tanfolyamok szervezése, bonyolítása.
Akkreditált továbbképzések szervezése
Az alaptevékenységen túl rendelkezésre álló szabad szellemi és anyagi kapacitás kihasználása.
560900                       Egyéb vendéglátás


55241-1

Munkahelyi vendéglátás
A feladatellátást szolgáló önkormányzati vagyon:
-a 2795/3 hrsz-ú,  5837 m2 alapterület  és felülépítményes ingatlana,

- a 2856/1 hrsz-ú, 510 m2 alapterület és felülépítményes ingatlana,

valamint az Kabay János Iskolai Egység vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések. 
- a 2708 hrsz-ú, 5946 m2 alapterület és felülépítményes ingatlana,

- a 2699/1 hrsz-ú, 5686 m2 alapterület és felülépítményes ingatlana,

- a 2686/1 hrsz-ú, 1285 m2 alapterület és felülépítményes ingatlana,

- a 2686/2 hrsz-ú, 683 m2 alapterület és felülépítményes ingatlana,
- a 2856/1 hrsz-ú, 510m2 alapterület és felülépítményes ingatlana,

- a 24 hrsz-ú, 669 m2 alapterület és  felülépítményes ingatlana, 
 valamint a Pethe Ferenc Iskolai Egység vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések.
-a 822/2/A/2 hrsz-ú, 456 m2 alapterület és felülépítményes ingatlana,

- a 992 hrsz-ú, 3741 m2 alapterület és felülépítményes ingatlana,

- a 1491 hrsz-ú, 1326 m2 alapterület,  

  valamint a Vasvári Pál Iskolai Egység vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések.
A feladatellátást szolgáló vagyon feletti rendelkezési joga:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló, hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint.
Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint fenntartó a 13/2008. (I. 17.) Kt. sz. határozat 6.sz melléklete szerint adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 17.
Rozgonyi Attila




Bundáné Badics Ildikó 


 polgármester





mb. jegyző
7. sz. melléklet a 13/2008. (I. 17.) Kt. sz. határozathoz 

Alapító Okirat

Az  i n t é z m é n y 

típusa:


853100   Általános középfokú oktatás
neve:



Váci Mihály Gimnázium

székhelye:


Tiszavasvári, Hétvezér u. 19.

működési területe:

Tiszavasvári és regionális térsége

jogállása:
Jogi személy, részjogkörrel rendelkező, részben önállóan gazdálkodó  helyi önkormányzati költségvetési szerv.


Gazdasági, pénzügyi, számviteli feladatait megállapodás alapján, alapító okirata szerint a Városi Kincstár látja el 2007. július1-től 

Fenntartó szerve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Felügyeleti szerve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Alapító szerve:
köztudottan alapította a Tiszalöki Járási Hivatal
Alapító jogutódja:
Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete

Alapításának éve:
1963

Vezetőjének kinevezési rendje:




Nyilvános pályázat alapján a Tiszavasvári Város Önkormányzata



Képviselő-testülete bízza meg legalább öt, de legfeljebb tíz évre, 



gyakorolja a munkáltatói jogokat.




Egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja átruházott 



hatáskörben.

Az intézmény képviseletére jogosult:




az intézmény kinevezett vezetője.

Alaptevékenysége:
853100                       Általános középfokú oktatás
80214-4

Nappali rendszerű, gimnáziumi nevelés, oktatás




Évfolyamok száma: 5




Maximális tanulólétszám:
36 fő x osztályok száma




2004/2005. tanévtől felmenő rendszerben




általános tantervű osztály:

1




emelt szintű képzési osztály:
1




nyelvi előkészítő osztály:

1

Csoportbontás az intézmény tanítási időkeretének figyelembevételével:





idegen nyelvből osztályonként





informatikából





magyar nyelv és irodalomból





matematikából





testnevelésből

- A 100/1997. (VI. 13.) Korm. rendelet 4. § (2) - (3) bekezdése alapján érettségire való felkészítés közép- és emelt szintű képzési rend szerint csoportbontással, a kötelező és a nem kötelező (választható) tantárgyak vonatkozásában a tanuló választása alapján. 




- munkába állást előkészítő képzés:




Az intézményben a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 



28. § (5) bekezdése alapján a tizenegyedik évfolyamtól kezdődően 



munkába állást előkészítő, illetve segítő elméleti és gyakorlati 



oktatás.




Nemzetiségi, etnikai kisebbségi gimnáziumi oktatás, nevelés.

80215-5
Sajátos nevelési igényű tanulók nappali rendszerű, gimnáziumi nevelése, oktatása

55-136-0
Otthoni ellátás keretében biztosított, különleges (gyógypedagógiai, konduktív pedagógiai) gondozás

855900                        M.n.s. egyéb oktatás 
80216-6
Gimnáziumi felnőttoktatás

 nappali és esti munkarend szerint




- Gimnáziumi képzés szakmával rendelkezőknek évfolyamonként 



   1 osztályban, esti oktatás munkarendje szerint




- Gimnáziumi képzés tanköteles koron túliak számára esti 



     munkarend szerint.

562900                          Egyéb vendéglátás

55232-3

Iskolai intézményi étkeztetés

Kiegészítő tevékenység:
855900                        M.n.s. egyéb oktatás 
854100                        Felsőszintű, nem felsőfokú oktatás

80401-7

Iskolarendszeren kívüli nem szakmai oktatás, vizsgáztatás

853200                       Szakmai középfokú oktatás

855900

Máshová nem sorolt egyéb oktatás

856000

Oktatást kiegészítő tevékenység

80591-5

Oktatási célok és egyéb feladatok

80590-5
Az alaptevékenységen túl rendelkezésre álló szabad szellemi és anyagi kapacitás kihasználása.

562900                          Egyéb vendéglátás

55241-1

Munkahelyi vendéglátás

Az intézmény által használt önkormányzati vagyon:

- a Tiszavasvári, Hétvezér u. 19. sz. alatt lévő 2835 hrsz-ú, 7654 m2 alapterület és felülépítményes ingatlana, valamint a Váci Mihály Gimnázium vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések.

A feladatellátást szolgáló vagyon feletti rendelkezési joga:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint.
Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint fenntartó a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozat 7. sz. melléklete szerint adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 17.

Rozgonyi Attila




Bundáné Badics Ildikó 

                         polgármester




           mb. jegyző
8 sz. melléklet a 13/2008. (I.17.) Kt. számú határozathoz 

Alapító Okirat
Az  i n t é z m é n y

típusa:


853100 Általános középfokú oktatás





 Szakiskolai oktatás,szakképzés





Felsőfokú szakképesítést nyújtó képzés

559000    Üdülési, egyéb átmeneti szálláshely szolgáltatás
Diákotthoni, kollégiumi ellátás




8042    Máshová nem sorolt felnőtt és egyéb oktatás

neve:



Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium

székhelye:


Tiszavasvári, Petőfi u. 1. sz.

működési területe:

Tiszavasvári város és regionális térsége

jogállása:
Jogi személy, részjogkörrel rendelkező, részben önállóan gazdálkodó  helyi önkormányzati költségvetési szerv.


Gazdasági, pénzügyi, számviteli feladatait megállapodás alapján, alapító okirata szerint a Városi Kincstár látja el 2007. július1-től 

Fenntartó neve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Felügyeleti szerve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Alapító szerve:
Földművelésügyi Minisztérium

Alapításának éve:
1946.

Vezetőjének kinevezési rendje:




nyilvános pályázat alapján Tiszavasvári Város Önkormányzata 



Képviselő-testülete bízza meg legalább öt, de legfeljebb tíz évre, 



és gyakorolja a munkáltatói jogokat.




Egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja átruházott 



hatáskörben.

Az intézmény képviseletére jogosult: az intézmény kinevezett vezetője.
Évfolyamok száma:

szakközépiskolában:




4 évfolyam

középfokra épülő szakképzésben 


1 vagy 2 évfolyam

szakképzésre felkészítő szakiskolai képzésben
2 évfolyam

alapfokú szakképzésben



1 vagy 2 vagy 3 évfolyam

nappali munkarendű felnőtt oktatás


3 évfolyam

szakközépiskolában:




12 osztály

középfokra épülő szakképzésben


  7 osztály

szakképzésre felkészítő szakiskolai képzésben
  6 osztály

alapfokú szakképzésben



  5 osztály

szakképzettek középiskolájában


  1 osztály

Osztályok száma összesen:


31 osztály

Maximális tanulólétszám:


860 fő

Alaptevékenysége:

853100                       Általános középfokú oktatás




Középfokú oktatás, szakképzés és kollégiumi nevelés a Pedagógiai Program alapján.

853200                Szakmai Középfokú oktatás


Nappali rendszerű szakközépiskolai nevelés, oktatás


Sajátos nevelési igényű tanulók nappali rendszerű szakközépiskolai nevelése, oktatása

Csoportbontás: idegen nyelvből, számítástechnikából, testnevelésből a közoktatási törvény által meghatározott időkeretben.




- középfokú képzési célú szakközépiskolai oktatás




- érettségire épülő szakképzés




- nemzetiségi, etnikai kisebbség középiskolai oktatása
- integrációs oktatás és képesség kibontakoztató foglalkozás





- közgazdasági





- gépészeti





- informatikai két idegen nyelvi képzéssel





- vegyész- környezetvédelmi szakmacsoport biológiai, 




kémiai alapozással
- nyelvi előkészítő osztály a fent megnevezett szakmacsoportokban 1 osztályban 


Szakközépiskolai felnőtt oktatás

853200           Szakmai Középfokú oktatás

      Nappali rendszerű szakiskolai nevelés, oktatás

80222-5
Sajátos nevelési igényű tanulók nappali rendszerű szakiskolai nevelése, oktatása
80223-6
Szakiskolai felnőttoktatás

80224-1
Nappali rendszerű szakképesítés megszerzésére felkészítő iskolai oktatás

Csoportbontás: idegen nyelvből, számítástechnikából, testnevelésből a fenntartó által meghatározott időkeretben.




- integrációs oktatás és képesség kibontakoztató foglalkozás




- nemzetiségi, etnikai kisebbség szakmai képzés keretében történő 



  oktatása




- szakiskolai tanulók elméleti oktatása




- szakiskolai tanulók iskolai-tanműhelyi gyakorlati oktatása




- szakiskolai tanulók üzemi gyakorlati oktatása




- szabad kapacitás kihasználása, gyártmányok készítése




Az iskola szakiskolai szakmacsoportjai és szakmai 



kimeneteinek megnevezése:





54464103 Informatikus (rendszerinformatikus)





54464101 Gazdasági informatikus I.





54464104 Számítástechnikai programozó





54464102 Információrendszer-szervező





52464103 Számítástechnikai szoftverüzemeltető





52464102 Gazdasági informatikus II.





52544204 Gépipari számítástechnikai technikus





52549901 Automatizálási technikus





52941201 Általános vegyipari technikus





52547004 Környezetvédelmi technikus





52545202 Mezőgazdasági gépésztechnikus





52343502 Logisztikai ügyintéző





54343501 Logisztikai szervező





Egyéb szolgáltatások: 





54891903 Katasztrófavédelmi főelőadó




- Mezőgazdasági szakmacsoport:





33628001 Mezőgazdaság gépész szakmai kimenettel





21620705 Parkgondozó




- Könnyűipari szakmacsoport





33527605 Nőiruha-készítő szakmai kimenettel




- Faipari szakmacsoport





33526201 Asztalos szakmai kimenettel




- Gépészeti szakmacsoport





31523306 Hegesztő szakmai kimenettel





31563314 Fémforgácsoló szakmai kimenettel





31521616 Szerkezetlakatos





32523302 NC, CNC gépkezelő




- Kereskedelem-marketing-üzleti adminisztráció szakmacso-



port





31786201 ABC eladó szakmai kimenettel




- Építészeti szakmacsoport





31521620 Vízvezeték- és központifűtés-szerelő szakmai 




 kimenettel




31521614
Kőműves szakmai kimenettel 


31521617
Szobafestő-mázoló és tapétázó szakmai kimenettel




- Egyéb szolgáltatások szakmacsoport





33781201 
Fodrász szakmai kimenettel









21527201
Bőrtárgy-készítő kimenettel




- Informatika szakmacsoport





31464101 Informatikai hálózati-rendszer telepítő 
 



(CISCO)





33464101 Számítógép kezelő(-használó)




- Vegyipari szakmacsoport





31524414 Vegyi anyaggyártó
- Vendéglátás idegenforgalom szakmacsoport 

31782201
Falusi vendéglátó szakmai kimenettel





 33782602
Szakács szakmai kimenettel

· Kompetencia alapú oktatás a HEFOP 3.1.3 keretében

· SZFP-II. program keretében való részvétel

· SZFP-II. program keretében reintegrációs szakterületek alapján szakmai előkészítő évfolyam működtetése 

· Kompetencia alapú moduláris szakképzés bevezetése az alábbi szakmákban:

31 341 01 0000 00 00
Bolti eladó szakmai kimenettel 

31 582 09 0000 00 00  Épületgépészeti csőhálózat- és berendezés-szerelő szakmai kimenettel 

54 521 01 0000 00 00  Gépgyártástechnológiai technikus      szakmai kimenettel 

54 345 03 0000 00 00  Logisztikai ügyintéző szakmai kimenettel 

· Részvétel  a Nyírvidék Térségi Integrált Szakképző 

Központ (TISZK) munkájában. Szakmacsoport bővítése esetén más szakmacsoportokban is. 

80225-2
Sajátos nevelési igényű tanulók nappali rendszerű, szakképesítés megszerzésére felkészítő iskolai oktatása




Felzárkóztató oktatás (Közoktatási törvény szerint)

80226-3
Szakképesítés megszerzésére felkészítő iskolarendszerű felnőttoktatás
559000                       Üdülési, egyéb átmeneti szálláshely szolgáltatás

55131-5
Diákotthoni, kollégiumi szálláshelynyújtás 

Nappali rendszerű iskolai oktatásban résztvevő 
gyermekek, tanulók kollégiumi, externátusi nevelése, oktatása




Középfokú (gimnáziumi) képzésben- és szakképzésben, felsőfokú 



szakképzésben résztvevő tanulók diákotthoni ellátása
Nemzetiségi, etnikai kisebbség kollégiumi ellátása
55132-6
Diákotthoni, kollégiumi szálláshelynyújtás sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók számára 

55133-7
Felsőoktatásban tanulók kollégiumi ellátása 

55136-0
Otthoni ellátás keretében biztosított különleges (gyógypedagógiai, konduktív pedagógiai) gondozás

855900                        M.n.s. egyéb oktatás 
854100                        Felsőszintű, nem felsőfokú oktatás

854200                        Felsõfokú oktatás
80401-7

Iskolarendszeren kívüli nem szakmai oktatás, vizsgáztatás

80402-8

Iskolarendszeren kívüli szakmai oktatás, vizsgáztatás
562900                      Egyéb vendéglátás

55232-3

Iskolai intézményi közétkeztetés

55233-4

Kollégiumi intézményi közétkeztetés

80341-6

Felsőfokú szakképesítést nyújtó képzés




- Akkreditált iskolai rendszerű felsőfokú szakképzés




(távoktatás-távmunka)




- Tanfolyami rendszerű szakmai képzés

55241-1

Munkahelyi vendéglátás

75176-8

Intézményi vagyon működtetése

Kiegészítő tevékenysége:

856000

Oktatást kiegészítő tevékenység

80591-5

Oktatási célok és egyéb feladatok





alaptevékenységén túl rendelkezésre álló szabad szellemi és 




anyagi kapacitás kihasználása (tanfolyamok, vizsgáztatás)

562900                      Egyéb vendéglátás

75195-0

Intézményi étkeztetés kiegészítő tevékenységként

75195-2

Közoktatási intézményekben végzett kiegészítő tevékenységek

Az intézmény által használt önkormányzati vagyon:

- Tiszavasvári, Petőfi u. 1. sz. alatt lévő 2443 hrsz-ú, 78892 m2 alapterület, védett terület és felülépítményes ingatlana, valamint a Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium vagyonleltárában szereplő berendezések és felszerelések.

Az intézmény vagyon feletti rendelkezési joga:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint.

Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint fenntartó a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozat 8. sz. mellékleteként  adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 17.
Rozgonyi Attila                                                 Bundáné Badics Ildikó 


polgármester





mb.jegyző
9 sz. melléklet a 13/2008. (I. 17.) Kt. számú határozathoz 

Városi kincstár Alapító Okirata

Az  i n t é z m é n y

típusa:

Szolgáltató intézmény 

neve:


Városi Kincstár, Tiszavasvári

székhelye:

Tiszavasvári, Báthory u. 6.

telephelyei:             
 Tiszavasvári, Petőfi u. 1.




Tiszavasvári, Vágóhíd u. 1.




működési területe:
Tiszavasvári Város közigazgatási területe

jogállása:

Jogi személy, önállóan gazdálkodó, előirányzatai fölött teljes 




jogkörrel rendelkező helyi
önkormányzati költségvetési szerv




Önálló bankszámlával rendelkezik. 




Vállalkozási tevékenységet nem végez

Fenntartó neve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata 




Tiszavasvári, Városháza tér 4.

Felügyeleti szerve:
Tiszavasvári Város Önkormányzata 




Tiszavasvári, Városháza tér 4.

A felügyeleti szerv a következő jogokat ruházza át az intézményre a részben önálló költségvetési szervei tekintetében:




- elemi és kincstári költségvetésekhez az általa megállapított keret-



számok elosztása, összesítése, a beszámolók felülvizsgálatot követő 



visszaigazolása,




- a szakmai feladatok végrehajtásához szükséges pénzügyi, anyagi 



feltételek szervezése, irányítása és ellenőrzése,




- a gazdálkodás részletes rendjének meghatározása,

Alapítója:

Tiszavasvári Város Önkormányzata




Tiszavasvári, Városháza tér 4.

Alapításának időpontja:
2007. június 01.

Vezetőjének kinevezési rendje:




nyilvános pályázat alapján Tiszavasvári Város Önkormányzata 



Képviselő-testülete bízza meg legalább öt, de legfeljebb tíz évre, 



és gyakorolja a munkáltatói jogokat. Az intézményvezetõi megbízás, 



kinevezés, felmentés, továbbá összeférhetetlenség megállapításának, 



fegyelmi eljárás megindításának, fegyelmi büntetés kiszabásának, a 



megbízás visszavonásának jogát Tiszavasvári Város Önkormányzatának 



Képviselõ-testülete gyakorolja. A magasabb vezetõ beosztású személy 



esetében az egyéb munkáltatói jogokat átruházott hatáskörben 




Tiszavasvári Város Polgármestere gyakorolja.

Az intézmény képviseletére jogosult:




az intézmény kinevezett vezetője.

Ellátandó alaptevékenységi kör:




2007. július 01-től az önkormányzat által alapított részben önálló 



költségvetési intézmények  operatív gazdálkodásának bonyolítása, 



az intézményekkel a munkamegosztás és a felelősségvállalás 




rendjére vonatkozó megállapodás szerint, az alábbi szakfeladatok 




alkalmazásával.


841116
Önkormányzati, valamint többcélú kistérségi társulási intézmények ellátó, kisegítő szolgálatai


751845
Város és községgazdálkodás


853288
Egyéb szociális és gyermekjóléti szolgáltatás

Az intézmény alaptevékenységének TEÁOR besorolása: 

 841116
Önkormányzati, valamint többcélú kistérségi társulási intézmények ellátó, kisegítő szolgálatai






 7412  Számviteli, adószakértői tevékenység






 7514  Közigazgatást kisegítő szolgáltatás

Az intézmény által feladatellátást szolgáló önkormányzati vagyon:


Tiszavasvári, Báthori u. 6.
   hrsz: ½

Terület:155m2


Tiszavasvári, Vágóhíd u. 1.      hrsz: 0358/7

Terület:805m2

Tiszavasvári, Petőfi u. 1.
   hrsz: 2443                Terület: 200,52 m2



Az intézmény vagyon feletti rendelkezési joga:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-Testületét illeti meg. Az intézmény a rendelkezésére álló vagyont nem jogosult elidegeníteni. A feladatok ellátásához  rendelkezésre állnak az intézményben leltár szerint nyilvántartott eszközök. Az egyes vagyontárgyak bérbeadásánál, hasznosításánál Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint kell eljárni

 
 Az intézmény működési feladatait – a Jegyzõ javaslatainak figyelembevételével - a polgármester által jóváhagyott szervezeti és működési szabályzat alapján végzi. 
Az intézményben a munkáltatói jogkört – a jogszabályokban foglaltak szerint – a vezető gyakorolja.


Az intézményt -jogszabály által nevesített esetekben – Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-Testülete, mint alapító jogosult megszüntetni. A megszüntetésről az alapító határozattal dönt és erről megszüntető okiratban rendelkezik. 

Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint fenntartó a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozat 9. sz. mellékleteként  adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 10.


Rozgonyi Attila
Bundáné Badics Ildikó 

  
polgármester
mb. j e g y z ő

10. sz. melléklet a 13/2008. (I. 17.) Kt. számú határozathoz 

A l a p í t ó   O k i r a t

Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló többszörösen módosított 1992. évi XXXVIII. törvény  88. §. (3) bekezdésében, valamint az önkormányzatokról szóló többszörösen módosított 1990. évi LXV. törvény 38. §. (1) bekezdésében szabályozottak szerint Tiszavasvári Város Polgármesteri Hivatala alapító okiratát az alábbiak szerint állapítja meg:
1./ Az  i n t é z m é n y neve:                  Tiszavasvári Város Önkormányzata 

                                                                  Képviselő-testületének Polgármesteri Hivatala

2./ Székhelye:
                                          4440.Tiszavasvári, Városháza tér 4.

3./ Alapító szerv neve:
Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-                                                                                                                               testülete
4./ Jogelőd Alapító szerv neve:              Tiszavasvári Városi Tanács Végrehajtó Bizottsága  
5./ Alapítás éve:                                      1990

6./ Felügyeleti szerve
Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-                                                                                                                               testülete
7./ Vezetőjének kinevezési rendje: Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-  testülete - nyilvános pályázat alapján -  a jogszabályokban megállapított képesítési követelményeknek megfelelő jegyzőt nevez ki. A kinevezés határozatlan időre szól.

8./ Működési területe:                           -     Tiszavasvári város közigazgatási területe

  -  Kiemelt hatósági jogkörben körzetközpontként való működése keretében a  Kormány által kijelölt illetékességi területen. 

9./ Az intézmény jogállása:

     Jogi személyként működő önálló költségvetési  szerv.

10./ A hivatal használatában lévő vagyon és a felette való rendelkezés joga:
                                                                  Tiszavasvári, Városháza tér 4. szám alatt lévő tiszavasvári 1679 hrsz-ú; 4694 m2; irodaház megnevezésű felülépítményes ingatlan, valamint a Polgármesteri Hivatal vagyonkészletében szereplő berendezések, felszerelések.

11./ Gazdálkodási jogköre:                        Önállóan gazdálkodó költségvetési szerv.

12./ Előirányzatok feletti rendelkezés:     Teljes jogkörű költségvetési szerv.
13./ Törzsszáma:                                         404761

14./ Alapfeladata:                     Az önkormányzat működésével, gazdálkodásával,     beruházások és felújítások koordinálásával, valamint az államigazgatási ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos, valamint a nemzeti és etnikai kisebbségek   jogairól szóló törvényben meghatározott feladatok ellátása. 

15./ Szakágazati besorolás:               841105 Helyi önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi társulások igazgatási tevékenysége.

        Kiegészítő tevékenység:           841106 Települési és területi helyi kisebbségi önkormányzatok    igazgatási tevékenysége
16./ Alapvető szakfeladat: 
751153 Önkormányzatok és többcélú kistérségi társulások igazgatási tevékenysége.

7./ Alkalmazott szakfeladatok: 

581400          Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása

581900         Egyéb kiadói tevékenység

014034 
Kisegítő mezőgazdasági szolgáltatás 
452025 
Helyi közutak létesítése, felújítás 
454018 
Épületfenntartás és korszerűsítés 

701015 
Saját vagy bérelt ingatlan hasznosítása 

751142 
Területi igazgatási szervek tevékenysége 
751153 
Önkormányzatok és többcélú kistérségi társulások igazgatási tevékenysége   
751164 
Helyi kisebbségi önkormányzat igazgatási tevékenysége 
751175 
Országgyűlési képviselői választás 

751186 
Önkormányzati képviselő választás

751670 
Polgári védelemi tevékenység 
751845 
Város és községgazdálkodási szolgáltatás 

751856 
Települési vízellátás és vízminőség védelem 

751878 
Közvilágítási feladatok 

751922 
önkormányzatok és többcélú kistérségi társulás elszámolása 

751966 
önkormányzatok és többcélú kistérségi társulások feladatra nem tervezhető elszámolása 
751999 
Finanszírozási műveletek elszámolása 
805915 
Oktatási célok és egyéb feladatok 

851967 
Egészségügyi ellátás egyéb feladatai  
852018 
Állategészségügyi tevékenység 

853288 
Egyéb szociális és gyermekjóléti szolgáltatás 

853311 
Rendszeres szociális pénzbeni ellátások 
853322 
Rendszeres gyermekvédelmi pénzbeni ellátás 

853333 
Munkanélküli ellátások

853344 
Eseti pénzbeli szociális ellátások 
853355 
Eseti pénzbeni gyermekvédelmi ellátások 

901116 
Szennyvízelvezetés és kezelés 

902113 
Települési hulladékok kezelése és köztisztasági tevékenység 

926018 
Máshová nem sorolt kulturális tevékenység 
926029 
Máshová nem sorolt sporttevékenység 
930316 
Temetkezés és ehhez kapcsolódó szolgáltatás
930921 
Családi ünnepek szervezése 
19./Vállalkozói tevékenysége:

nincs.

Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint fenntartó a 13/2008. (I.17.) Kt. sz. határozat 10. sz. mellékleteként  adja ki.

Tiszavasvári, 2008. január 10.


Rozgonyi Attila
Bundáné Badics Ildikó


  polgármester




         megbízott jegyző
Tárgy (17.np.):
Előterjesztés a helyi diáksport támogatásáról.


Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Bizottsági vélemény:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

A Pénzügyi Bizottság 2 igen szavazattal, 1 tartózkodással, és 1 ellenszavazattal a helyi diáksport támogatásáról szóló határozat-tervezetről – szavazati többség hiánya miatt – nem hozott határozatot.

Lázár István Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága az előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezetet az alábbi kiegészítésekkel javasolja elfogadásra a Képviselő-testületnek:

- Az 500 e Ft a Tiszavasvári Diáksport Egyesület és a Váci Mihály Gimnázium között kerüljön létszámarányosan felosztásra az iskolai sportélet támogatására.

· A támogatott szervezetek készítsenek pénzügyi beszámolót december 31-ig a felhasznált támogatás összegéről.

Hozzászólás:

Ráduly Zsolt képviselő:

Véleménye szerint nem tisztázott a diáksport, utánpótlás sport és versenysport fogalmak megkülönböztetése és azok pénzügyi háttere. Mindenek előtt ezen fogalmak tisztázását tartotta szükségesnek.
Rozgonyi Attila polgármester:

Elmondta, hogy a diáksport kivételes pénzügyi helyzetben volt 2007-ben, mert a városban rendezett diákolimpia miatt jelentős plusz támogatást kapott.  
Tündik András képviselő:

Tekintettel arra, hogy a városi sportban jártas képviselők nem voltak jelen az ülésen, javasolta az előterjesztés napirendről való levételét és február hónapban történő újratárgyalását.  
Lázár István képviselő:

Elmondta, hogy a Sportkoncepció elfogadásával a versenysport megfelelő pénzügyi hátterét biztosította a Képviselő-testület. Fontosnak tartotta elhatárolni az ifjúsági- és utánpótlássportot a diáksporttól. Véleménye szerint az előterjesztés megfelelően kidolgozott és javasolta a Tiszavasvári Diáksport Egyesület és a Váci Mihály Gimnázium diáksport tevékenységének a támogatását.
Dr. Bodnár Zoltán Imre képviselő:

Javasolta, hogy az előterjesztésben meghatározott 500 eFt ne kerüljön kiosztásra jelenleg a diáksport támogatása címén, hanem konkrétan határozza meg a Képviselő-testület azon csoportokat, akik részesülhetnek ebből az összegből. Javasolta továbbá fenti összegből 100 eFt elkülönítését a Városi Sportcsarnok függönnyel való szektorokra osztásának érdekében. 

Dr. Litkei László képviselő:

Véleménye szerint az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság rendelkezik szakértelemmel a döntés meghozatalára vonatkozóan, ezért javasolta a határozat-tervezet bizottsági kiegészítésekkel való elfogadását.  
Az elhangzottakra tekintettel Rozgonyi Attila polgármester előterjesztői jogon levette napirendről az előterjesztést. 

Tárgy (18.np.):
Előterjesztés Tiszavasvári „Görland” Extrém Sportpálya felügyeletének megoldásáról. 

            Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Bizottsági vélemények:

Lázár István Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága az előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezetet változatlan módon történő elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Balogh Tamás Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság tagja:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az előterjesztés mellékletét képező határozat-tervezet elfogadását.
Hozzászólások:

Ráduly Zsolt képviselő:

Elmondta, hogy az előterjesztés szöveges részében az szerepel, hogy a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény alapján a nevelési-oktatási intézménynek gondoskodnia kell a rábízott gyermekek-tanulók felügyeletéről, a nevelés és oktatás egészséges és biztonságos feltételeinek megteremtéséről, a tanuló és gyermekbaleseteket előidéző okok feltárásáról és megszüntetéséről. Ezzel kapcsolatosan kifejtette, hogy ez az állítás ebben a formában nem igaz, ugyanis a sportpálya nem tartozik szervesen egyik oktatási intézményhez sem. Azonban mindenképpen fontosnak tartotta a pálya felügyeletének sürgősen történő megoldását. 

Balogh Tamás képviselő:

Véleménye szerint a Sportközpont feladata lenne a sportpálya felügyeletének ellátása. 

A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

14/2008. (I.17.) Kt. sz. 

határozata
a „Görland” Extrém Sportpálya felügyeletének megoldásáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „Görland” Extrém Sportpálya felügyeletének megoldásáról szóló előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete

1. felkéri a Városi Sportközpont vezetőjét, hogy gondoskodjon a „Görland” Extrém Sportpálya felügyeletének biztosítása érdekében a nyitvatartási idő meghatározásáról és a Használati Szabályzaton történő átvezetéséről.

2. felkéri a Polgármestert, hogy a pálya üzemelésének idejére folyamatosan gondoskodjon szakképzett pályafelügyelő alkalmazásáról.

3. felkéri a Polgármestert, hogy a meghozott döntésről haladéktalanul értesítse az intézmény vezetőjét.

Határidő: azonnal



       Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Tárgy (19.np.):
Egyebek: Előterjesztés a tiszavasvári 1537 hrsz-ú, valamint az 1538 hrsz-ú, lakóház udvar megnevezésű ingatlanok megvásárlásáról.

            Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Áfra Miklós aljegyző:

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy a Lakáskoncepció rendelkezéseivel összhangban a fiatal házasok lakásgondjait „fecskeházak” építésével tervezi enyhíteni az Önkormányzat. Ehhez szükséges a határozat-tervezetben megjelölt elhanyagolt állapotban lévő fenti hrsz-ú ingatlanok és az azon lévő lakóház megvásárlása. Az ingatlanok megvásárlása érdekében folytatott egyeztetések alkalmával a tulajdonosok kinyilatkozták, hogy nagyjából 2,5 millió Ft-os vételáron értékesítenék a fenti ingatlanokat. A határozat-tervezet alapján kerül sor az ingatlanokra vonatkozó tulajdoni lap másolatok beszerzésére, majd az értékbecslés lefolytatására.  

Hozzászólások:

Rozgonyi Attila polgármester:

Tájékoztatásképpen elmondta, hogy sorház jellegű könnyűszerkezetes fecskeházak építését tervezi. Először három ingatlan megvásárlását kezdeményezte, azonban az egyik ingatlan tulajdonosa irreálisan magas árat határozott meg. Egyébként elmondta, hogy több fiatal pár is úgy nyilatkozott, hogy szívesen költözne a megépítendő lakásokba. 

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő: 

Támogatta a kezdeményezést és elmondta, hogy fontosnak tartaná, ha a városközpontban is hasonló jellegű lakások épülnének meg a nyugdíjas korúak számára. 

Tündik András képviselő:

Fenntartásokkal fogadta a kezdeményezést, mert véleménye szerint nem biztos, hogy hasznosítani tudja a házakat az Önkormányzat. Elmondta, hogy Ibrány Város Önkormányzata hasonló jellegű házakat épített, melyek azonban még most is üresen állnak. Egyébként sokallta az 50% mértékű önkormányzati önerőt is. 

Rozgonyi Attila polgármester: 

Elmondta, hogy a közeljövőben értékesítésre kerülő bérlakásokból befolyt összegből kívánja megépíteni a szóban forgó házakat. 

Tündik András képviselő:

Tájékozatta a jelenlévőket, hogy az Önkormányzat nagyjából 5 millió Ft vételáron értékesít egy 55 m2 nagyságú bérlakást. Véleménye szerint legalább két lakást kellene eladni, hogy a Képviselő-testület finanszírozni tudja a fecskeházak felépítését. 

Rozgonyi Attila polgármester: 

Az elhangzottakkal kapcsolatosan tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a közmunkaprogramban foglalkoztatottakkal kívánja a munkálatok nagy részét elvégeztetni. Tekintettel a felépítendő házak sorház jellegére, elmondta, hogy 6-7 lakás megépítésé nem kerülne 5 millió Ft-nál többe. 
Palló Sándor képviselő:

Javasolta, hogy az Önkormányzat a végleges döntés meghozatala előtt műszaki szakemberek bevonásával vizsgálja meg a fecskeházak megépítését. Kezdeményezet továbbá annak megvizsgálását, hogy a közmunkaprogram keretében foglalkoztatottakkal felépíthetőek-e a szóban forgó házak. 

Rozgonyi Attila polgármester:

Egyetértett a kezdeményezéssel és javasolta, hogy az ingatlanok megvásárlását követően majd a Lakásügyi Bizottság vizsgálja meg szakemberek segítségével a fecskeházak megépítésének folyamatát és annak költségvonzatát. Javasolta a határozat-tervezet előterjesztett módon történő elfogadását.  
A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
15/2008. (I. 17.) Kt. számú
határozata
a tiszavasvári 1537 hrsz-ú, valamint a 1538 hrsz-ú, lakóház udvar megnevezésű ingatlanok megvásárlásáról
Tiszavasvári Város Önkormányzata a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 80. § (1) bekezdésében biztosított hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

1. A Képviselő-testület meg kívánja vásárolni a 

· Tiszavasvári, Vasvári P. u. 132. szám alatti tiszavasvári 1537 hrsz-ú, lakóház udvar megnevezésű, 384 m2 nagyságú, valamint 
· Tiszavasvári, Vasvári P. u. 130. szám alatti tiszavasvári 1538 hrsz-ú, lakóház udvar megnevezésű, 391 m2 nagyságú 

ingatlanokat „fecske ház” típusú lakások megépítése céljából. 

2. Felkéri a polgármestert, 

· szerezze be a Nyíregyházi Körzeti Földhivataltól az ingatlanokra vonatkozó tulajdoni lap másolatokat, a Polgármesteri Hivataltól azok értékbecslését, 

· az ingatlanok tehermentessége esetén gondoskodjon a két ingatlan legfeljebb 2,5 millió forint vételáron történő megvásárlásáról.

Határidő: azonnal, illetve 
Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

esedékességkor


Napirend után:
Katóné Róka Erzsébet:

2007. áprilisában számoltank be a „Roma a Romákért Önsegélyező csoport megalakulásáról. Létrejötte a Cigány Kisebbségi Önkormányzat és néhány roma aktivista lelkes szervezőmunkájának volt köszönhető. Elsődleges feladat a roma integráció elősegítése volt, ennek érdekében együttműködési megállapodásokat kötött a „Roma a Romákért Önsegélyező Csoport Tiszavasvári Város Önkormányzatával és a Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központtal. A csoport a munkáját több fontos területen kezdte meg párhuzamosan. Első a lakókörnyezet takarítása, rendezett, élhetőbb élettér kialakítása volt. Ezt a Kelet-Környezet Kft. Segítségével, a szilárd-hulladék szállítási szerződések körének hiánypótlásával próbálta elérni. Ahhoz azonban, hogy az elért rend ne csak múló állapot legyen, köztisztasági akciót hirdetett, melyet Szabó András Úr, a Kelet-Környezet Kft. műszaki vezetője támogatott. A „Tiszta Udvar Rendes Ház” akció eredményhirdetésére 2007. szeptember 28-án került sor a Közösségi Házban. A csoport másik önként vállalt feladata a közbiztonság javítása érdekében végzett éjszakai szolgálat, melynek során 2007-ben 855 órát dolgoztak. Eredménye mérhető és ellenőrizhető, hiszen a bűncselekmények megelőzéséhez a Rendőrség és a Polgárőrség támogatását is igénybe vette a csoport. 5 esetben történt rendőri beavatkozás, ahol eljárást indítottak az elkövetőkkel szemben. Rendezvények biztosítására is kapott felkérést a csoport. A Polgárőrség felügyeletével biztosította a Vasvári Pál Tagiskola több rendezvényét, valamint mindkét középiskolánk szalagtűző ünnepségét. A „Roma a Romákért Önsegélyező Csoport támogatta és elősegítette a roma hagyományőrző kultúra fennmaradását, gyakorlását. Lelkes szervezőmunkát végeztek annak érdekében, hogy a 2007. június 02-án roma fiatalokból megalakult „Fehér Csillag” együttes.A legfontosabb tevékenységek közé sorolható még a romák munkaerő-piaci integrációja, ahol szintén jelentős eredmények születtek. Székesfehérváron és Budapesten összesen 50 tiszavasvári roma talált tartós munkahelyet a CKÖ és a RRÖCs segítségével. A Csoport a sikereken felbuzdulva feloszlatta önmagát és megalakította az „Együtt Egymásért Városvédő Egyesületet, melyet a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Bíróság nyilvántartásba vett.

Rozgonyi Attila polgármester:

Megköszönte a Csoport kitartó munkáját és sok sikert kívánt a továbbiakban is.

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy a Tiszavasvári, Zrínyi u. alatti lakosok tiltakozó levelet juttattak el a Polgármesteri Hivatalhoz a Közlekedési Koncepcióval kapcsolatosan. Kifogásolták, hogy a Bajcsy-Zsilinszky út lezárásával jelentősen megnövekedne a Zrínyi utca forgalma. Ígéretet tett a probléma alapos kivizsgálására. 

Rácz Mónika Kabinet vezető:

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy a Hankó László Zeneiskola a minősítési eljárás eredményeképpen elnyerte a „Kiválóra minősített alapfokú művészetoktatási intézmény” címet.

Lázár István képviselő:

Javasolta, hogy a Képviselő-testület részesítse jegyzőkönyvi dicséretben a Hankó László Zeneiskolát.

Tündik András képviselő:

Támogatta a javaslatot, azonban kezdeményezte, hogy csak az eljárás teljes lezárását követően kerüljön a dicséretre sor.

Rácz Mónika Kabinet vezető:

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy 2008. január 31-ig lehet javaslatot tenni a „Hunyadi József Kitüntető Díj” és a „Vasvári Pál Ifjúsági Díj” odaítélésével kapcsolatosan. A díjak 2008. március 15-én kerülnek átadásra. 

Rozgonyi Attila polgármester: 

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy 2008. január 24-én rendkívüli testületi ülést kell tartani. 

Szőke Zoltán képviselő:

A városi ünnepség alkalmával levetített kisfilmmel kapcsolatosan hiányolta, hogy a Városi Bölcsőde nem került megemlítésre. 

Ráduly Zsolt képviselő:

Megkérdezte, hogy a Polgármesteri Hivatalban az oktatási referens munkakörrel kapcsolatosan kiírt pályázatot ki nyerte meg.  

Bundáné Badics Ildikó megbízott jegyző:

Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a munkakört 2008. január 1-től Nácsáné dr. Kalán Eszter köztisztviselő tölti be. 

Lázár István képviselő:
Kérte, hogy az Irinyi úton a csapadékvíz elvezetést próbálja meg megoldani a Polgármesteri Hivatal. Elmondta, hogy a Magyar Kultúra Napja alkalmából 2008. január 22-én Lukács Sándor lesz a meghívott vendég a Polgármesteri Hivatal Dísztermében, melyre minden látogatót szívesen várnak.   

Dr. Bodnár Zoltán Imre képviselő:

Az önkormányzati tulajdonú társaságok felügyelő bizottságainak munkájával kapcsolatosan kért tájékoztatást.

Rozgonyi Attila polgármester:

Elmondta, hogy a február havi testületi ülésen pontos tájékoztatást fog adni az elhangzott kérdéssel kapcsolatosan. 

Mivel több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Rozgonyi Attila polgármester megállapította, hogy a Képviselő-testület mindvégig határozatképes volt és bezárta az ülést. 

           k m f


Rozgonyi Attila
  Bundáné Badics Ildikó


polgármester
                              mb. jegyző 
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Munka1

		

				Tvasvári		Kistérség

		Feldolgozóipar		1157		2391

		Építőipar		137		177

		Mezőgazdaság		390		704

		Szál., hírközl.		155		293

		Keresk., vend.lát.		352		502

		En.-, víz-, gázell.		99		277

		Szem.és gazd.i szolg.		97		219

		Eü., szoc.és kult.sz.		744		1364

		Köz.szolg., közig.		126		393

						6320

				Kft		66

				Szöv.		7

				Bt		109

				Egyéb		11

				E.váll		697

						890

				Kistérség		Tvasvári

		Feldolgip.		1815		993

		Építőipar		177		144

		Mezgazd		654		396

		Szál.,hírk.		239		97

		Ker.,vend.lát.		522		345

		En.-,víz-,g.ell.		227		96

		Sz-i.és gazd.i sz.		279		161

		Eü., szoc.és kult.sz.		1364		744

		Köz.szolg., közig.		307		126

				5584		3102

				Kistérség

		Feldolgipar		1815

		Építőipar		177

		Mezőgazdaság		654

		Szállítás, hírközl.		239

		Keresk.,vend.lát.		522

		Energ.-,víz-,g.ell.		227

		Sz-i.és gazd.i sz.		279

		Eü., szoc.és kult.sz.		1364

		Köz.szolg., közig.		307

				5584
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A város vállalkozásai:



Munka6

				1998.		1999.		2000.		2001.		2002.

		Ajánl. Képzés		256		244		262		233		359

		Elfog. Képzés		137		145		179		239		221

				Tvavári ffi		Tvasvári nő		Tv össz.		Kistérs. ffi		Kistérs. Nő		Ktérs. össz.

		Szakmks		199		102		301		428		206		634

		Betan. Ms		139		116		255		251		429		680

		Segédms		169		66		235		446		146		592

		Nemfizikai. :		29		69		98		49		150		199

		Mind össz.:		536		353		889		1174		931		2105
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Ajánl. Képzés

Elfog. Képzés

Képzés résztvevői:
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Szakmks

Betan. Ms

Segédms

Nemfizikai. :

Mn-ek állománycsoport szerint:



Munka8

				Tvasvári		Kistérség

		Gyermekkoruak		2833		3063

		Mképes koruak		8035		9544

		Mképes koron felüliek		2686		3339

				Tv ffi:		Tv nő:		Tv Σ:		Ktérs. Ffi:		Ktérs. nő:		Ktérs. Σ:

		8 ált. alatt		72		52		124		103		89		192

		Ált. iskola		101		50		151		255		129		384

		Szakmsképző		43		26		69		128		41		169

		Szakiskola		0		1		1		4		6		10

		Szakköz.isk.		2		1		3		5		7		12

		Technikum		1		1		2		3		2		5

		Gimnázium		2		6		8		6		17		23

		Főiskola		1		1		2		2		3		5

				0		0		0		0		0		0

				222		138		360		506		294		800
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8 ált. alatt

Ált. iskola

Szakmsképző

Szakiskola

Szakköz.isk.

Technikum

Gimnázium

Főiskola

Rszsek iskolai végzettsége:



				Társas váll.		Egyéni váll.

		0 és ismlen		85		713

		1-9 fős		139		239

		10-19 fős		13		8

		20-49 fős		14		0

		50-249 fős		8		0

		250 fő fel.		3		0

				262		960

		Romák		Ffi		nő		össz.

		Tám.nélk.		5		7		12

		Bértám.		4		2		6

		Khasznú		105		10		115

		MTSZ		0		1		1

		Kcélú		105		57		162

		Kmunka		214		1		215

		Képzés		14		8		22

		P.orient.		8		4		12

		Mváll.tan.		4		4		8

		Képz.tan.		9		0		9
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Vállalkozások létszám szerint:
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Romák bevonása



				< 13 hó		> 13 hó

		8 ált. alatt		226		158

		Ált. iskola		635		227

		Szkmképző		565		114

		Szakiskola		32		6

		Szakközép		82		11

		Technikum		38		4

		Gimnázium		141		27

		Főiskola		35		5

		Egyetem		4		2

				%

		1 hó-n bel		12.5

		2-3 hónap		21.7

		4-6 hónap		15.3

		7-12 hónap		24.2

		13-24 hó		19.1

		2 éven túl		7.2
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1 hó-n bel
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13-24 hó
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Regisztráció hossza:
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< 13 hó

> 13 hó

Mn-k iskolai végzettsége



				Tv-1994.		Tv-2004.		Kt-1994.		Kt-2004.

		Mkkoron al.		3219		2814		6181		6023

		Mkép.korú		8778		8311		16239		17503

		Mkkoron fel.		2558		2312		6434		5569

				14555		13437		28854		29095

																		28854

				Tv 2001.IV		Tv 2005.IV.		Kt 2001.IV.		Kt 2005.IV.

		Szakm		333		259		668		707

		Betm		380		242		652		681

		Sm		277		322		596		696

		Szell-i		131		113		239		227

				1121		936		2155		2311
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Tv és a kistérség népessége
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Szakm

Betm

Sm

Szell-i

Mn-ek állománycsop. szerint:



				Tv 2001.IV		Tv 2005.IV.		Kt 2001.IV.		Kt 2005.IV.

		NRV		276		214		479		381

		MNJ		247		149		424		489

		Nyes		2		3		2		11

		ÁKJ		0		12		0		29

		JPT		148		0		368		0

		RSzS		343		451		677		1160

		PK		105		107		205		241

				1121		936		2155		2311

				Tvasvári		Kistérség

		8 ált.al.		147		308

		Ált.isk.		199		511

		Szkmk.		77		253

		Szisk.		6		15

		Szköz.		6		23

		Techn.		2		6

		Gimn.		12		37

		Főisk.		2		7

		Egyet.		0		0

				451		1160
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		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



Tvasvári

Kistérség

Rendsz. szoc. segélyesek:



				Tv ffi		Tv nő		Kt ffi		Kt nő

		8 ált.al.		20		5		41		10

		Ált.isk.		31		5		62		20

		Szkmk.		9		6		30		10

		Szisk.		0		0		4		6

		Szköz.		5		10		8		17

		Techn.		3		0		4		2

		Gimn.		1		11		4		16

		Főisk.		0		0		2		3

		Egyet.		0		1		0		2

				69		38		155		86

		Reg. idő		Tvasvári		Kistérség

		0-1 hó		117		256

		2-3 hó		186		423

		4-6 hó		248		651

		7-12 hó		160		428

		13-24 hó		140		376

		> 24 hó.		85		177

				936		2311

				2005. ffi		2005. nő		2004. ffi		2004. nő

		8 ált.al.		43		14		26		6

		Ált.isk.		52		21		30		9

		Szkmk.		25		21		14		10

		Szisk.		4		6		2		6

		Szköz.		6		15		4		14

		Techn.		4		3		7		4

		Gimn.		2		23		3		19

		Főisk.		5		18		6		13

		Egyet.		2		6		2		2

				143		127		94		83





		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



Kistérség

Tvasvári

Regisztráció hossza
(2005. IV.  hó):



		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0



&A

&P. oldal

Tv ffi

Tv nő

Kt ffi

Kt nő

Pályakezdők iskolai végzettsége (2005. IV. hó)



		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0



&A

&P. oldal

Tv ffi

Tv nő

Kt ffi

Kt nő

Pályakezdők iskolai végzettsége (05.04.):



		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0



&A

&P. oldal

2005. ffi

2005. nő

2004. ffi

2004. nő

Pályakezdők létszámának alakulása nemenként:



				Tv 2001.		Tv 2004.		Kt 2001.		Kt. 2004.

		Általános		101		125		145		244

		Bértámog.		40		45		93		81

		Közhaszn		151		148		410		353

		Mtap.sz.t.		33		31		62		56

		Jár.átváll.		0		23		0		39

		Közmunka		68		138		211		291

		Közcélú m		85		100		237		373

		Egyéb t.		15		5		26		13

		Összesen:		492		615		1184		1450





		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0



&A

&P. oldal

Tv 2001.

Tv 2004.

Kt 2001.

Kt. 2004.

Sikeres közvetítések:
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Diagram2

		Tv0206		Tv0206		Tv0206

		Kt0206		Kt0206		Kt0206

		Tv0706		Tv0706		Tv0706

		Kt0706		Kt0706		Kt0706



ffi

nő

össz.

Álláskeresők nemek szerint:

579

387

966

1138

755

1893

551

444

995

1202

1049

2251



Munka1

				Tv0206		Kt0206		Tv0706		Kt0706

		ffi		579		1138		551		1202

		nő		387		755		444		1049

		össz.		966		1893		995		2251





Munka1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



ffi

nő

össz.

Álláskeresők nemek szerint:
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Munka3
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Diagram1

		ffi		ffi		ffi

		nő		nő		nő

		össz.:		össz.:		össz.:



0-14 év

15-62 év

62-x év

A város lakónépessége (2006.12.31.)

1446

4415

734

1328

4214

1238

2774

8629

1972



Munka1

		lakónépesség		13,545		13,375		170		Állandó népesség		13,742

		férfiak		6,677		6,595		82		ffi		6,791

		nők		6,868		6,780		88		nő		6,951

		0 éves		1 éves		2 éves		3 éves		4 éves		5 éves		6 éves		7 éves		8 éves		9 éves		10 éves

		2006		2005		2004		2003		2002		2001		2000		1999		1998		1997		1996

		193		183		189		174		179		160		173		181		167		202		214		2,015

		106		86		96		93		95		92		91		105		81		103		114		1,062

		87		97		93		81		84		68		82		76		86		99		100		953

		11 éves		12 éves		13 éves		14 éves		15 éves		16 éves		17 éves		18 éves		19 éves		20 éves

		1995		1994		1993		1992		1991		1990		1989		1988		1987		1986

		199		179		180		178		188		192		187		226		195		156		1,880

		95		95		99		85		103		91		95		119		106		85		973		599

		104		84		81		93		85		101		92		107		89		71		907						2015		1062		953

																												1880		973		907

		21 éves		22 éves		23 éves		24 éves		25 éves		26 éves		27 éves		28 éves		29 éves		30 éves								2132		1141		991

		1985		1984		1983		1982		1981		1980		1979		1978		1977		1976								1708		895		813

		209		199		230		207		198		184		227		223		242		213		2,132						1811		903		908

		116		103		130		96		104		100		124		125		123		120		1,141						1621		758		863

		93		96		100		111		94		84		103		98		119		93		991						1052		427		625

																												876		300		576

		31 éves		32 éves		33 éves		34 éves		35 éves		36 éves		37 éves		38 éves		39 éves		40 éves								43		11		32

		1975		1974		1973		1972		1971		1970		1969		1968		1967		1966								13138		6470		6668

		185		181		171		148		188		206		173		156		147		153		1,708

		100		87		93		82		100		95		85		92		79		82		895						1436

		85		94		78		66		88		111		88		64		68		71		813

		41 éves		42 éves		43 éves		44 éves		45 éves		46 éves		47 éves		48 éves		49 éves		50 éves

		1965		1964		1963		1962		1961		1960		1959		1958		1957		1956

		142		173		158		172		165		162		185		220		206		228		1,811

		77		79		78		88		80		86		89		117		95		114		903

		65		94		80		84		85		76		96		103		111		114		908

		51 éves		52 éves		53 éves		54 éves		55 éves		56 éves		57 éves		58 éves		59 éves		60 éves

		1955		1954		1953		1952		1951		1950		1949		1948		1947		1946

		180		188		194		177		194		188		132		127		99		142		1,621

		85		94		87		82		95		89		69		58		41		58		758

		95		94		107		95		99		99		63		69		58		84		863

		61 éves		62 éves		63 éves		64 éves		65 éves		66 éves		67 éves		68 éves		69 éves		70 éves

		1945		1944		1943		1942		1941		1940		1939		1938		1937		1936

		126		98		100		109		109		108		103		106		94		99		1,052

		53		44		41		46		45		45		45		44		31		33		427		4393				4393

		73		54		59		63		64		63		58		62		63		66		625

		71 éves		72 éves		73 éves		74 éves		75 éves		76 éves		77 éves		78 éves		79 éves		80 éves		81 éves		82 éves		83 éves		84 éves		85 éves

		1935		1934		1933		1932		1931		1930		1929		1928		1927		1926		1925		1924		1923		1922		1921

		93		91		74		85		77		62		47		64		59		42		53		38		46		27		18		876

		33		34		25		24		26		24		15		25		23		12		17		14		18		4		6		300

		60		57		49		61		51		38		32		39		36		30		36		24		28		23		12		576

		86 éves		87 éves		88 éves		89 éves		90 éves		91 éves		92 éves		93 éves		94 éves		95 éves		96 éves		97 éves		98 éves		99 éves		100+ éves

		1920		1919		1918		1917		1916		1915		1914		1913		1912		1911		1910		1909		1908		1907		1906+

		7		7		3		3		9		5		1		3		1		0		0		3		1		43

		3		1		0		1		3		2		0		0		0		0		0		0		1		11

		4		6		3		2		6		3		1		3		1		0		0		3		0		32

														99		33		66		77		26		51

														93		33		60		62		24		38

														91		34		57		47		15		32

														74		25		49		64		25		39

														85		24		61		59		23		36

								457		154		303		442		149		293		309		113		196

										5		10		779		271		508				4		9

																9		19				117		205





Munka2

		

		0 - 6 év								7-10 év								11-14 év								15-18 év

		106		87		193				105		76		181				95		104		199				103		85		188

		86		97		183				81		86		167				95		84		179				91		101		192

		96		93		189				103		99		202				99		81		180				95		92		187

		93		81		174				114		100		214				85		93		178				119		107		226

		95		84		179				403		361		764				374		362		736				408		385		793

		92		68		160				33		49		82				-39		-29		-68				11		-2		9

		91		82		173

		659		592		1251

		-20		-50		-70

		19-24 év								25-29 év								30-34 év								35-39 év

		106		89		195				104		94		198				120		93		213				100		88		188

		85		71		156				100		84		184				100		85		185				95		111		206

		116		93		209				124		103		227				87		94		181				85		88		173

		103		96		199				125		98		223				93		78		171				92		64		156

		130		100		230				123		119		242				82		66		148				79		68		147

		96		111		207				576		498		1074				482		416		898				451		419		870

		636		560		1196				-3		-14		-17				-85		-82		-167				-8		-16		-24

		-12		-8		-20

		40-44 év								45-49 év								50-54 év								55-59 év

		82		71		153				80		85		165				114		114		228				95		99		194

		77		65		142				86		76		162				85		95		180				89		99		188

		79		94		173				89		96		185				94		94		188				69		63		132

		78		80		158				117		103		220				87		107		194				58		69		127

		88		84		172				95		111		206				82		95		177				41		58		99

		404		394		798				467		471		938				462		505		967				352		388		740

		-11		29		18				35		46		81				-52		-10		-62				-74		-73		-147

		60-69 év								70-79 év								80-X év								Összes:

		452		643		1095				262		489		751				82		185		267				6470		6668		13138

		-24		0		-24				-24		-48		-72				-48		-74		-122				6595		6780		13375

		60 -X év																								125		112		237

		796		1317		2113						156		-400		-406		-806

		-96		-122		-218						-31		79		124		203

												125		-321		-282		-603

		0 - 4 év								5 - 9 év								10-14 év

		478		448		926				472		411		883				496		469		965

		0 - 6 év								7-10 év								11-14 év								15-18 év

		659		592		1251				403		361		764				374		362		736				408		385		793

		-20		-50		-70				33		49		82				-39		-29		-68				11		-2		9

		8		19		27				-13		-17		-30				15		11		26				-4		1		-3

		667		611		1278				390		344		734				389		373		762				404		386		790

		19-24 év								25-29 év								30-34 év								35-39 év

		636		560		1196				576		498		1074				482		416		898				451		419		870

		-12		-8		-20				-3		-14		-17				-85		-82		-167				-8		-16		-24

		5		3		8				1		5		6				33		32		65				3		6		9

		641		563		1204				577		503		1080				515		448		963				454		425		879

		40-44 év								45-49 év								50-54 év								55-59 év

		404		394		798				467		471		938				462		505		967				352		388		740

		-11		29		18				35		46		81				-52		-10		-62				-74		-73		-147

		4		-11		-7				-13		-17		-30				20		4		24				29		28		57

		408		383		791				454		454		908				482		509		991				381		416		797

		60-69 év								70-79 év								80-X év								Összes:

		452		643		1095				262		489		751				82		185		267				6470		6668		13138

		-24		0		-24				-24		-48		-72				-48		-74		-122				6595		6780		13375

		9		0		9				9		19		28				19		29		48				125		112		237

		461		643		1104				271		508		779				101		214		315

		99		127		226

																						155		157		307

																						30		45		70

																						125		112		237





Munka3

				ffi		nő		összes		ffi %		nő %

		0 - 4 év		478		448		926		51.6		48.4

		5 - 9 év		472		411		883		53.5		46.5

		10-14 év		496		469		965		51.4		48.6

		15-19 év		514		476		990		51.9		48.1

		20-24 év		531		473		1004		52.9		47.1

		25-29 év		577		503		1080		53.4		46.6

		30-34 év		515		448		963		53.5		46.5

		35-39 év		454		425		879		51.6		48.4

		40-44 év		408		383		791		51.6		48.4

		45-49 év		454		454		908		50		50

		50-54 év		482		509		991		48.6		51.4

		55-59 év		381		416		797		47.8		52.2

		60-64 év		247		333		580		42.6		57.4

		65-69 év		214		310		524		40.8		59.2

		70-74 év		154		303		457		33.7		66.3

		75-79 év		117		205		322		36.3		63.7

		80-X év		101		214		315		32.1		67.9

				6595		6780		13375		49.3		50.7

				ffi		nő		össz.:

		0-14 év		1446		1328		2774

		15-62 év		4415		4214		8629

		62-x év		734		1238		1972

				6595		6780		13375
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&A

&P. oldal

ffi

nő

összes

Tvasvári lakónépessége nem- és korcsoportonként



		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



0-14 év

15-62 év

62-x év

A város lakónépessége (2006.12.31.)
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Diagram1

		ffi		ffi		ffi

		nő		nő		nő

		össz.:		össz.:		össz.:



0-14 év

15-62 év

62-x év

A város lakónépessége (2006.12.31.)

1446

4415

734

1328

4214

1238

2774

8629

1972



Munka1

		lakónépesség		13,545		13,375		170		Állandó népesség		13,742

		férfiak		6,677		6,595		82		ffi		6,791

		nők		6,868		6,780		88		nő		6,951

		0 éves		1 éves		2 éves		3 éves		4 éves		5 éves		6 éves		7 éves		8 éves		9 éves		10 éves

		2006		2005		2004		2003		2002		2001		2000		1999		1998		1997		1996

		193		183		189		174		179		160		173		181		167		202		214		2,015

		106		86		96		93		95		92		91		105		81		103		114		1,062

		87		97		93		81		84		68		82		76		86		99		100		953

		11 éves		12 éves		13 éves		14 éves		15 éves		16 éves		17 éves		18 éves		19 éves		20 éves

		1995		1994		1993		1992		1991		1990		1989		1988		1987		1986

		199		179		180		178		188		192		187		226		195		156		1,880

		95		95		99		85		103		91		95		119		106		85		973		599

		104		84		81		93		85		101		92		107		89		71		907						2015		1062		953

																												1880		973		907

		21 éves		22 éves		23 éves		24 éves		25 éves		26 éves		27 éves		28 éves		29 éves		30 éves								2132		1141		991

		1985		1984		1983		1982		1981		1980		1979		1978		1977		1976								1708		895		813

		209		199		230		207		198		184		227		223		242		213		2,132						1811		903		908

		116		103		130		96		104		100		124		125		123		120		1,141						1621		758		863

		93		96		100		111		94		84		103		98		119		93		991						1052		427		625

																												876		300		576

		31 éves		32 éves		33 éves		34 éves		35 éves		36 éves		37 éves		38 éves		39 éves		40 éves								43		11		32

		1975		1974		1973		1972		1971		1970		1969		1968		1967		1966								13138		6470		6668

		185		181		171		148		188		206		173		156		147		153		1,708

		100		87		93		82		100		95		85		92		79		82		895						1436

		85		94		78		66		88		111		88		64		68		71		813

		41 éves		42 éves		43 éves		44 éves		45 éves		46 éves		47 éves		48 éves		49 éves		50 éves

		1965		1964		1963		1962		1961		1960		1959		1958		1957		1956

		142		173		158		172		165		162		185		220		206		228		1,811

		77		79		78		88		80		86		89		117		95		114		903

		65		94		80		84		85		76		96		103		111		114		908

		51 éves		52 éves		53 éves		54 éves		55 éves		56 éves		57 éves		58 éves		59 éves		60 éves

		1955		1954		1953		1952		1951		1950		1949		1948		1947		1946

		180		188		194		177		194		188		132		127		99		142		1,621

		85		94		87		82		95		89		69		58		41		58		758

		95		94		107		95		99		99		63		69		58		84		863

		61 éves		62 éves		63 éves		64 éves		65 éves		66 éves		67 éves		68 éves		69 éves		70 éves

		1945		1944		1943		1942		1941		1940		1939		1938		1937		1936

		126		98		100		109		109		108		103		106		94		99		1,052

		53		44		41		46		45		45		45		44		31		33		427		4393				4393

		73		54		59		63		64		63		58		62		63		66		625

		71 éves		72 éves		73 éves		74 éves		75 éves		76 éves		77 éves		78 éves		79 éves		80 éves		81 éves		82 éves		83 éves		84 éves		85 éves

		1935		1934		1933		1932		1931		1930		1929		1928		1927		1926		1925		1924		1923		1922		1921

		93		91		74		85		77		62		47		64		59		42		53		38		46		27		18		876

		33		34		25		24		26		24		15		25		23		12		17		14		18		4		6		300

		60		57		49		61		51		38		32		39		36		30		36		24		28		23		12		576

		86 éves		87 éves		88 éves		89 éves		90 éves		91 éves		92 éves		93 éves		94 éves		95 éves		96 éves		97 éves		98 éves		99 éves		100+ éves

		1920		1919		1918		1917		1916		1915		1914		1913		1912		1911		1910		1909		1908		1907		1906+

		7		7		3		3		9		5		1		3		1		0		0		3		1		43

		3		1		0		1		3		2		0		0		0		0		0		0		1		11

		4		6		3		2		6		3		1		3		1		0		0		3		0		32

														99		33		66		77		26		51

														93		33		60		62		24		38

														91		34		57		47		15		32

														74		25		49		64		25		39

														85		24		61		59		23		36

								457		154		303		442		149		293		309		113		196

										5		10		779		271		508				4		9

																9		19				117		205





Munka2

		

		0 - 6 év								7-10 év								11-14 év								15-18 év

		106		87		193				105		76		181				95		104		199				103		85		188

		86		97		183				81		86		167				95		84		179				91		101		192

		96		93		189				103		99		202				99		81		180				95		92		187

		93		81		174				114		100		214				85		93		178				119		107		226

		95		84		179				403		361		764				374		362		736				408		385		793

		92		68		160				33		49		82				-39		-29		-68				11		-2		9

		91		82		173

		659		592		1251

		-20		-50		-70

		19-24 év								25-29 év								30-34 év								35-39 év

		106		89		195				104		94		198				120		93		213				100		88		188

		85		71		156				100		84		184				100		85		185				95		111		206

		116		93		209				124		103		227				87		94		181				85		88		173

		103		96		199				125		98		223				93		78		171				92		64		156

		130		100		230				123		119		242				82		66		148				79		68		147

		96		111		207				576		498		1074				482		416		898				451		419		870

		636		560		1196				-3		-14		-17				-85		-82		-167				-8		-16		-24

		-12		-8		-20

		40-44 év								45-49 év								50-54 év								55-59 év

		82		71		153				80		85		165				114		114		228				95		99		194

		77		65		142				86		76		162				85		95		180				89		99		188

		79		94		173				89		96		185				94		94		188				69		63		132

		78		80		158				117		103		220				87		107		194				58		69		127

		88		84		172				95		111		206				82		95		177				41		58		99

		404		394		798				467		471		938				462		505		967				352		388		740

		-11		29		18				35		46		81				-52		-10		-62				-74		-73		-147

		60-69 év								70-79 év								80-X év								Összes:

		452		643		1095				262		489		751				82		185		267				6470		6668		13138

		-24		0		-24				-24		-48		-72				-48		-74		-122				6595		6780		13375

		60 -X év																								125		112		237

		796		1317		2113						156		-400		-406		-806

		-96		-122		-218						-31		79		124		203

												125		-321		-282		-603

		0 - 4 év								5 - 9 év								10-14 év

		478		448		926				472		411		883				496		469		965

		0 - 6 év								7-10 év								11-14 év								15-18 év

		659		592		1251				403		361		764				374		362		736				408		385		793

		-20		-50		-70				33		49		82				-39		-29		-68				11		-2		9

		8		19		27				-13		-17		-30				15		11		26				-4		1		-3

		667		611		1278				390		344		734				389		373		762				404		386		790

		19-24 év								25-29 év								30-34 év								35-39 év

		636		560		1196				576		498		1074				482		416		898				451		419		870

		-12		-8		-20				-3		-14		-17				-85		-82		-167				-8		-16		-24

		5		3		8				1		5		6				33		32		65				3		6		9

		641		563		1204				577		503		1080				515		448		963				454		425		879

		40-44 év								45-49 év								50-54 év								55-59 év

		404		394		798				467		471		938				462		505		967				352		388		740

		-11		29		18				35		46		81				-52		-10		-62				-74		-73		-147

		4		-11		-7				-13		-17		-30				20		4		24				29		28		57

		408		383		791				454		454		908				482		509		991				381		416		797

		60-69 év								70-79 év								80-X év								Összes:

		452		643		1095				262		489		751				82		185		267				6470		6668		13138

		-24		0		-24				-24		-48		-72				-48		-74		-122				6595		6780		13375

		9		0		9				9		19		28				19		29		48				125		112		237

		461		643		1104				271		508		779				101		214		315

		99		127		226

																						155		157		307

																						30		45		70

																						125		112		237





Munka3

				ffi		nő		összes		ffi %		nő %

		0 - 4 év		478		448		926		51.6		48.4

		5 - 9 év		472		411		883		53.5		46.5

		10-14 év		496		469		965		51.4		48.6

		15-19 év		514		476		990		51.9		48.1

		20-24 év		531		473		1004		52.9		47.1

		25-29 év		577		503		1080		53.4		46.6

		30-34 év		515		448		963		53.5		46.5

		35-39 év		454		425		879		51.6		48.4

		40-44 év		408		383		791		51.6		48.4

		45-49 év		454		454		908		50		50

		50-54 év		482		509		991		48.6		51.4

		55-59 év		381		416		797		47.8		52.2

		60-64 év		247		333		580		42.6		57.4

		65-69 év		214		310		524		40.8		59.2

		70-74 év		154		303		457		33.7		66.3

		75-79 év		117		205		322		36.3		63.7

		80-X év		101		214		315		32.1		67.9

				6595		6780		13375		49.3		50.7

				ffi		nő		össz.:

		0-14 év		1446		1328		2774

		15-62 év		4415		4214		8629

		62-x év		734		1238		1972

				6595		6780		13375





Munka3
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Tvasvári lakónépessége nem- és korcsoportonként
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A város lakónépessége (2006.12.31.)




